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Koszt jak za połączenie lokalne w g  stawki operatora. Promocja dotyczy kredytów  od 500 zł 
do  6000  z ł rozłożonych na maks 36 rat. RRSO z 1 03.2010  r. dla kredytu w  wysokości 6000  zł, 
roz łożonego na 36 rat, bez ubezpieczenia wynosi 11%. Szczegóły o ferty, in form acje  o  opłatach 
i prow izjach, zabezpieczeniach kredytu oraz zasady p rom ocji są dostępne na w w w .eurobank.p l 
i w  p lacówkach banku. Promocja trw a  od 1 .03.2010 r. do  31.05.2010  r.

Oddział chirurgiczny szpitala w Turku ma prawdziwe łóżka! Co prawda 
nie są nowe, ale o niebo lepsze od tych, na których dotąd zmuszeni 
byli leżeć chorzy. Wystarczyło trochę chęci, szybkie działanie dyrektora 
Bestwiny i pomoc Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, który dla 
naszej lecznicy sprowadził je z Niemiec
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Do groźnie wyglądającego wypadku doszło w Wielopolu w gminie Tuliszków. Na szczęś
cie ze zderzenia skody oktaw ii z seatem  marabellą, wszyscy wyszli cało.

Do zdarzenia doszło w czwar
tek, 8 kwietnia. Drogą przez Wie
lopole, w tym samym kierunku 
jechały dwa samochody - skoda 
oktawia i seat marabella. Był to 
prosty odcinek. Kierowca seata 
zapewnia, że dopiero po upewnie
niu się czy nikt z przeciwka nie

jedzie, zaczął wyprzedać jadącą 
przed nim skodę. Za jej kierowni
cą siedziała młoda kobieta, która 
dosłownie w tej samej chwili, wi
docznie nie rozglądając się nawet, 
też postanowiła wyprzedzić jadące 
z kolei przed nią auto. Wyjeżdża
jąc na lewy pas jezdni uderzyła w

bok seata, który wpadł do przy
drożnego rowu. Skoda natomiast 
dachowała. Na szczęście ani kie
rowcom, ani podróżującym w obu 
samochodach, poza drobnymi 
obtarciami, nic się nie stało. Za 
spowodowanie wypadku kobieta 
została ukarana mandatem. ił
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W wyniku zderzenia skoda dachowała, a seat wylądował w przydrożnym rowie.

KROWYEfeNIKA
,JKOW

POLICJA
Turek
W niedzielę, 11 kwietnia, około 

godz. 8.00, przy ul. Kaliskiej, za
kierownicę citroena jumpera po kilku 
głębszych wsiadł 39-letni mieszka
niec Turku. Mężczyzna miał w wy
dychanym powietrzu 0,86 mg/dm3 
(około 2 promili) alkoholu.

W nocy z soboty i niedzielę (10- 
11 kwietnia), przy ul. Matejki nie
znany dotąd sprawca wgniótł dach 
zaparkowanego na przyblokowym 
parkingu opla corsy. Właściciel sa
mochodu straty oszacował na 500 zł.

W niedzielę 11 kwietnia, około 
godz. 17.00, na Osiedlu Wyzwole
nia, policjanci zatrzymali nietrzeź
wego kierowcę volkswagena golfa. 
39-letni turkowianin miał w organi
zmie 0,98 mg/dm3 (około 2 promili) 
alkoholu.

W nocy z niedzieli na ponie
działek (10-11 kwietnia) przy ul. 
Komunalnej, wandale kawałkiem 
płyty chodnikowej wybili szybę anty- 
włamaniową w dyskotece Galloway. 
Właścicielka lokalu, 33-letnia turko- 
wianka, jej wartość oszacowała na 
500 zł.

We wtorek, 13 kwietnia, o godz. 
2.50, przy ul. Konińskiej do kontroli 
drogowej zatrzymany został cyklista. 
56-letni mieszkaniec Uniejowa jechał 
rowerem, mimo orzeczonego przez 
sąd, zakazu poruszania się jednośla
dami przez trzy lata.

Z poniedziałku na wtorek, przy 
ul. Szymanowskiego złodzieje wła
mali się na teren ogrodzonej posesji i 
ukradli 7 drzewek ozdobnych i rower, 
o łącznej wartości 2500 zł, na szkodę 
33-letniego turkowianina.

W czwartek, 15 kwietnia, około 
godz. 15.00, przy ul. Konińskiej
zatrzymany został kolejny nietrzeźwy 
cyklista. Tym razem 45-letni miesz
kaniec Obrzębina, miał w organizmie 
0,29 mg/dm3 (około 0,60 promila) 
alkoholu.

Rejon
W niedzielę, 11 kwietnia, o 

godz. 9.00 w Żeroniczkach w gmi
nie Przykona, w ręce funkcjonariuszy 
wpadł kolejny cyklista, który wsiadł 
na rower mimo zakazu. 43-letniemu 
mieszkańcowi tej miejscowości za
brano też prawo jazdy kategorii A, B, 
C, D, E, T i R.

W niedzielę, 11 kwietnia, w 
Wyszynie w gminie Władysławów,
policjanci zatrzymali dwóch pijanych 
rowerzystów. 0 godz. 18.00, 56-let
ni mieszkaniec Smólnik (gm. Krzy
mów), który miał w wydychanym 
powietrzu 0,97 mg/dm3 (około 2 
promili) alkoholu. Pół godziny póź
niej, 54-letni mieszkaniec Jabłonnej, 
miał 1,09 mg/dm3 (ponad dwa pro
mile) alkoholu.

W nocy z niedzieli na poniedzia
łek (11-20 kwietnia) we Władysła
wowie, dotąd nieustaleni sprawcy 
weszli do niezmakniętego garażu i 
ukradli motocykl marki Honda, myj
kę ciśnieniową i komplet kluczy.

W poniedziałek, 12 kwietnia, o 
godz. 18.00, w Tokarach w gminie 
Kawęczyn, po kilku głębszych za 
kierownicę fiata cinąuecento wsiadł 
49-letni mieszkaniec Żdżar. Mężczy
zna miał w organizmie 0,52 mg/dm3 
(ponad 1 promil) alkoholu.

We wtorek 13 kwietnia, około 
godz. 13.30, w Russocicach (gm. 
Władysławów), 1,37 mg/dm3 (około
2,70 promila) alkoholu w organizmie 
miał rowerzysta, 52-letni mieszka
niec Chylina.

Z środy na czwartek (14-15 
kwietnia) przy ul. Dąbrowskiego,
wandale wybili przednią szybę w 
oplu omedze, należącym do 41-let
niego mieszkańca Wrzącej.

Tej samej nocy w Cichowie w 
gminie Brudzew, z pomieszczenia 
gospodarczego, stojącego na nie- 
ogrodzonej jeszcze działce, dotąd 
nieustaleni sprawcy wynieśli pilarki 
spalinowe o łącznej wartości 3500 zł, 
na szkodę 32-letniego mieszkańca tej 
miejscowości.

STRAŻ
Turek
W niedzielę, 11 kwietnia, około 

godz. 23.00, na Osiedlu Wyzwole
nia, strażacy pomagali policji dostać 
się do jednego z mieszkań, gdzie 
znajdowała się starsza schorowana 
kobieta. 0 pomoc w otwarciu drzwi, 
ratowników poprosił jej syn. Po 
wejściu do środka okazało się, że po 
prostu nie słyszała dzwonka.

We wtorek, 13 kwietnia, o godz.
14.00, przy ul. Wieniawskiego, 
podczas uruchamiania silnika, za
palił się samochód marki Mazda. 
Ratownicy, po ugaszeniu ognia, 
odłączyli instalację gazową oraz 
akumulator. Przyczyną zapalenia 
się auta było najprawdopodobniej 
zwarcie instalacji elektrycznej.

Rejon
W poniedziałek, 12 kwietnia, 

około godz. 13.30, w Smolinie w 
gminie Brudzew, strażacy gasili 
suchą trawę palącą się na zboczu 
kolejowym, na długości 70 metrów. 
Przyczyną pożaru było najprawdo
podobniej zaprószenie ognia lub 
podpalenie.

W czwartek, 15 kwietnia, o 
godz. 9.00, w Ogorzelczynie w 
gminie Tuliszków, turkowska PSP, 
przy użyciu podnośnika, z komina 
domu przeniosła bocianie gniazdo 
na pobliskie drzewo. Akcję nadzoro
wali pracownicy miejscowego Urzę
du Gminy.

Tego samego dnia w Tuliszko
wie, około godz. 20.00, w jednym 
z domów zapaliła się sadza w komi
nie, którą ugasili druhowie z miej
scowej OSP.

Trzy m iesiące w areszcie spędzi 21-letni dobrzanin, po 
napaści na starszego kolegę z pracy. Mężczyzna najpierw  
pobił 23-la tka, a potem zabrał mu 3 0 0  złotych.

Do zdarzenia doszło w środę, 
7 kwietnia. Patrolujący tamtego 
popołudnia ulice Dobrej policjanci, 
dowiedzieli się o bójce, do której 
doszło w jednym z barów. Kiedy 
tam dotarli, świadkowie zdarzenia 
potwierdzili informację o bójce i 
dokładnie opowiedzieli im, jaki mia
ła przebieg.

Z tej relacji wynika, że do 
siedzącego przy jednym ze sto
lików mężczyzny podszedł inny 
-  młodszy - i zażądał pieniędzy. 
Ale kiedy te żądania nie przynio
sły skutku, napastnik przeszedł 
do rękoczynów. Uderzył kolegę w 
twarz z pięści, poprawił kilka razy 
tak, że ten zalał się krwią i upadł 
na ziemię. Wtedy obezwładnioną 
ofiarę obszukał -  w kieszeni zna
lazł banknoty. Kiedy dostał to o 
co mu chodziło, uciekł.

Dobra nie jest dużą miejsco
wością, więc jeszcze tego samego

dnia policjanci dotarli do pobite
go. Okazał się nim 23-letni do
brzanin. Opowiedział funkcjona
riuszom swoją wersję wydarzeń, 
która pokrywała się z usłyszaną 
wcześniej w lokalu od świadków.

Jak mówił mężczyzna, w pracy 
dostał tego dnia pensję, więc po
stanowił po zmianie iść do baru 
na piwo. Ledwie usiadł przy sto
liku, kiedy podszedł do niego 21- 
latek i kazał mu oddać pieniądze, 
które rzekomo wcześniej od nie
go dostał. -Nigdy nie pożyczałem 
od tego człowieka żadnych pie
niędzy, powiedziałem mu więc, że 
nie dam mu ani grosza -  opowia
dał 23-latek policji.

Z uwagi na szczególne okru
cieństwo, jakim wykazał się 21- 
latek, czas do sprawy spędzi w 
areszcie. A za rozbój grozi mu 
nawet do 12 lat więzienia.

ił, ika
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Nie odpowiedzieli 
na pytania

Sprawa oskarżonego o morderstwo grzymiszewianma, 
Marcina K., którą wyznaczono na wtorek, 1 3  kw ietnia nie 
odbyła się. Choć rodzina zabitego staw iła się w konińskim  
sądzie mając nadzieję, że tego dnia usłyszą wyczekiwany 
wyrok, muszą poczekać do 1 2  maja.

Proces Marcina K. rozpoczął 
się ponad pół roku po zabójstwie. 
Przypomnijmy, że do tragedii do
szło w sierpniu ubiegłego roku. 
Wtedy to podczas mocno zakra
pianej imprezy 21-letni mieszka
niec Grzymiszewa posprzeczał 
się z właścicielem domu, w któ
rym przebywali, po czym zaczął 
go dusić, bić i kopać. Mariusz 
M. zmarł. Dzień później Marcin
K. chwalił się zabójstwem, co sły
szeli świadkowie, którzy potwier

dzili jego słowa przed konińskim 
sądem -  16 i 17 marca. Wtedy 
zeznawał też biegły medycyny 
sądowej.

Na kolejne posiedzenie, 13 
kwietnia wezwano psychologa i 
psychiatrę, którzy już wcześniej 
mieli kontakt z Marcinem K  Bie
gli niestety nie mogli stawić się w 
wyznaczonym terminie, dlatego 
sprawę zdjęto z wokandy. Nowy 
termin wyznaczono na środę, 12 
maja. don

ZW ŁOKI TEGO DZIECKA 
ZNALEZIONO W DNIU  19.03.2010r. 
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Happy end z łóżkami, 
czyli jak się chce to można
Wreszcie oddział chirurgiczny szpitala w Turku doczekał się lepszych łóżek wraz z materacami. Choć nie są nowe, to i tak  

nie mają porównania do obecnych. Na razie wstawione zostaną tylko do kilku sal, ale jak  zapowiada dyrektor placówki Krzysz
tof Bestwina, już w  czerwcu dojadą kolejne - dużo wyższej klasy, dla pacjentów po poważnych zabiegach. Planowane jest 
także wyposażenie w  nowe łóżka innych oddziałów. Przy okazji przywieziono do lecznicy pełne wyposażenie kuchni. Sprzęty 
z niemieckich szpitali, dosłownie za grosze, sprowadza do kraju Polski Komitet Pomocy Społecznej. Choć starosta Bartosik 
zapowiedział w  te j sprawie działania, nie zrobił nic. Na szczęście łóżka są, bo zapłacił za nie szpital z własnej kasy.

Nowoczesne wyposażenie kuchni z Niemiec do turkowskie- 
go szpitala przywieziono w środę 14 kwietnia.

O „madejowych” łożach na chi
rurgii miejscowej lecznicy pisali
śmy kilka tygodni temu na łamach 
naszego tygodnika. Z informacji ja
kie wtedy uzyskaliśmy, wielu z le
żących na oddziale pacjentów było 
oburzonych ich stanem. -Spędzi
łem tam osiem dni i przyznam szcze
rze, że czułem ogromny dyskomfort, 
właśnie z powodu łóżka, na którym 
przyszło mi leżeć -  opowiadał męż
czyzna. Podobnych wypowiedzi 
było znacznie więcej. -To skandal 
by w dwudziestym pierwszym wieku 
tak wyglądały szpitalne sprzęty -  ko
mentowali pacjenci.

W większości łóżek pourywane 
są żeberka, których mimo wielo
krotnego spawania, nie da się już 
naprawić. Dlatego przerwy mię
dzy nimi są bardzo duże. Materace 
też pozostawiają wiele do życzenia. 
Leżenie na nich jest dla chorych 
torturą. -N a oddziale byłam trzy 
razy w ciągu ostatnich dwóch lat. 
Zawsze miałam wrażenie, że łóżko 
dosłownie zarwie się pode mną. 
Przy każdym ruchu skrzeczało i uci
skało, dlatego córka przyniosła mi 
specjalną matę, by było m i wygod
niej -  relacjonuje swój niedawny 
pobyt na oddziale turkowianka. 
-Trzeba jednak przyznać, że to je
dyna niedogodność, jaka mnie tam 
spotkała. Nadrabiają to pracujący 
na oddziale lekarze i pielęgniarki, 
którzy bardzo dbają o pacjentów 
-  dodaje.

Nikogo nie powinien dziwić 
stan łóżek, bo większość z nich 
ma ponad czterdzieści lat. I to nie 
tylko na jednym oddziale, ale w ca
łym szpitalu ich stan jest fatalny.

Już następnego dnia po uka
zaniu się artykułu w Echu Turku 
do redakcji zadzwonił Stanisław 
Kupczyński z turkowskiego od
działu Polskiego Komitetu Pomo
cy Społecznej. Poinformował nas, 
że PKPS, oprócz tego, że rozdaje 
najuboższym mieszkańcom mia
sta żywność, zajmuje się też spro- 
REKLAM A

wadzaniem ubrań, mebli oraz róż
nego rodzaju sprzętu z zagranicy 
- także szpitalnego. Skontaktował 
nas z Marianem Stępniem, sekre

tarzem wielkopolskiego zarządu 
wojewódzkiego PKPS w Poznaniu 
oraz wiceprezesem rady naczelnej 
PKPS w Warszawie.

-Bardzo często z  tamtejszych 
lecznic przywozimy wyposażenie od
działów. Zaopatrzyliśmy już szpitale 
w Poznaniu, Pile, Gostyniu i wielu 
innych miejscach. Wszystko za dar
mo, zainteresowani muszą zapłacić 
jedynie za transport -  opowiadał.

Przekazaliśmy tę informację 
Krzysztofowi Bestwinie, dyrekto
rowi miejscowej lecznicy. Ten z ko
lei skontaktował się z poznańskim 
biurem. Dosłownie kilka dni po 
rozmowie ze Stępniem, Bestwina 
obejrzał łóżka stojące w magazy
nie w Poznaniu. -Były w bardzo do
brym stanie, dlatego postanowiłem 
sprowadzić je  do szpitala, każde z 
materacem -  opowiada Bestwina. 
Na tym nie zakończyła się współ
praca obu instytucji, gdyż kolejne 
łóżka już czekały na zabranie z nie
mieckiego szpitala. Dyrektor wraz 
z pracownikiem PKPS-u pojechał 
do Lankenburga, by je zobaczyć.

-Zamówiłem kolejnych sto sztuk, 
tym razem już dużo wyższej klasy 
wraz z  materacami, ale te dotrą do 
nas w czerwcu. Przy okazji pokaza
no mi też nowoczesne wyposażenie 
kuchni, które pod koniec zeszłego ty
godnia przyjechało do przyszpitalne
go magazynu -  opowiada. Oprócz 
zlewów, wyparzarek do naczyń i 
specjalnego podajnika, na którym 
będą ustawiane posiłki, są też tace 
dla pacjentów. Zanim jednak to 
wszystko trafi do kuchni, plano
wane jest jej wykafelkowanie.

Choć trudno w to uwierzyć 
sprzęt nie kosztował nic. Krzysz
tof Bestwina zapłacił jedynie za 
transport z Niemiec do Poznania, 
co kosztowało szpital około ośmiu 
tysięcy złotych. Stamtąd do tur- 
kowskiej lecznicy, dzięki uprzej
mości firmy PROFIm, dotarł już 
za darmo.

Łatwo można przeliczyć, że jed
no łóżko wraz z materacem kosz
towało szpital jedynie 217 złotych. 
-Za nowy komplet zapłacilibyśmy 
około czterech tysięcy -  wyjaśnia 
Bestwina. Osiem tysięcy koszto
wał także przewóz wyposażenia 
kuchni.

Decyzją dyrektora Bestwiny 
jako pierwszy łóżka mógł wybrać 
personel oddziału chirurgiczne
go. Kilka z nich, po odświeżeniu, 
w tym tygodniu zostanie wniesio
nych na ostatnie piętro. Pozostałe 
trafią na inne oddziały. Na resztę, 
w tym te bardziej specjalistyczne, 
pacjenci będą musieli poczekać 
do czerwca.

Iwona Łechtańska

P f * r i 7 i ł  i i l i n a  S ł n n a r . z n a  a 7

20-ietni mieszkaniec Piętna (gmina Tuliszków) zmarł kilka 
godzin po przewiezieniu do szpitala. Chłopak, jadący motorem  
z ogromną prędkością i bez kasku, na ulicy Słonecznej w Tur
ku przewrócił się i głową udeizył w przydrożne drzewo.

Do tragedii doszło w sobotę, 
tuż po godzinie 12.00. 20-letni 
m ieszkaniec Piętna wraz ze star
szym bratem , przyjechał do Tur
ku na ulicę Północną zobaczyć 
motocykl marki Suzuki, który 
chciał kupić. Po obejrzeniu ma
szyny, by nie brać kota w worku, 
postanowił wypróbować jej moż
liwości. Zanim ruszył w drogę 
wręczył sprzedającej zaliczkę.

Nie założył kasku, gdyż naj
prawdopodobniej stwierdził, że 
na tak krótkim dystansie nie 
będzie mu potrzebny. Wyjechał 
sprzed posesji i ruszył w stronę 
ulicy Andersa, z niej skręcił w

lewo w Słoneczną. Tam pędził 
już ponad sto kilometrów na go
dzinę. Z taką szybkością wymi
nął jadący w tym samym kierun
ku samochód. Gdy zbliżał się do 
luku, w ostatniej chwili zauważył 
zaparkowanego przy drodze TIR- 
a, zaczął hamować. Stracił pano
wanie nad motorem, przewrócił 
się i spadł. Kilka razy przekozioł
kował, a następnie uderzył głową 
w przydrożne drzewo. Motocykl 
ślizgiem wpadł pod pechową 
ciężarówkę. W  ostatniej chwili 
zauważył go naprawiający tylne 
światło kierowca. Gdyby w porę 
nie odskoczył dla niego także

tej] dzieii mógłby skończyć się 
tragicznie.

Wokół natychmiast zebrała się 
grupka osób. Zawiadomili o wypad
ku pogotowie i policję. Stan chłopa
ka był jednak krytyczny. Przybyli 
na miejsce ratownicy, szybko pod
jęli decyzję by wezwać śmigłowiec, 
który zabrał go do szpitala w Zgie
rzu. Obrażenia wewnętrzne oraz 
rozległy uraz głowy były tak poważ
ne, że 20-latek zmarł około czwar
tej nad ranem następnego dnia. 
Ratownicy twierdzą, że gdyby nie 
ogromna prędkość i brak kasku, 
najprawdopodobniej by przeżył

Z relacji świadków, którzy wi

dzieli całe zajście dowiedzieliśmy 
się, że chłopak nie miał szans 
wcześniej zauważyć stojącej przy 
drodze ciężarówki. -Przy wjeździe 
na Słoneczną jest znak zakazujący 
ruchu ciężkich samochodów, jednak 
nikt go nie przestrzega -  opowiadali 
mieszkańcy osiedla.-Wielokrotnie 
pisaliśmy petycje do urzędu miasta, 
by coś z  tym zrobili, jednak żadne
go efektu to nie przyniosło- doda
ją. Właściciel TIR-a, pod którego 
wbił się motocykl, tłumaczył, że 
przyjechał nim tylko na chwilę, by 
naprawić światło. Jednak ludzie 
twierdza, że ten i wiele innych sto
ją tam bez przerwy. ił

SPRZEDAŻ SEZONOWA !!
w  k a ż d ą  s o b o t ę  o d  9 : 0 0  d o  1 3 : 0 0

P ię tn o  8 4 ,  6 2 - 7 4 0  T u lis z k ó w

zapraszamy również na stronę:

w w w . s k l e p . a n d r e w e x . c o m . p l

http://www.sklep.andrewex.com.pl
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Szanowny Panie Andrzeju!
Sprowokował mnie Pan, teks

tem „Mgła nad Smoleńskiem”, Pa
nie Andrzeju, do napisania tego li
stu. Sprowokował mnie Pan na tyle 
skutecznie, że chociaż dość długo 
wahałem się z jego wysłaniem, w 
końcu to zrobiłem.

Stawiane przez Pana pytania, 
domagają się rzeczywiście od
powiedzi. Wielu odpowiedzi. I 
chociaż inspirowane są katastrofą 
związaną z tragicznym dla Pola
ków Katyniem, to odpowiedzi wy-

Sporą dozę optymizmu i na
dziei na przyszłość niesie prze
słanie z publikowanego powyżej 
tekstu autorstwa M irosława Roj
ka, który zdecydował się na wiel
ce poważny dyskurs z treściam i 
wyrażonymi w artykuliku niżej 
podpisanego. Publikacja Miro
sława Rojka, m ieszkańca gminy 
Tuliszków dowodzi bowiem, 
że i w naszym powiecie m ożna 
i warto poważnie dyskutować 
nad tak wydawałoby się nudny
mi kwestiami jak relacje mię
dzy rom antyzm em  i chłodnym 
rozsądkiem  w naszej polityce. 
To dowód, że m ożna w naszym 
społeczeństwie, i co więcej, po
winniśmy się różnić w istotnych 
kwestiach publicznych. Za to 
równie kluczową kwestią jest 
forma przejawiania się tych róż
nic. W szak różnice w położeniu 
społeczno-ekonomicznym czy w 
zajmowanej pozycji politycznej 
i statusu społecznego muszą 
skutkować odm iennym postrze
ganiem  swoich interesów  nie tyl
ko przez jednostek, ale i wielkie 
grupy społeczne.

Owa sprzeczność przeróż
nych interesów przynosi róż
nice w opiniach i poglądach na 
rozm aite kwestie. Stąd różnić 
się musimy. Pytaniem jest tylko 
forma i treść przejawiania tych
że zróżnicowanych poglądów i 
opinii. W świetle powyższego 
naiwnie, by nie rzec -  infantyl
nie pobrzmiewają liczne apele o 
jedność??? i zaniechanie sporów 
wśród polityków jak i sam ego 
społeczeństwa, jakie tu i ówdzie 
padają w atm osferze żałoby na
rodowej. Nawoływania tego typu 
m ogą stanowić dowód na tezę
0 zdziecinnieniu wielu rodaków
1 na niedojrzałość naszej, skąd
inąd młodej jeszcze demokracji.

kraczają poza tamto miejsce i poza 
tamten czas tylko.

Romantyzm czy chłodny rozsą
dek? (To zbyt szkolne, ale niech 
tak zostanie.)

„Romantyzm dla narodu może 
być szkodliwy i niebezpieczny." To 
prawda. Romantyczna tradycja 
domagała się przecież podporząd
kowania decyzji politycznych osą
dom moralnym. Niektórzy nawet 
twierdzą, że w najnowszej historii 
Polski odnosiliśmy zwykle tylko 
zwycięstwa moralne, co w prakty
ce oznaczało, że przegrywaliśmy.

Ale i chłodny rozsądek może 
przynieść wspólnocie szkodę. 
Chłodne, racjonalne działania 
mogą być obliczone tylko i wyłącz
nie na korzyści, na skuteczność. 
I jestem przekonany, że dzisiaj

Bo nie chciałbym jednak posu
nąć się do stwierdzenia, że tym 
sposobem  na tragedii smoleń
skiej próbuje się upichcić jakąś 
tam  polityczną pieczeń. Dlatego 
pragnę jeszcze raz podkreślić 
-  jeśli dzielą nas sprzeczności, 
to choćby dla higieny społecznej 
m uszą zostać one wyartykuło
wane. Problem em  jest jedynie 
język wyrażenia dzielących nas 
różnic i sprzeczności. I właśnie 
tekst Mirosława Rojka jest próba 
odkrywania, a może tylko przy
wracania języka politycznego 
dyskursu. Dlatego właśnie takie, 
a nie inne zabranie głosu przez 
tego autora w czas żałoby jest 
tak ważne, tak znaczące.

Już za kilka tygodni czekają 
nas najpierw wybory prezyden
ckie, a jesienią wybory do władz 
lokalnych. I stałoby bardzo źle, 
gdyby towarzysząca tym kam pa
niom debata została całkowicie 
pokryta kirem  i ograniczała się 
do żałobnych, pełnych sm utku 
i bólu pień. Tym sposobem  da
libyśmy dowód na nasze niero
zum ne zdziecinnienie. Byłaby 
to swoista narodowa ucieczka 
od rzeczywistości na rzecz ro
m antycznych m rzonek o jakiejś 
plemiennej jedności. A od tego 
dzieliłby nas tylko mały krok 
od wpadnięcia w wir kolejnego, 
chocholego tańca.

Niestety, widać już pierwsze 
tego typu objawy. W yrażają się 
one w zarzutach formułowanych 
pod adresem  mediów o wcześ
niejsze pokazywanie jednostron
nego i fałszywego obrazu prezy
dentury Lecha Kaczyńskiego. A 
przecież wcześniejszy przekaz 
dotyczący tegoż problem u jest 
wspólnym produktem  wielu in
stytucji opiniotwórczych. Bez 
podziału na media te  złe, bo anty-

zbyt często chłodnym, racjonal
nym działaniem chce się zastąpić 
patriotyzm, który uważany jest za 
staromodny, a nawet szkodliwy. 
Bo jeśli takie działania obliczone 
są tylko i wyłącznie na korzyści, 
na skuteczność, to łatwo popadają 
w konflikt z głębiej rozumianym 
dobrem wspólnym. I wykluczają 
patriotyzm. Bo jak twierdzą socjo
logowie, gdy stają się one postawą 
powszechną i wyłączną „niszczą 
ten rodzaj stosunków między ludź
mi, między obywatelami, tę symbo
liczną i realną więź, dzięki której 
patriotyzm jest w ogóle możliwy. ” 

Nasze doświadczenia, Panie 
Andrzeju, pokazują, że zbyt często, 
wymuszony przemianami, chłod
ny rozsądek okazywał się nader 
prymitywny i tworzył „człowieka

pisowskie, i inne. Trudno w tym 
momencie nie zadać pytania o to 
w rekach czyich to sympatyków 
był choćby Program  Pierwszy 
TVP lub dziennik Rzeczpospoli
ta? A jakoś przez dysponentów 
tychże publikatorów nie było 
szeroko promowane bardziej 
sympatyczne i wyważone obli
cze Prezydenta i jego otoczenia. 
Również tam  obowiązywał język 
politycznej wojny i nieustanne
go konfliktu. Innymi słowy, i 
stam tąd dobiegał język najzwy
czajniejszej, ordynarnej i peł
nej brutalności propagandy. Z 
powyższego płynie dość prosty 
wniosek, a mianowicie, że m usi
my na nowo odkryć język polity
ki. Czyli język oddający dzielące 
nas różnice interesów  i poglą
dów. Próbę takiego odkrywania 
na nowo języka sporu podejmu
je właśnie M irosław Rojek. I za 
to właśnie autorowi należą się 
słowa uznania. Czy jest tego 
alternatywa. Niestety, ale tak. 
Z jednej strony grozi nam  po- 
padnięcie w ideowy infantylizm , 
którego skutkiem  byłaby z góry 
skazana na niepowodzenie pró
ba unieważnienia istniejących 
różnic i sprzeczności. Z drugiej 
strony -  zwykła powtórka z hi
storii symbolizowana przez frazy 
typu „dziadek z W ehrmachtu” 
lub tego typu „małpki” czy inne 
gadżety. Słowem, dowiedliby
śmy tym sposobem  tezy, że aku
rat nas, Polaków historia uczy, 
że niczego z niej nauczyć się nie 
jesteśm y w stanie. Dlatego wręcz 
skazani jesteśm y na odkrywanie 
na nowo języka politycznego 
dyskursu. I od tego historyczne
go obowiązku nie powinna nas 
zwalniać nawet najbardziej bo
lesna żałoba narodowa.

Andrzej Jarek

bez właściwości”, pragmatyczne
go, skutecznego aż do perfekcji.

Dlatego obawiam się ludzi, 
obawiam się elit kierujących się 
wyłącznie pragmatyzmem. Bo 
„pragmatyczna „polityka konkretu” 
pozbawia nas wielkich celów, wyzu- 
wa nas z marzeń. Jak aptekarze od
mierzamy, aby dawać innym tylko 
tyle, ile sami dostaniemy.

Przecież, jeżeli dziś nie będzie
my mieli odwagi marzyć, to jutro 
nie będziemy mieli celów, które 
będziemy realizować. ” Tak przeko
nuje założyciel Instytutu Studiów 
Wschodnich, Zygmunt Berdy- 
chowski -  laureat nagrody Jerze
go Giedroycia w roku 2009.

Jak odnosilibyśmy się do na
szej historii, gdyby składały się 
na nią wydarzenia, w których kie
rowano się wyłącznie chłodnym 
rozsądkiem, pragmatyzmem? Czy 
nie byłaby czasami tylko historią 
kompromisów, małego egoizmu i 
kolaboracji?

I jestem pewien, że mieszkań
ców wielu państw, ich elity, w 
ostatnich dniach poruszył i zadzi
wił, nie nasz chłodny rozsądek, nie 
pragmatyzm, ale to nienazwane, 
czasem szalone i irracjonalne, to 
czego odczuwają brak, to czego u 
siebie już od lat nie dostrzegają.

Naród przecież obok wymiaru 
empirycznego ma również wymiar 
symboliczny. Ukształtowany w 
dziejach, ma tożsamość wyrażają
cą się także w mitach, w biogra
fiach, w kulturze, w historycznej 
opowieści. Ów wymiar splata się z 
realnym.

Dlatego potrzebujemy chłod
nego rozsądku i romantyzmu 
zarazem. Pan, jak mniemam, Pa
nie Andrzeju, domaga się więcej 
chłodnego rozsądku. Ja z kolei 
obawiam się o to, aby nie stał się 
on wyłącznym motorem naszych 
decyzji i naszego działania. Zarów
no w tej krajowej, jak i tej lokalnej 
polityce. Bo wtedy przestaniemy 
być solidami, bo wtedy żadna

wspólnota nie będzie solidarna.
Pan nie chce mgły, tumanu 

zaciemniającego rozsądek, ja zaś 
przestrzegam przed mgłą w innej 
sferze. Zbyt często bowiem i zbyt 
wielu doświadcza „nieba gwiaź
dzistego nad sobą, a ... mgły w 
sobie.”

Tak wiec jedno i drugie. Roman
tyzm i rozsądek. To tyle chciałem 
Panu napisać.

A na koniec pozwolę sobie za
cytować fragment felietonu Ste
fana Kisielewskiego z roku 1978: 
„Dlaczego w krajach zachodnich 
uszła dusza wojownika? Ano, bo 
uszła wiara w jakiekolwiek cele i 
względy poza pragmatyzmem, poza 
sprawami doczesnego istnienia. 
(...) Rćwolucje, racjonalizujące ży
cie przeobrażenia społeczne, pęd do 
masowej konsumpcji i doczesnego 
szczęścia dla wszystkich, oto przyczy
na, że zamiast królów w złocie, ka
płanów w purpurze czy wodzów pod 
buńczukiem, pojawili się w charak
terze politycznych przywódców na
rodów prozaiczni panowie w mary
narkach i krawatach. Ci z  kolei nie 
wierzyli w żadną nieśmiertelność 
duszy i idei, w żadną odpowiedzial
ność wobec Boga i Historii, wierzyli 
tylko w dzień dzisiejszy i jego pra
wa, a dzień dzisiejszy trwa krótko, 
póki trwa ich władza. Narzędziem 
skutecznym i istotą tej władzy stała 
się pragmatyczna zapobiegliwość, 
przemyślna zręczność, praktyczny 
realizm. (...)

Tymczasem jakże niepraktyczny, 
zabójczo niepraktyczny okazał się w 
historii wszelki praktycyzm. I  jakże 
zbawienna przydawała się lekcewa
żona w okresach rzekomego spokoju 
Dusza Wojownika. (...)

Pozdrawiam Pana serdecznie, 
Panie Andrzeju, będąc przekona
nym, że w Panu drzemie jeszcze 
Dusza Wojownika. Czyż inaczej 
stawiałby Pan pytania o naród, o 
rządzące nim elity?

Z  wyrazami szacunku 
Mirosław Rojek

D ro d z y  P a ń s tw o ,
S z a n o w n i M ie sz ka ń cy  T u rk u  
i  P o w ia tu  T u reck iego !

Za nami trudny czas żałoby narodowej po stracie Prezydenta Rze
czypospolitej Pana Lecha Kaczyńskiego, Jego żony Marii i tak wielu 
wybitnych przedstawicieli życia politycznego, społecznego, armii oraz 
duchowieństwa. Dla każdego z nas, niezależnie od poglądów politycz
nych i przekonań, był to czas smutku i żałoby. Tłumy w Warszawie, 
tłumy w Krakowie, setki tysięcy osób oddających Lechowi i Marii Ka
czyńskim hołd w Pałacu Prezydenckim, delegacje z całego świata na 
Ich uroczystości pogrzebowej, a nade wszystko wyraźnie wyczuwalny 
nastrój powagi i żałoby -  to wszystko pokazuje ja k  Polacy przeżyli to, 
co wydarzyło się 10 kwietnia pod Smoleńskiem.

Z najwyższym uznaniem pragniemy odnieść się do dowodów pa
triotyzmu, jakich doświadczyliśmy także na Ziemi Turkowskiej. Wiele 
flag narodowych przystrojonych kirem, masowy udział w mszy świę
tej w intencji ofiar katastrofy, setki zniczy pod tablicami katyńskimi 
na ścianie kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku, udział 
vt' uroczystej, wspólnej sesji Rad Powiatu, Miejskiej i Młodzieżowej, 
odwołanie wszelkich imprez o charakterze rozrywkowym i panujący 
na ulicach miast i wsi nastrój żałoby i refleksji -  to dowody, że nasze 
społeczeństwo zdało egzamin patriotyzmu. Za co, z najwyższym uzna
niem, dziękujemy.

Starosta Powiatu Tureckiego Burmistrz Miasta Turku
Ryszard Bartosik Zdzisław Czapla

Obowiązek od którego 
nie powinna zwalniać 

nawet żałoba narodowa
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Pomimo tragicznej w skutkach próby lądowania polskiego samolotu w  Smoleńsku, życie Polaków toczy się dalej. Każdy z nas z trudem przyjmował do 
wiadomości fakty pojawiające się w  mediach, w tam ten weekend. W ielu z nas nie mogło wziąć się za jakąkolw iek pracę. Rozmiar tragedii przytłoczył 
wszystkich.

Współczujemy rodzinom ofiar 
katastrofy lotniczej, wsłuchuje
my się we wspomnienia o zm ar
łych ludziach. Wszyscy jesteśm y 
mniej lub bardziej zasmuceni. To 
ogrom na tragedia.

Z powodu obowiązków zawo
dowych pojechałem w ostatni 
czwartek do Warszawy. Nawet 
kierowcy na drodze zachowywali 
większą stateczność. Tylko raz 
jeden ktoś próbował wyprzedzać 
„na wcisk”, ale potem pomrugal 
przepraszająco migaczami. Czyli 
spokojniej niż zazwyczaj. Życie 
toczy się jak dawniej tylko wol
niej, jakby z zadumą.

W  jednym z warszawskich ho
teli spotkałem się z przedstawi
cielami firmy finansującej polski 
biznes. Typowy venture Capital. 
W  hotelowej salce konferencyj
nej wielojęzyczni goście omawia
ją sprawy biznesowe -  transakcje 
międzynarodowe, współpracę. 
Pojawił się nawet m enadżer hote
lu, którego spotkałem już wcześ
niej. Omawiał nową strategię mar

tłum ludzi po obu stronach ulicy. 
Środkiem miejsce dla karetek. 
Co kilka m inut któraś odjeżdża 
na sygnale. Nie wszyscy wytrzy
mują wielogodzinne stanie w 
kolejce do Pałacu Prezydenta. O 
dziwo nie czuję atmosfery żalu 
czy zadumy. Ludzie rozmawiają 
swobodnie, niektórzy żartują. Ja
kiś miody muzyk grał na trąbce 
„Ciszę” -  znany utwór grany na 
zakończenie dnia w armii USA a 
czasami nad grobami zmarłych. 
Co kawałek jakiś straganik z tu
lipanami oraz białymi i czerwo
nymi zniczami. Spotykamy In
dianina z Ameryki Południowej 
ubranego w czerwone ponczo, 
który również sprzedaje znicze 
rozstawione na turystycznym 
stoliku przykrytym kolorowym 
kocem. Na głowie ma opaskę, 
ale zamiast orlego pióra zatknął 
za nią biało-czerwoną flagę. Wy
gląda raczej groteskowo.

Handlarze podbili ceny zniczy 
trzykrotnie! A znicze palą się już 
przy Placu Zamkowym, gdzie

Harcerze pilnujący porządku na pękającym od ludzi placu przez Pałacem Prezydenckim.

Indianin z czerwoną opaską na głowie, za którą zatknięta była bia
ło-czerwona, sprzedawał znicze...

ketingową ze specjalistą z branży. 
Nie czuło się atmosfery smutku 
czy przygnębienia. Biznes rządzi 
się odmiennymi prawami niż po
lityka, choć często się przenikają.

Postanowiłem wraz ze zna
jomymi pojechać zapalić znicze 
pod Pałacem Prezydenckim. 
Chciałem poczuć tę atmosferę, 
o której mówiono w telewizji. 
Skoro już przyjechałem do sto
licy mogę poświęcić tę chwilę 
zmarłym. Chwila zamieniła się w 
dwugodzinną wyprawę. Trudno 
było znaleźć miejsce do zapar
kowania. Okolice Krakowskie
go Przedmieścia przypominały 
wielki parking. Gdy już zapar
kowaliśmy, trzeba było odbyć 
półkilometrowy spacer. Dookoła

zakręca kolejka chętnych do 
pokłonienia się przed trumnami 
Pary Prezydenckiej. Na począt
ku Krakowskiego Przedmieścia, 
niedaleko Kolumny Zygmunta, 
wywieszono w oknie kamienicy 
zdjęcia Polaków, którzy zginęli 
w katastrofie lotniczej. Od tego 
miejsca znicze sięgają z niewiel
kimi przerwami aż pod Pałac 
Prezydencki. Tam  obraz znany 
z telewizji -  tysiące zniczy pa
lących się na ziemi przed pała
cem. Otoczone barierkam i dla 
bezpieczeństwa wyglądają jak 
płaskie, kwadratowe pochodnie. 
H arcerze odbierają nasze znicze 
i podają dalej. Nie sposób jest się 
przecisnąć pod barierki otaczają
ce pole zniczy.

Wszędzie wozy transmisyjne 
obklejone antenami. Kilka dźwi
gów z kamerami na wysięgniku a 
w nich skuleni z zimna operatorzy 
nagrywają wszystko, co dzieje się 
w dole. Mijamy o kilka kroków 
Piotra Kraśko, relacjonującego 
obraz z ulicy. Jest odwrócony 
tyłem, ale i tak ludzie robią mu 
zdjęcia. Po co? Nie wiem. Dzien
nikarz telewizyjny czyta swoją 
kwestię z monitora! Do tej chwili 
przypuszczałem, że jest elokwen- 
tnym, wspaniałym mówcą. Kolej
ny zawód.

Odchodzimy od Pałacu Pre
zydenckiego i okrężną drogą 
zdążamy na miejsce parkowania. 
Na ulicy Ossolińskich, w zaułku 
za rogiem budynku, kolejna gro
teska -  starsza pani obwieszona 
polskimi flagami -  na jednym 
ramieniu pęczek chorągiewek 
papierowych, na drugim propor
ce a w ręku flagi na kiju. Ceny 
ko(s)miczne: 10,- 20,- i 40,- zło
tych za sztukę. Biznes rządzi się 
swoimi prawami.

Jeszcze rzut oka na wyremon
towany Ratusz, vis a vis Teatru 
Wielkiego, i znajdujemy się za 
parkiem z naszym samochodem. 
Odjeżdżamy ze świadomością 
uczestnictwa w jakimś surreali
stycznym pikniku.

Gdy wyjeżdżałem z Warszawy 
późnym wieczorem nie bardzo 
umiałem sobie odpowiedzieć 
dlaczego ci wszyscy ludzie tam 
byli? I tak większość nie dostanie 
się do Pałacu. Ponoć miał jeszcze 
przejeżdżać kondukt na Torwar, 
ale czy na pewno? Zapytani lu
dzie sami nie wiedzieli. Po prostu 
chcieli tam być. Psychologowie 
mówili o potrzebie bycia razem

w trudnych chwilach. Może to 
prawda? Godzinę później w radiu 
jakaś warszawianka opowiadała 
jak na trasie przejazdu konduktu 
z trumnami jej wzrok spotkał się 
ze wzrokiem kobiety jadącej czar
nym karawanem. Tam ta kobieta 
wyraźnie mówiła do niej: „Dzię
kuję”. Dla niej obecność ludzi na 
trasie przejazdu była ważna.

Minąłem Błonie, w radiu ła
godna muzyka -  swoje ballady

śpiewała Enya. Nie mogłem 
przestać myśleć o tragedii ze 
Smoleńska. Zadawałem sobie po 
raz kolejny pytanie: Dlaczego tak 
się stało? Chwilę później, jakby w 
odpowiedzi na moje nieme pyta
nie, w światłach samochodowych 
reflektorów pojawiła się tablica z 
nazwą miejscowości - Boża Wola.

Spokojnie dojechałem do 
domu.

Jacek Krzysztof Pęczak

R e s t a u r a c j a  K o l o s e u m  z a p r a s z a  n a  

H a p p y  H o r u s

alkohole, desery , wszystkie dania na miejscu i/lub z dowozem
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Oficjalny akord żałoby 
narodowej w Turku

niemieckiego Wiesmoor, ukraiń
skich Dunajowiec i rumuńskiego 
Rovinari dowodziły, że tamte lo
kalne społeczności łączą się z tur- 
kowianami w głębokim bólu i ża
łobie. Zwieńczeniem piątkowych 
uroczystości było przyjęcie przez 
aklamację Oświadczenia Rady Po
wiatu Tureckiego, rady Miejskiej 
Turku i Młodzieżowej Rady Mia
sta Turku. Treść tego dokumentu

Oficjalnym akordem żałoby narodowej na Ziemi Turkow
skiej stało się posiedzenie Nadzwyczajnej Sesji połączonych 
Rad Powiatu i M iasta, której obrady miały miejsce w  piątek, 
1 6  kwietnia, w auli miejscowego Liceum. Przez uczestnictwo 
w tym wydarzeniu przedstawiciele naszego miasta i powiatu 
uczcili pamięć Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Ka
czyńskiego i wszystkich Ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Po tragedii, do jakiej pod Smo
leńskiem doszło 10 kwietnia, w 
bólu i żałobie pogrążył się cały 
kraj. Wraz z rodakami w naro
dowych rekolekcjach żałobnych 
uczestniczyli mieszkańcy Turku 
i powiatu tureckiego. Najbardziej 
oficjalnym akordem żałoby naro
dowej na Ziemi Turkowskiej była 
Sesja Nadzwyczajna połączonych

Rad Powiatu, Miasta i Młodzie
żowej Rady Miasta Turku. Do 
udziału w tym wydarzeniu zostali 
również zaproszeni przedstawi
ciele miejscowych środowisk so
lidarnościowych oraz lokalnych 
organizacji i instytucji. Podniosłą 
uroczystość odśpiewaniem hym
nu rozpoczęła młodzież z liceal
nego chóru. Następnie starosta

Licealna aula wypełniła się radnymi miejskimi, powiatowymi oraz 
zaproszonymi na tę uroczystość gośćmi.

Uroczystą sesję połączonych rad -  
dyrekcją Marty Janickiej.

miejskiej i powiatu -  rozpoczął swym występem licealny chór pod

Ryszard Bartosik odczytał Wspo
mnienie o Prezydencie RP Lechu 
Kaczyńskim. Mówca, w swoim 
wystąpieniu, nawiązał do niedo
szłej w ubiegłym roku wizyty 
Pana Prezydenta w naszym mie
ście. -Prezydent Lech Kaczyński nie 
przybył wówczas do Turku, bowiem 
pełnił synowską służbę przy chorej 
matce -  przypomniał starosta Bar
tosik. Najbardziej przejmującym 
punktem uroczystej Sesji było 
odczytanie pełnej listy Ofiar ka
tastrofy smoleńskiej, przy jedno

czesnej projekcji ich zdjęć. Listę 
odczytało dwoje licealistów -  Dag
mara Wierczyńska i Olaf Surdyga. 
Kolejnym punktem była wspólna 
modlitwa pod przewodnictwem 
ks. Zbigniewa Jałoszyńskiego.

Innym, jakże znaczącym ak
centem było wystąpienie burmi
strza Zdzisława Czapli, który od
czytał listy kondolencyjne jakie 
za jego pośrednictwem napłynęły 
do nas z zagranicznych miast 
partnerskich Turku. Przesłania 
nadesłane przez burmistrzów

została odczytana przez Tadeusza 
Rabiegę. -Nasze społeczeństwo stra
ciło wielu wybitnych przedstawicie
li. Zginęli na służbie, reprezentując 
Państwo i wypełniając patriotyczny 
obowiązek. Od tej chwili katyński 
rozdział naszych dziejów dopisze 
nowy dramat -  doświadczenie jed
nej z największych tragedii w po
wojennej historii Polski -  głosi m.
in. przywoływane Oświadczenie. 
Jego przyjęcie zamknęło najbar
dziej oficjalny akord żałoby naro
dowej na Ziemi Turkowskiej. AJ

ciu na miejsce uroczystości, zmę
czenia drogą -  nikt z turkowskiej 
delegacji nie żałował udziału w 
ceremonii. Dotknęliśmy historii, 
działa się na naszych oczach. Tam 
po prostu trzeba było być, trzeba

było oddać hołd temu wielkiemu 
człowiekowi i jego żonie. To był 
królewski pogrzeb, ale i człowiek 
był to wyjątkowy -  podsumował 
Starosta Ryszard Bartosik.

Ł. Maciejewski

259/ika

nowal nastrój 
zadumy, reflek
sji i narodowej 
dumy. Przebieg 
uroczystości w 
kościele moż
na było śledzić 
na telebimach, 
podobnie jak 
dalsze uroczy
stości.

Mimo ogrom
nego tłoku w 
Krakowie, uciąż
liwości w dotar

Starosta Turecki Ryszard Bartosik wraz z radnymi Powiatu 
Tureckiego Henrykiem Krańcem i Bohdanem Radeckim weszli 
w skład delegacji Powiatu Tureckiego na pogrzeb Prezydenta 
Rzeczpospolitej Lecha Kaczyńskiego i Jego żony Marii. W  kra
kowskich uroczystościach uczestniczyła grupa samorządow
ców, związkowców i mieszkańców Powiatu. Dla wszystkich 
była to niezwykle wzruszająca lekcja historii i patriotyzmu.

w mszy po
g r z e b o w e j  
Pary Prezy
denckiej i 
modlić się 
za ich du
sze. Mimo
o g r o m n e 
go tłoku na 
Rynku pa-

By wziąć udział w ostatnim  
pożegnaniu Prezydenta Kaczyń
skiego turkowianie wyruszyli w 
trasę o 3 w nocy. Przed 9 byli już 
w Krakowie. Najpierw zatrzyma
li się pod najsłynniejszym ok
nem  świata - oknem  papieskim. 
W łaśnie tam, na Franciszkań
skiej 3, w miejscu tak ważnym i 
symbolicznym dla Polaków, byli 
świadkami przejazdu konduktu

żałobnego do Katedry M aria
ckiej. Tę chwilę gdy lawety armat
nie z trum nam i Prezydenta i Jego 
żony przejeżdżały tuż przed naszy
m i oczami będziemy pamiętać do 
końca życia -  mówili uczestnicy 
delegacji. Chwilę później spotka
li kardynała Stanisława Dziwisza 
zmierzającego do Kościoła Ma
riackiego.

N astępnie turkowianie prze
nieśli się na 
Rynek Głów
ny, by razem  
z ponad stu
t y s i ę c z n y m  
t ł u m e m
uczestniczyć

Łpczym y się w żalu i bólu z Rodzinam i i Bliskim i po tragicznej 
katastrofie lotniczej w Sm oleńsku, w której zginęli

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Jego M ałżonka,
Posłowie i Senatorowie, kierownictwo najważniejszych instytucji państwowych, 

dowódcy Wojska Polskiego, przedstawiciele kościołów i wyznań, 
reprezentanci środowiska R odzin  K atyńskich , 
funkc jonariu sze  BO R oraz załoga samolotu.

Zginęli także nasi bliscy Przyjaciele, którzy od lat z  w ip za ni byli z lewicp.
Strata Jolanty Szym anek-D eresz, Izabeli Jarugi-Nowackiej 
i Jerzego Szm ajdzińskiego to dla nas niewyobrażalny cios.

W strzpśnięci do głębi rozmiarami tej tragedii oddajemy hołd w szystkim  ofiarom.
Niech spoczywajp w pokoju!

Członkowie Sojuszu Lewicy D em okratycznej Powiatu Tureckiego, 
radni lew icy R ady Powiatu i Rady M iejskiej Turku 
oraz ludzie lewicy z Turku i powiatu tureckiego.

Turkowianie na 
pogrzebie Prezyder
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Koncert Maryli Rodowicz w kaliskiej Arenie„Artystka bez granic”
23 maja wielbiciele nie

zwykłego talentu Maryli Ro
dowicz będą mogli osobiście 
uczestniczyć w jej wielkim 
show. A artystka umie roz
bawić publiczność, jak mało 
kto. Swoją osobowością es
tradową potrafiła i do dziś 
potrafi hipnotyzować, nie 
tylko rodzimą widownię, 
ale słuchaczy z innych kra

jów. Chociażby podczas trasy po 
ZSRR, gdzie trudno posądzić społeczeństwo o brak muzykal

ności, więc każdy jej koncert robił furorę. Na rynku czechosłowackim 
traktowana była jak rodzima artystka. Ilość koncertów, jakie odbywały 
się w tym kraju, spowodowała, że Rodowicz miała mieszkanie w Pra
dze. Także na potrzeby tego rynku wydała album Maryla Rodoviczova. 
W latach osiemdziesiątych na festiwalu „Bratysławska Lira” zdobyła 
Grand Prix du Disąue. Jej sukcesy nie przeszkodziły w nawiązaniu 
wielkiej przyjaźni z idolami czeskiej publiczności, które -  jak z He
leną Vondraczkovą -  przetrwały do dziś. Pani Maryla z powodzeniem 
reprezentowała polską piosenkę na festiwalach: „Złoty Orfeusz” w 
bułgarskim Słonecznym Brzegu, w Jugosławi w Splicie. Wzięła tak
że udział w Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Berlinie. 
Polskim piłkarzom przyniosła szczęście piosenką „Futbol” (muz. L. 
Bogdnaowicz, sł. J. Kofta), którą wykonała podczas ceremonii otwar
cia Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Monachium. Artystkę mogli 
poznać także mieszkańcy Stambułu na Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki. Wokalistka koncertowała w Kanadzie, USA, a także na Ku
bie. W Hawanie wzięła udział w Festiwalu Młodzieży i Studentów, 
gdzie poznała Fidela Castro. W 1979 roku odbyła trasę koncertową po 
Węgrzech.

Oprócz tysięcy występów na żywo, Maryla Rodowicz nagrała wiele 
programów telewizyjnych w stacjach zagranicznych. Występowała rów
nież w warunkach kameralnych w klubach Chicago i Nowego Jorku.

Był czas, kiedy jej osoba była najlepszym ambasadorem polskości. 
Dziś także przyciąga liczne grono miłośników ambitnych tekstów, do
brej muzyki i doskonałej interpretacji.

Szczegóły na stronie www.maryla.kalisz.pl

Spotkanie z Andrzejem Gwiazdą na Krakowskim Przedmieściu.

wa. Warta honorowa. Dwie trumny. 
Panie Prezydencie. Pani Prezyden
towa. Klękamy. Modlimy się. Od
dajemy hołd. Wychodzimy z pałacu 
robimy zdjęcie. Jedno skromne. 
Pamiątkowe. Idziemy wpisać się do 
księgi kondolencyjnej.

Byliśmy tam w tej wielkiej chwi
li. Oddaliśmy cześć Prezydentowi 
jako turkowianie. Nie byliśmy 
sami. Spotkaliśmy Daniela Kusza 
z uczniami z ZST w Turku. W dłu
giej kolejce widzieliśmy herb Bru
dzewa. Pewnie byli też inni... Poje
chaliśmy oddać honory wszystkim 
zamordowanym w Katyniu w 1940 
roku i wszystkim zmarłym w ka

tastrofie smoleńskiej. Będziemy 
odtąd pamiętać o Katyniu inaczej, 
mocniej. Będziemy też pamiętać 
o szacunku do tych, którzy nami 
rządzą.

Budzą się pytania: Jaka Polska 
teraz? Jaka Europa? Jaki świat?

Dymi wulkan wyrzucając bru
dy, siarkę, cieniem osłania glob. 
Będzie czyściej. Będzie jaśniej. Bę
dzie lepiej. Wierzę w to... tylko: ,jzyj 
tą nadzieją, co mieli Kolumb albo 
Bach. Żyj tą radością, dla której 
Chaplin wdziewał łach. Żyj z tym 
uśmiechem, który Mona Liza ma. 
Żyj tym oddechem, który maratoń
czyk zna. ” D ariusz Ja sak

Oddaliśm y hołd Prezydentowi i Prezydentowej

Żyj tą Nadzieją...
1 5  kwietnia 2 0 1 0  roku, w pięć dni po katastrofie prezydenckiego samolotu, wraz z grupą 

znajomych wybrałem się do Warszawy oddać hołd i cześć naszemu Panu Prezydentowi Lechowi 
Kaczyńskiemu i Jego małżonce oraz wszystkim poległym w tym strasznym zdarzeniu. Oni „żyli 
tą nadzieją, co mieli Kolumb albo Bach. Żyli tą radością, dla której Chaplin wdziewał łach. Żyli z  tym 
uśmiechem, który Mona Liza ma. Żyli tym oddechem, który maratończyk zna. ” Dziś ich brak.

Wyjechaliśmy z Turku późnym 
popołudniem po przerwanych ob
radach absolutoryjnej sesji Rady 
Miasta. Znam Warszawę ponie
waż tam studiowałem, ale takiego 
klimatu żałobnego, smutnego to 
miasto chyba nigdy nie widziało

(może tylko po śmierci Jana Pawła 
ID. Zaludniony Trakt Królewski. 
Tysiące osób oczekujące na od
danie honorów Prezydentowi RP. 
Czas oczekiwania... bardzo długi. 
Wśród osób przechadzających 
się po Krakowskim Przedmieściu

spotykamy Andrzeja Gwiazdę, 
który mówi do nas ściskając moc
no rękę: „Wiele wybitnych postaci 
odeszło. Macie zadanie. Trzeba 
zająć po Nich miejsca i prowadzić 
Polskę do dobra. Pilnować twardo 
interesu Rzeczpospolitej”.

Czekamy w niekończącej się 
kolejce... Wreszcie nad ranem, 
przed 6.00, wchodzimy do Pałacu 
Prezydenckiego. Na dziedzińcu 
morze zniczy. Morze kwiatów. W 
pałacu stylowe korytarze i... trum
ny..., na prawo trumny..., na lewo 
trumny. Na trumnach zdjęcia i 
nazwiska. Ludzie idą w milczeniu. 
Klękają, modlą się i idą. Płaczą. Na 
twarzach obsługi i funkcjonariuszy 
pilnujących porządku w pałacu wi
doczne cierpienie, każde ich słowo 
porządkowe, niby takie techniczne, 
jest jak cichy szept modlitwy. Szep
tem mówią: Proszę nie robić zdjęć 
i wyciszyć telefony. Nikt nie robi 
zdjęć. Nikomu nie dzwoni telefon. 
Wchodzimy na górę. Sala kolumno-

Przed Pałacem Prezydenckim na ustawionych na telebimach moż
na było obserwować salę, w której stały trumny z ciałami pary pre
zydenckiej. O p e l A s tra  C lassic  III

Bezkompromisowa cena. Bezkompromisowe wyposażenie.

Przyjdź do  salonu i zapoznaj się z naszą o fe rtą . Na pewno będziesz zadowolony, 
bo w walce o najkorzystniejsze rozwiązania d la  Klientów nie uznajemy kompromisów.
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*P odana  kw ota  to  50% w p ła ty  w łasnej w  kredycie Getin Bank, okres k redy tow an ia  12 m-cy, RRSO 3,63%. O dliczen ie  p o d a tku  VAT w  pełne j wysokości (22%) 
je s t m oż liw e  p rz y  z a ku p ie  sam o ch od u  na p o trz e b y  p ro w a d zo ne j d z ia ła ln oś c i g o s po d a rc ze j. S am ochody p o s ia d a ją  h o m o lo g a c ję  c ię ża row ą  i ich 
d op uszcza lna  ła d o w n o ść  w ynosi pow yże j 500 kg.

z9/ppz89/ceg

http://www.maryla.kalisz.pl
http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
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zjednoczenie siłCzas na

Szanowny Panie Redaktorze
Zawsze wnikliwie i z wielką 

uwagą czytam wszystkie Pana ar
tykuły w „Echo Turku”. Ostatnio 
dostrzegam w nich wiele goryczy 
i takiego zwykłego ludzkiego znie
chęcenia tym, co się wokół nas 
dzieje. Faktycznie może być Pan 
rozczarowany i zniechęcony. Prze
cież widzi Pan, jak popadamy w 
gigantyczne skrajności. Najpierw 
prawie codzienne (w znacznej 
mierze zasłużona) krytyka poczy
nań, działań Osoby, a następnie 
po nieszczęściu jakaś zbiorowa 
ekstaza. A jeszcze ten Wawel. Nie 
chcę wdawać się w spory. Ale od 
tych spraw jako społeczeństwo nie 
uciekniemy. Czy przyjdzie otrzeź
wienie, czy zostaną zachowane 
proporcje, gdzie one są. Co jest 
autentyczne, a co udawane. Nie, 
nie będę nadal o tym pisał. Jestem 
pewien, że tematy te będą (już są) 
w najbliższym czasie przedmiotem 
ogólnonarodowej dyskusji, w pra
sie w mediach.

Pisz pan sobie 
na Berdyczów

Wróćmy lepiej na nasze po
dwórko. Tutaj jest przecież bardzo 
źle. Systematycznie pisze Pan o 
idiotyzmach, bufonadzie i mani
pulacjach sprawujących władzę w 
mieście i powiecie. Pisze Redaktor 
o nieprawidłowościach, partyjnia- 
ctwie, nie liczeniu się z opinią pub
liczną i sobiepaństwie. Nie jest to 
krytyka wyssana z palca lecz pop
arta faktami i analizami. Tylko Pa
nie Redaktorze co z tego wynika? 
Jakie to przynosi rezultaty, jakie 
zmiany których i Pan i mieszkań
cy Turku oczekują. Czy to nie jest 
czasem pisanie na przysłowiowy 
Berdyczów. Przecież nasi miejsco
wi „władcy” nawet się nie odnoszą 
do uwag i stawianych zarzutów. 
Oni są ponad to, oni wiedza lepiej, 
są najmądrzejsi. Kto nie z nimi ten 
durak, polityczny wichrzyciel lub 
wkładający kij w szprychy. Żadna 
tam opozycja, żadne jej pomysły, 
mamy zwasalizowanych, bezwol
nych janczarów, którzy i tak prze
głosują wszystko co chcemy. Oto 
jak wygląda samorządność po tur
kowsku.

Pisze Pan o „aksamitnym za
mordyzmie”. Jest Pan niezwykle 
litościwy. Przecież to jest zwy
czajne walenie po głowie kijem 
bejsbolowym. Nie liczenie się z 
nikim i niczym. Gdzie w tym widzi 
Pan aksamit. Coś mi się wydaje, że 
ostatnio z sentymentem i rozrzew
nieniem wspomina Pan czasy, gdy 
w mieście rządził Sojusz Lewicy 
Demokratycznej, a starostą był 
Mirosław Broniszewski, któremu 
SLD udzielił dużego wsparcia. 
Wiem, trudno się Panu do tego 
przyznać, tym bardziej, że ostro 
dawał nam Pan wtedy „popalić”. 
Proszę jednak na tamte lata spoj
rzeć tak obiektywnie, poprzez per
spektywę obecnie sprawowanych 
rządów.

Burmistrz każdemu 
obieca a potem NIC

Czymże były nasze zachowania, 
wobec dzisiejszego łamania demo
kracji i idei samorządności przez 
turkowskich władców. Obstawiania 
wszystkich stołków swoimi, usta
wiania budżetu i inwestycji pod wy
bory oraz składanie obietnic i dekla
racji, które spełnione być nie mogą. 
Pisze Pan o radnych „semaforach”, 
którzy jak pociągani za linki na syg
nał podnoszą ręce legitymując każ
dy pomysł burmistrza. Smutne jest 
to, że biorą w tym udział tacy znani 
i inteligentni ludzie jak dr Bed
narek czy Wodziński oraz radna 
Apelt. Doprawdy smutne. Ostatnio 
sięgnąłem do ulotek wyborczych 
burmistrza Czapli i Towarzystwa 
Samorządowego. De tam pustosło
wia, ile deklaracji i niespełnionych 
obietnic. Do tej sprawy wrócę przy 
innej okazji. Towarzystwo Samo
rządowe. Jakże obłudnie brzmi ta 
nazwa, gdy się popatrzy na postę
powanie Czapli czy Mękarskiego. 
Przecież ich działania to zaprzecze
nie samorządności, to kpina z pod
stawowych zasad samorządności. 
Przykłady. Proszę bardzo. Skład 
Prezydium Rady, stanowiska funk
cyjne w komisjach, skład Komisji 
Rewizyjnej, traktowanie inicjatyw 
i wniosków opozycji oraz postępo
wanie z interpelacjami. Czyż nie 
najlepsze słowo w tym miejscu, 
to skandal. O niebotycznym wy
nagrodzeniu burmistrza i jego to
tumfackich, już nawet nie chce się 
pisać. Jednak wbrew tój niechęci 
uważam, że cały czas należy przy
pominać mieszkańcom Turku, 
jakiego to kochanego i „drogiego”

mamy burmistrza. Burmistrza, któ
ry w publicznych wystąpieniach, 
każdemu coś obieca, złoży deklara
cję, przymili się, podkreśli zasługi 
a później balon pęka i z deklaracji, 
obietnic, póz i górnolotnych słów 
zostaje wielkie NIC. To tak jak z 
mową wygłoszoną do miejscowych 
kupców i przedsiębiorców, których 
określił „solą tej ziemi” a następnie 
„przyłożył” ze „swoimi” radnymi 
jedne z najwyższych podatków od 
lokali użytkowych oraz inne wyso
kie opłaty.

Mieszkańcy Górniczego 
też „przejechali” się 

na burmistrzu
Na tych deklaracjach „przeje

chali” się także mieszkańcy ulicy 
Górniczej. Ulicy, która leży w stre
fie przemysłowej. Mieszkają tam z 
reguły ubodzy ludzie, emeryci, ren
ciści, którzy płacą niezwykle wyso
kie czynsze i inne opłaty. Tam też 
pomimo deklaracji burmistrza nie
wiele się robi, aby ulżyć ich losowi. 
Piszę to wszystko dlatego, ponie
waż najwyższy już czas, aby ludzie 
zajmujący się polityką, ludzie któ
rym sprawy samorządu, godnego 
życia mieszkańców Turku i powia
tu leżą na sercu, jednoczyli swoje 
siły. Najwyższy czas, aby odejść od 
głupich uprzedzeń, zadawnionych 
urazów i wspólnie odsunąć tych 
szkodników od władzy. Lewica jest 
gotowa do takich rozmów i działań. 
Sojusz Lewicy Demokratycznej w 
przeszłości już udowodnił, że moż
na rządzić lepiej, skuteczniej, sza
nując idee demokracji i samorząd
ności. Tak było w naszym mieście 
i powiecie. Tak może być w najbliż
szej przyszłości.
Szanowny panie Redaktorze.

Zbliża się Święto 1-Maja. Święto 
Ludzi Pracy. Ciągle jest aktualne 
hasło „Pracy i chleba”. Bez pracy 
pozostaje 2 m b  ludzi. W tym wielu 
młodych wykształconych. A prze
cież ponad 2 m b  osób wyjechało 
do pracy za granicę i tak prawdę 
powiedziawszy nie mają po co 
wracać. W  wielu zakładach pra
cownicy otrzymują wręcz głodowe 
pensje. Często słyszą - nie podoba 
się to do widzenia. Następuje ol
brzymie rozwarstwienie społecz
ne. Dlatego też OPZZ oraz Lewica 
w Turku organizują Wiec 1-Majo- 
wy, na który już teraz wszystkich 
mieszkańców Turku i powiatu za
praszamy. Szczegóły na afiszach.

Marian Mirosław Marczewski

O B W I E S Z C Z E N I E  S T A R O S T Y  T U R E C K I E G O
Na podstawie art. Hf. ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zmianami) oraz 

art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst jednolity -  Dz. U. z
2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami)

„ zawiadamia się
o wydaniu dla Gminy M iejskiej Turek decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro

gowej Nr 1 / 1 0  z dnia 9  kw ietnia 2 0 1 0  r. p n .: „kompleksowe uzbrojenie terenów Tureckiej 
Strefy Inwestycyjnej -  drogi lokalne na działkach położonych w  mieście Turek obręb „B” 
zapisanych w  ewidencji gruntów pod numerami: 2 3 6 /1 ,  8 3 5 /2 ,  8 3 3 /4 ,  8 3 4 /2 ,  7 3 2 /1 ,  
7 3 1 /4 ,  8 0 6 /2 ,  8 0 7 /2 ,  7 3 1 /2 ,  8 2 5 /5 ,  7 2 9 /1 ,  7 2 4 /2 ,  8 2 4 /1 1 ,  8 2 6 /4 ,  7 7 5 /8 ,  7 5 9 , 
7 7 6 /3 ,  8 4 8 /1 ,  8 5 1 /2 ,  8 5 3 /2 ,  8 5 4 , 7 3 0 /1 ,  1 4 5 9 /3 ,  7 9 9 /1 ,  7 7 0 /3 ,  7 9 7 /3 ,  7 8 3 /7 ,  
7 8 2 /3 ,  7 8 3 /1 3 ,  7 8 3 /1 1 ,  7 8 3 /1 9 ,  7 8 3 /1 4 ,  7 8 3 /1 7 ,  7 6 9 /3 ,  7 6 9 /6 ,  7 6 8 /2 ,  7 6 7 /2 ,  
7 8 5 /5 ,  7 8 5 /7 ,  7 6 5 /5 ,  7 6 5 /7 ,  7 6 5 /4 ,  7 6 0 , 7 8 6 /6 ,  7 8 8 /2 ,  7 6 2 /9 ,  7 6 2 /1 1 ,  7 8 9 /1 0 ,  
7 8 9 /8 ,  7 9 4 /1 3 ,  8 3 2 /2 ,  8 2 4 /8 ,  8 4 7 /1 1 ,  7 7 7 , 7 3 3 , 8 4 8 /2 ,  8 5 2 , 8 2 0 , 8 0 2 /3 ,  8 0 6 /3 ,  
8 1 9 / 2 / 8 0 7 / 3 ,  8 0 2 /2 ,  8 0 1 , 7 7 5 /1 3 ,  7 9 7 /5 ,  7 8 3 /9 ,  7 7 6 /2 ,  7 1 4 , 6 9 3 /2 0 ,  7 2 5 /1 ,  
8 5 3 /3 ,  7 9 8 ,1 4 5 9 /1 ,  6 8 3 /3 ,  2 3 5 , 2 3 7 , 8 2 4 /6 ,  2 2 0 /2 ,  8 3 3 /2 ,  8 2 6 /2 ,  8 2 7 /4 ,  2 3 9 /8 ,  
2 1 8 /1 ,  7 6 8 /1 ,  7 6 8 /3 ,  8 3 1 , 8 3 2 /3 ,  8 3 0 /1 1 ,  7 8 2 /1 ,  8 5 1 , 7 8 3 /1 2 .

Strony mogą zapoznać się z przebiegiem drogi oraz uzyskać informację na ten temat w Starostwie Powiato
wym w Turku przy ul. Kaliskiej 59, pok. 216 w godzinach 7.30 -  15.30 w terminie 14 dni od daty publicznego 
ogłoszenia.______________________________________________________________ _________________ ẑ /dk

Kto nam wyjaśni, ile kosztować będzie strefa?
min zł. W iększość tych pieniędzy 
przeznaczona jest na inwestycje 
w Tureckiej Strefie Inwestycyj
nej. My wszyscy mieszkańcy 
miasta Turku będziemy spłacać 
te kredyty. Burmistrz ograni
cza inne inwestycje i remonty, 
lawinowo wzrastają też podat
ki i opłaty w mieście. Dlatego 
uznałem za niezbędne złożenie 
interpelacji dot. Tureckiej Strefy 
Inwestycyjnej. Moje pismo obra
zuje jak burm istrz traktuje rad
nych, mieszkańców Turku oraz 
tak bulwersujący problem jakim 
jest Strefa Inwestycyjna.

Z  poważaniem  
Jan Pakuła 

- radny Rady Miejskiej Turku

Turek 18.03.2010r.

Pan
Lech Zielony
Przewodniczący Rady M iejskiej 
T u rku

Interpelacja

Proszę o zestawienie wszystkich wydatków w poszczególnych latach od 2003 do 
2009roku dotyczących projektu „Kompleksowego uzbrojenia terenów Tureckiej Strefy 
Inwestycyjnej”  w  ujęciu na wydatki własne, z Unii Europejskiej i  inne

Jak również przewidywane wydatki do zakończenia inwestycji oraz przewidywany rok 
zakończenia TSI.

Panie Przewodniczący.
Jestem długoletnim radnym i jak Pan na pewno wie byłem też 
Przewodniczącym Rady Miasta Turku. Moją najwyższą troską zawsze było 
dobro mojego miasta i jego mieszkańców, oraz pełny dostęp do informacji przez 
radnych. Radni w przeszłości byli poważnie traktowani i otrzymywali 
wyczerpujące odpowiedzi na zapytania i interpelacje. Z ubolewaniem 
stwierdzam, że •  obecnie tak nie jest.
Pan Przewodniczący godzi się na taki stan rzeczy. Zwracają na to uwagę także 
inni radni.
Panie Przewodniczący mam nadzieję, że zmieni Pan swoje postępowanie i w 
sposób bardziej zdecydowany zadba o równe i poważne traktowanie wszystkich 
radnych.
Proszę o spowodowanie abym na swoją interpelację uzyskał pełną merytoryczną 
odpowiedz.
Interpelacja w sprawie TSI w załączeniu.

Jan Pakuła Turek dnia 18.03.2G40r.
Radny Rady Miejskiej
Turku Pan

Lech Zielony
Przewodniczący Rady Miejskiej
Turku

Panie Przewodniczący Sztandarową inwestycją Pana Burmistrza Czapli i 
rządzącego w Turku od siedmiu lat Towarzystwa Samorządowego (obecnie w 
koalicji z PIS-em) jest budowa Tureckiej Strefy Inwestycyjnej. Miasto od 2003 
roku angażuje w strefę olbrzymie środki z budżetu na wykup gruntów, prace 
projektowo-urbanistyczne, budowę infrastruktury technicznej (drogi, 
kanalizacja, deszczówka, energia, i inne) oraz firmy doradcze. Zostały 
pozyskane środki z Unii Europejskiej, jednak podstawowym warunkiem ich 
otrzymania jest zaangażowanie własnych pieniędzy których nie ma w budżecie 
Turku. Miasto zaciągnęło więc wielomilionowe pożyczki które będziemy 
spłacać przez lata. Spowodowało to także, że w budżecie dramatycznie brakuje 
pieniędzy na inne niezbędne inwestycje, remonty i inne wydatki, które 
zapewniają normalne funkcjonowanie miasta.
Jak więc z powyższego widać jest to sprawa niezwykle istotna dla mieszkańców 
miasta i budząca ich ciągłe oraz duże zainteresowanie. Zgodnie z deklaracjami 
Pana Burmistrza w strefie już miały powstać i funkcjonować różne zakłady i 
różni też inwestorzy mieli zgłaszać swoje zainteresowanie strefą. Nic takiego się 
nie stało. Nie powstał żaden zakład, nie słychać też aby jakiś poważny inwestor 
strefą się interesował.
W związku z tym, że w sprawie tej mieszkańcy Turku, moi wyborcy zadają mi 
szereg pytań złożyłem za pośrednictwem Pana Przewodniczącego dwie 
interpelacje na temat strefy do Pana Burmistrza.
Odpowiedzi na te dwie interpelacje uznaję za skandaliczne. W pierwszej 
Burmistrz Czapla zamiast wyczerpującej odpowiedzi poucza mnie o różnicy 
pomiędzy funduszami a kosztami. Odpowiedź druga podpisana przez Z-cę 
Burmistrza Tadeusza Czerwińskiego to szczyt arogancji i przykład lekceważenia 
radnych oraz mieszkańców naszego miasta w imieniu których interpelację 
składałem.
Dlatego też po raz trzeci składam interpelację w wyżej wymienionej sprawie i 
żądam szczegółowej odpowiedzi na zawarte w niej pytania.
Zastanawiam się co chce ukryć Pan Burmistrz przed mieszkańcami Turku nie 
udzielając mi kompleksowej i merytorycznej odpowiedzi.

W załączeniu przesyłam Panu 
Redaktorowi z prośbą o opubli
kowanie w „Echo T urku” moje 
pismo, które wraz z kolejną in
terpelacją skierowałem na ręce 
przewodniczącego Rady Miej
skiej Turku Lecha Zielonego. 
Na koniec 2009 roku zadłużenie 
miasta wynosiło ok. 17 min zł. 
W  miesiącu marcu br. radni PiS 
i Towarzystwa Samorządowego 
przegłosowali zaciągnięcie ko
lejnego kredytu w wysokości 10

Jan Pakuła
Radny Rady Miejskiej 
Turku
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URTOWNIA
HYDRAULICZNA

-SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH 
-PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 
-PIECE WĘGLOWE,OLEJOWE I GAZOWE 
VIESSMANN, BUDERUS, ACV 
Z OBSŁUGĄ GWARANCYJNĄ I POGWARANCYJNĄ 
-USŁUGI W ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
WOD-KAN I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM 7%

-NAPRAWA I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

19.20 + 22% VAT = 23.42 ZŁ 19.20 + 70„ VAT = 20.54 ZŁ

P R Z Y K O N A
ul. SŁONECZNA 124 

tel/fax (0-63) 278 02 09, kom. 517 763 788

NAGROB KI 
SPRZEDAŻ PŁYT 

PARAPETY, SCHODY
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P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna 

t e l .  6 3  1 8 0  3 7  1 1 63 278 58 49, 661 301 778
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I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. u. z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.) ’

BURMISTRZ MIASTA TURKU
niniejszym informuje, iż w terminie 
od 12.04.2010 r. do 04.05.2010 r. 

wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzi
bie Urzędu M iejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, 
wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej przeznaczo
nej do sprzedaży w  drodze bezprzetarguowej, położonej w  
Turku na Osiedlu Wyzwolenia, oznaczonej numerem geo
dezyjnym 6 5 0 /4 ,  o łącznej pow. O, 0 5 3 6  ha.
Szczegółowych informacji uzyskać można w Urzędzie Miejskim w 
Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 063-

Najwięcej telefonów
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Turek
PI. Wojska Polskiego 4 
(Rynek)
tel. 63 289 17 89

mixplusc&
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Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki

PRZYKONA ' “ ° ™ ik i . .
- drut zbrojeniowy

od 08 do 020ul. P r z e m y s ło w a  6
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 -15.00 rury

(Y ) - o k n a  
O s  - drzwi 
O .  - ro le ty  

i - b ra m y  g a ra ż o w e  
- a u to m a ty

O

O  Ewelina Chajduk-Okrasko 
st-n Kolska Szosa 7C 

j '  62-700 Turek 
' te!/fax: 0-63 / 278-85-60 

okno.tekSwp.pl
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Zapchana toaleta? 
Niedrożny odpływ do szamba?
KAMERA TY DO RUR

POGOTOWIE KANALIZACYJNE 
„ Chochlik"

DZIAŁAMY CAŁĄ DOBĘ/365 DNI
www. firmo-choihlik.pl

Tel. 602-227-666

„MW-IHED"

I
U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39 

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 iKSt
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g e t © b a n k
BANK TWOICH OSZCZĘDNOŚCI

www.getinbank.pl

T u re k

PI. W o js k a  P o lsk ie g o  10
Promocja obowiązuje do 30.06.2010 r. Kredyt gotówkowy bez zaświadczenia o zarobkach 
po przedstawieniu PiT-11 i dowodu osobistego. Jesteśmy częścią Getin Noble Bank SA.

Z115/DK

http://www.getinbank.pl
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dr n. med.
M A R E K  B A K A L A R Z

s p e c ja l i s t a  g in e k o lo g -p o ło ż n ik  

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:

pon. śr. czw. od godz. 1 5 .3 0  
so b o ta  od g od z. 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 278 09 44

W Y P O S A Ż E N I E  

S K L E P Ó W  I B I U R

URZĄDZENIA chłodnicze
ceny producenta 

okres gwarancji 2 lata
ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny:10.00 -18.00  

I soboty-po uzgodnieniu asml

P a ń s tw o w a  
S zk o ła  M u zy c zn a
im. Witolda Lutosławskiego w Turku

OGŁASZA ZAPISY 
NA ROK SZKOLNY 

2 0 1 0 / 2 0 1 1
w zakresie nauki na instrumentach: 
J> flet J>perkusja

obój fortepian
J> klarnet J> akordeon
J> saksofon J> skrzypce
J> waltoria (róg) wiolonczela 

trąbka J> gitara
J> puzon
Zapisy przyjmuje się w sekretariacie szkoły 

ul. Kościuszki 6, tel. 63 278 42 46
B a d a n ie  p rz y d a tn o ś c i k a n d y d a tó w  

o d b ę d z ie  s ię  w  d n ia c h :
3 1  m a ja  w  g o d z . 1 4 . 0 0 -  1 9 .0 0 ,

1 c z e r w c a  w  g o d z . 1 4 . 0 0 - 1 8 . 0 0

JEZIERSKI
MARKOWE OKNA

RABAT NA OKNA
L U B

ENERGOOSZCZĘDNA POTRÓJNA SZYBA
U = 0 ,7  lu b  U = 0 ,6  lu b  U = 0 ,5

DOPŁATATrL* ° 2 9 z t /m 2

B io en erg o te rap eu ta  -  K ręgarz w Turku!
D o b rz e  z n a n y  m ie s z k a ń c o m  n a s z e g o j n i a s t abioenergoterapeuta

-  kręgarz Adam Maczuga
z prawie 40-letnim doświadczeniem 
ponownie po przerwie w Turku.

Uzdrawia schorzenia kręgosłupa takie 
jak: skolioza, kifoza, przesunięcia 
międzykręgowe, rwę kulszową, 
przepuklinę jądra miażdżystego 
(nie wszystkie) i inne.
Ponadto leczy nerwie, depresje, schorzenia 

układu trawiennego, krążeniowo-oddechowego, prostaty i inne. 
Uzdrawianie na odległość również ze zdjęcia.

Przyjęcia w Turku Hotel Monika, ul. Dworcow a 1 
2 2 .0 4 .1 0  r. (czwartek) 0 6 -20 .0 5 .1 0  r. godz.14 .0 0

Rejestracja na wizyty domowe 603-234-251.

f KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

8

Projekt ‘‘Wyższe kwalifikacje zawodowe szansą na utrzymanie zatrudnienia” współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Człowiek - najlepsza inwestycja

B E Z P Ł A T N E  S Z K O L E N I A  W  T U R K U  

D L A  O S Ó B  P R A C U J Ą C Y C H  P O  4 5  R O K U  Ż Y C I A  

-  K o m p u t e r  d l a  ś r e d n i o z a a w a n s o w a n y c h  

-  P r o f e s j o n a l n a  o b s ł u g a  k l i e n t a

Realizator Projektu: 
Signa Sp. Z o.o. 
ul. Struga 2 
90-426 Łódź

Biuro Projektu: 
ul. Włocławska 12 
62-600 Koło

tel. /42/ 631 18 18 
kom. 695 311 818

Realizator Projektu S IG N A Instytucja Pośrednicząca 
2 stopnia WOJEWÓDZKI w 

URZĄD PRACY , / r-jzr.-AMii

Z a w ia d a m ia , że w  zw iązku  z p ra c a m i e k s p lo a ta c y jn y m i 
P  |*| o  r f j  p k  n as tąp i p rze rw a  w  d o s taw ie  en e rg ii e le k try c z n e j 
ł‘" ł ł C ł O t * w  n a s tę p u ją c y c h  m ie js c o w o ś c ia c h  
o p e r a t o r  w oj. w ie lko p o ls k ie g o  i łó d z k ie g o :

> Uniejów 60479 ul. Sienkiewicza obwód 1 i 2; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 26.04.2010 
y  Uniejów 60479 ul. Sienkiewicza obwód 1 i 2; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 27.04.2010
> Uniejów 60479 ul. Sienkiewicza obwód 1 i 2; Obrzębin 60160 obwód 4; w godzinach. 08:00-15:00,

w dniu 28.04.2010
> Obrzębin 61048 obwód 1; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 29.04.2010

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

SALA B A N K IETO W A w Kaczkach Średnich

ROZPOCZYNA DZIAŁALNOŚĆ OD SIERPNIA 2010r.
Organizujemy w eleganckim stylowym wnętrzu 

im p r e z y  o k o lic z n o ś c io w e  
• -p r z y ję c ia  w e s e ln e  d o  1 7 0  o s ó b
WOLNE TERMINY NA 2010 ROK

Inform acje te ł.: 6 3  2 7 8  3 7  7 6  lub Ó01 6 3 8  3 9 7

z6/ceg

—

S K U P  Z Ł

m  S ¥ f |  1
■

U w a g a !

Z a n i m  s p r z e d a ż  z ł o m  u  k o n k u r e n c j i  

z a d z w o ń  i  s p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 724 531 174 Z22/DK

• »  S M V I  t > « M 4  telJfax ( 0 4 3 )  2 8 0  2 0  2 4
Zdzisław Krzesinski | ’  ’

Turek, ul. 3 maja 8 (Dom Strażaka)OKNA I DRZWI
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N ONOWE WYJĄTKOWO ATRAKCYJNE CENY

O YNOW OŚĆ ^OKNA BEZ WILGOCI
OKNA: DRZWI PCV

SCHUCO Activ
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Auto Pilot Brugmann///SALAMANDER
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P O R T A
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1 POL-SKIKONE k Ę [  b?ryszew

— E i l l W A D O

B R A M Y  G A R A Ż O W E  

R O L E T Y ,  K R A T Y
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K R I 5 P D L
BMMY KRATY BOUTY
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Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe 
62-730 DOBRA Chrapczew 26 A 

Tel. /063/ 279-08-12, Fax /063/ 279-08-15 
www.linda.com.pl 

e-mail. Iindachrapczew@wp.pl

- F A S A D Y  R O L E T Y
- O G R O D Y  Z IM O W E  

z P C V  i A L U M IN IU M

T Y L K O  V E K A  P R O F I L E  K U S Y  " A "

W IO SE N N A  PRO M O CJA
Mjom msze]

fo tc m M L e P S Z Y C H l

U I I N K
H f l U S

ĘkSdsJkm - T u rek , ul. 3 -go  M a ja  8
(D o m  S tr a ża k a )

tel. 0 6 3 -2 1 4 -1 3 -7 1
PW „BAMF.T”

Koło, ul. Kolejowa 34 
tel. 0601-481-577 

Kłodawa, ul. Warszawska 45
M tel. 063-273-68-00

Z180/09/DK 17/ceg

http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.linda.com.pl
mailto:Iindachrapczew@wp.pl
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Blisko szesnaście godzin spędzili w  kolejce do Pałacu Prezydenckiego uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Turku. Ich wyjazd do Warszawy miał mieć 

zupełnie inny charakter. Zaplanowana na 1 5  kwietnia wycieczka do stolicy stała się jednak wyprawą, której głównym celem było pożegnanie i oddanie hołdu 
Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu i Marii Kaczyńskiej. Tragedia narodowa spowodowała, że 4 0  uczniów z klas ln 2 ,  3 n l ,  la e ,  2a, udało się na wielką  
lekcję patriotyzmu.

r.

Grupa uczniów Zespołu Szkól Technicznych w Warszawie.

-W kolejkę do Pałacu Prezyden
ckiego ustawiliśmy się po godzinie 
14. Na zmianę część młodzieży 
zwiedzała stolicę od Belwederu, 
gdzie spoczęło ciało prezydenta Ka
czorowskiego po Plac Piłsudskiego, 
który przygotowywał się do uroczy
stości żałobnych zaplanowanych na 
17 kwietnia -  mówi Daniel Kusz, 
opiekun uczniów technikum.

W  wielu miejscach Warszawy 
płonęły znicze, ulice zwłaszcza 
plac przed Pałacem Prezyden
ckim, tonął w kwiatach. Ludzie 
ustawiali się w kolejce nie tylko 
do Pałacu Prezydenckiego, gdzie 
wystawione były trumny z ciałami 
Prezydenta i Prezydentowej, ale 
także do usytuowanych w wielu 
miejscach Warszawy ksiąg kon
dolencyjnych. Do jednej z nich, 
tej wyłożonej w centrali Narodo
wego Banku Polskiego, którego 
prezes Sławomir Skrzypek zginął 
w katastrofie, wpisał się w imieniu 
uczestników Daniel Kusz. Do tej w 
Pałacu Prezydenckim, wpisywali 
się też inni uczestnicy wyjazdu.

-Znakiem rozpoznawczym na
szej grupy była flaga Brudzewa 
wywieszona na wędce, która mia
ła być dla nas punktem orientacyj
nym pośród tysięcy osób -  mówią z 
dum a młodzi brudzewianie.

Okazało się, że proporzec Bru
dzewa widoczny i wyróżniający się 
wśród jednakowych biało-czerwo
nych flag, stał się swoistym punk
tem odniesienia nie tylko dla wy
cieczki z Brudzewa, ale również 
dla innych, którzy dzięki niemu 
mogli odnaleźć się w tłumie.

-Oczekujący w kolejce bardzo 
dziękowali naszym „chorążym” za 
to, że dzięki nam mogą trafić do 
swoich. I  to były bardzo miłe po
dziękowania nie tylko słowne, ale 
otrzymywaliśmy nawet podarki 
-  wspomina D. Kusz. -Wiele szcze
gólnie starszych osób, dzięki naszej

fladze mogło wrócić na miejsce 
oczekiwania i mogło się zmieniać 
ze znajomymi. Poza tym wielu in
teresowało się, skąd jesteśmy i co 
to 'za flaga. W  wywiadzie dla ra
dia młodzież mogła też powiedzieć 
kim  dla nich jest Prezydent i czym 
jest patriotyzm.

Okazało się też, że flaga Bru
dzewa przyciągnęła do miejsca, 
gdzie akurat przebywała mło
dzież z technikum , turkowian, 
którzy studiują w Warszawie, 
albo którzy już tam zamieszkali, 
ale nie zapomnieli, skąd ich ko
rzenie.

Pośród oczekujących po
wiewała również flaga Turku 
z herbem  miasta i okazało się, 
że na Krakowskim Przedmieś
ciu jest też grupa z Turku. To 
jeszcze bardziej dodało otuchy 
burdzewianom, którzy w końcu 
po blisko 16 godzinach stania w 
kolejce, zmęczeni, utrudzeni ale 
szczęśliwi dotarli do celu - sali, 
gdzie znajdowały się trum ny 
Pary Prezydenckiej.

-Na szczęście wokół były otwar
te restauracje, w których mogli
śmy się ogrzać i posilić. To było 
wyjątkowe przeżycie - podświetlo
ny Zamek Królewski, most Świę
tokrzyski i Kolumna Zygmunta,

wokół której zakręcała kolejka, 
pozwalały nam uświadomić sobie, 
w jakim  miejscu się znajdujemy. 
Szczęśliwi, że w swoim i innych 
imieniu - zwłaszcza bliskich oraz 
mieszkańców naszej małej ojczy

zny - mogliśmy oddać hołd tragicz
nie zmarłym, wróciliśmy do domu 
-  mówi Kusz, który wraz z An
drzejem i Jolantą Rossą byli opie
kunami uczniów z technikum.

ika

OKNOPLAST OKNA
z Krakowa

Z O b a C Z y S Z  www.oknoplast.com.pl 
riżaicę in fo lin ia 0801 14 00 00.

PtJOM
d e s i gn  by B encuW U jO .

Najbardziej pożądane okno
(co trzeci Klient OKNOPLAST w Europie wybiera okno Platinium)

TUREK
ul. Kączkowskiego 1 B 

te!. 63/289 92 67

Proporzec z herbem Brudzewa, powiewający wysoko nad tłumem, 
stał się swoistym punktem odniesienia dla wielu oczekujących w ko
lejce. Niczym morska latarnia wyznaczał kierunek, w którym należy 
zmierzać.

Z80/DK

A u t o r y z o w a n y  S e r w i s  O p l a  

J e d y n y ,  k t ó r y  p a s u j e .

Domcar,
ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin
tel. (063) 242 20 88, fax (063) 242 31 88, www.domcar.pl

wybrane części do ? taniej 
komplet oryginalnych dywaników O pla już od 49 zł 
wym iana oleju już od ?? zł 
napełnianie klim atyzacji już od 160 zł 
odgrzybianie klim atyzacji już od - zł

www.opel.com.pl

http://www.oknoplast.com.pl
http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
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Turkowianka spełniła 
swój podwójny obowiązek
Ogromne rzesze Wielkopolan uczestniczyły w zaplanowanych na poniedziałek, 12 kwietnia, 

w Poznaniu obchodach 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. Uroczystość przebiegała w atmosferze 
żałoby narodowej ogłoszonej po tragicznej katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleń
skiem. -Udział w poniedziałkowych obchodach stanowił dla mnie jakby podwójny obowiązek 
-  zaznaczyła Halina Łukaszewska, córka st. posterunkowego z Turku Stanisława Pietrasika, 
więźnia Ostaszkowa, zamordowanego 20  kwietnia 1940r. w Twerze, a spoczywającego na 
cmentarzu w Miednoje.

przedali się obcej mocy, wszyst
kim winowajcom bez wyjątku, 
przebaczamy”. Z kolei zabierając 
głos marszałek M arek Woźniak 
stwierdził m.in.: -Choć trudno 
otrząsnąć się ze zdumienia i głębo
kiego smutku po sobotniej tragedii,

uroczystości wspomina Halina 
Łukaszewska. Oprócz poczucia 
osierocenia przez śmierć pre
zydenta Lecha Kaczyńskiego, 
najbardziej dotknęła ją śmierć 
Andrzeja Przewoźnika, sekreta
rza Rady Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa. -Świętej Pamięci 
Andrzej Przewoźnik był prawdzi
wym strażnikiem pamięci narodo
wej. To właśnie dzięki Jego wysił
kowi i pracy również ofiary zbrodni 
katyńskiej znalazły godne miejsce 
pochówku. A  osobiście jestem Mu 
wdzięczna za to godne miejsce 
wiecznego spoczynku mojego Ojca, 
Stanisława Pietrasika w Miednoje. 
Jedyną dla mnie pociechą jest fakt, 
że zdążyłam Mu za to osobiście po-

Halina Łukaszewska w składzie delegacji (w środku) Ogólopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Poli
cyjna 1939 r.” w Poznaniu.

Z radością i ogromnym 
wzruszeniem przyjęła Halina 
Łukaszewska zaproszenie na 
uroczyste obchody 70. rocznicy 
zbrodni katyńskiej, które zapla
nowano w Poznaniu na poniedzia
łek, 12 kwietnia. Oprócz marszał
ka województwa wielkopolskiego, 
organizatorami uroczystości byli: 
Stowarzyszenie „Katyń” w Pozna
niu, Wojewódzka Rada Związku 
Sybiraków Wielkopolska i Po
znański Oddział Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939”. Po
niedziałkowe obchody dla pani 
Haliny miały mieć znaczenie 
szczególne. Po pierwsze -  tylko
0 nieco ponad tydzień poprzedza
ły one tak znaczącą dla niej datę. 
Bowiem we wtorek, 20 kwietnia, 
mija 70 lat od śmierci jej ojca, st. 
post. Stanisława Łukasika, przed
wojennego funkcjonariusza poli
cji w Turku. Wraz z tysiącami in
nych rodaków został on wówczas 
zamordowany w twerskich kaza
matach przez oprawców z NKWD
1 spoczął w Miednoje. Inną nato
miast okolicznością powodującą, 
że poniedziałkowe uroczystości 
dla Haliny Łukaszewskiej nabra
ły tak szczególnego znaczenia, 
stanowi fakt otrzymania przez nią 
legitymacji członkowskiej Ogól
nopolskiego Stowarzyszenia „Ro
dzina Policyjna”.

I to właśnie owe aspekty dla 
Haliny Łukaszewskiej były w 
jednostkowym wymiarze przesą
dzającymi o wadze poznańskich 
obchodów 70. rocznicy zbrodni

katyńskiej. Jednak to co wyda
rzyło się pod Smoleńskiem, w 
sobotę 10 kwietnia, również i tej 
uroczystości musiało nadać nowy 
wymiar i nowe oblicze.

-Do tragicznych wydarzeń tam
tej soboty swój udział w obchodach 
uznawałam z  jednej strony jako 
obowiązek osobisty wobec pamięci 
mojego Ojca, ale nade wszystko 
jako patriotyczną powinność w ob
liczu tej bezprecedensowej zbrodni 
na elicie całego narodu. Śmierć 
ofiar sobotniej katastrofy nadała 
dodatkowy, wręcz metafizyczny, 
wymiar narodowej tragedii sprzed 
siedemdziesięciu lat. Tym samym 
życie napisało inny scenariusz. Dla 
wszystkich. Dlatego pon iedziałkowy 
wyjazd do Poznania w dwójnasób 
uznałam za swój tak patriotyczny, 
jak i osobisty obowiązek -  podkre
śla Halina Łukaszewska. Ze swej 
strony pragniemy dodać, że dla 
bohaterki niniejszego tekstu, w jej 
obecnym stanie zdrowia, uczest
nictwo w tych uroczystościach 
stanowiło poważne wyzwanie.

Pani Halina stanowczo zazna
cza jednak, że był to z jej strony 
moralny obowiązek. I z tejże racji, 
w jej osobie również Turek miał w 
Poznaniu swojego przedstawicie
la. Uroczystość rozpoczęła Msza 
święta w kościele Ojców Domini
kanów, po której pod poznańskim 
pomnikiem Ofiar Katynia i Sybiru 
zebrały się liczne rzesze pozna
niaków i Wielkopolan. Zgodnym 
zdaniem obserwatorów, ostatnio 
takie tłumy widziano tam podczas

uroczystego odsłonięcia monu
mentu w roku 1999.

Byli przedstawiciele władz, 
kombatanci, Rodziny Katyńskie, 
harcerze i uczniowie. W śród nich 
-  członkowie wspomnianego już 
Ogólnopolskiego Stowąrzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939r.”

Całe obchody w poniedziałek 
z oczywistych powodów były 
skromniejsze niż zaplanowano. 
Po apelu poległych bp Zdzisław 
Fortuniak odmówił modlitwę: 
„Wszystkim oprawcom i katom, 
wszystkim rodakom, którzy za-

uroczystości upamiętniające 70. 
rocznicę zbrodni katyńskiej muszą 
się odbyć. To nasz obowiązek wobec 
narodu i historii, wobec tych, któ
rym nie dane było pomodlić się nad 
grobami pomordowanych w katyń
skim lesie.

Halina Łukaszewska podkre
śla podniosłą atmosferę iście 
narodowych rekolekcji w jakiej 
przebiegała poniedziałkowa uro
czystość. -Przez atmosferę bólu 
i smutku przebijało się poczucie 
wspólnoty i wszechogarniającej 
wzajemnej życzliwości -  tak klimat

dziękować -  łamiącym się głosem 
wspomina Halina Łukaszewska.

Na koniec przypomnijmy, że st. 
posterunkowy Stanisław Pietrasik 
jest jednym spośród 395 policjan
tów z Wielkopolski zamordowa
nych w czasie II wojny światowej, 
w tym jednym z 340 spoczywa
jących na Polskim Cmentarzu 
Wojennym w Miednoje. Wspo
minając ten fakt, nasza redakcja 
ma zaszczyt poinformować, że 14 
maja br. w Poznaniu ku Ich Czci 
zostanie uroczyście odsłonięty 
pomnik. Andrzej Jarek

P r z e r w a n a  s e s j a  R a d y  M i e j s k i e j

W  atmosferze żałoby narodowej po katastrofie smoleńskiej, trudno byłoby wyobrazić so
bie poważniejszą debatę nad udzieleniem burmistrzowi Turku absolutorium za wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu. Dlatego bardzo dobrze stało się, że radni miejscy przychylili się 
do wniosku Dariusza Młynarczyka i przerwali sesję, odkładając debatę absolutoryjną na 
wtorek, 2 0  kwietnia.

Pow szechnie znane okolicz
ności sprawiły, że zaplanowana 
na m iniony czwartek, 15 kwiet
nia, sesja Rady M iejskiej T urku 
miała odbyć się w okresie  żało
by narodowej, a główny punkt 
obrad przewidywał dyskusję 
nad absolutorium  dla burm i
strza Zdzisława Czapli. A zatem  
tem atowi tyleż ważkiem u, co 
budzącem u burzliwe spory i po
lemiki. Nim jednak  radni miej
scy doszli do powyższego punk
tu obrad, przewodniczący Lech 
Zielony zaapelował o uczczenie 
m inutą ciszy ofiar sm oleńskiej 
katastrofy. Chwilę po oddaniu 
przez radnych hołdu ofiarom

sm oleńskiej tragedii, g łos za
brał Tadeusz Rabiega. -W  trak
cie zakończonej właśnie m inuty  
ciszy spontanicznie przyszła m i 
do głowy myśl, aby nadać ho
norowe obywatelstwo naszego 
miasta tragicznie zm arłem u  
Prezydentowi Rzeczypospolitej 
Panu Lechowi Kaczyńskiemu 
-  rzucił w iceprzewodniczący 
Rady Miejskiej. -Sądzę, że aku
rat w tak poważnej sprawie nie 
powinniśm y działać w zbytnim  
pośpiechu i pod wpływem czasu 
oraz okoliczności. To jest sprawa 
zbyt poważnej wagi, aby ją  roz
strzygać, bo jak  raz taka akurat 
myśl wpadła do głowy koledze

Rabiedze. Zachowajmy jakieś 
standardy i sprawie tej nadajmy 
odpowiednią ratigę -  zaopono
wał radny M arczewski. Po tych 
wypowiedziach przewodniczą
cy Lech Zielony zaproponował, 
aby radni wypowiedzieli się w 
tej kwestii po jej rozważeniu we 
w łasnych sum ieniach. I dalej 
zgłosił wprowadzenie pod obra
dy nowego punktu. A mianowi
cie projektu uchwały mówiącej 
o zabezpieczeniu pełnej kwoty 
na budow ę boiska przy SP nr 
4 w ram ach program u rządo
wego „Orlik 2012”. Zabieg ten 
jest w arunkiem  późniejszego 
otrzym ania dofinansowania in

westycji tego typu w wysokości 
66 proc. jej wartości. Ponadto 
na podjęcie decyzji w tej kwe
stii decydujący wpływ miał nie
ubłagany kalendarz. Dlatego 
też dobrze się stało, że mimo 
trwającej żałoby problem  został 
na sesji rozwiązany.

Za to zupełnie inaczej poto
czyły się w ydarzenia związane 
z głównym tem atem  czwart
kowych obrad. A to za sprawą 
wystąpienia radnego Dariusza 
M łynarczyka, który zgłosił 
w niosek o przełożenie obrad 
na okres po zakończeniu żało
by narodowej. -Chcę stwierdzić, 
że żałoba narodowa nie jest do
brym okresem na dyskusję i po
dejmowanie decyzji w sprawie 
udzielenia absolutorium panu  
burmistrzowi -  wnioskował rad
ny M łynarczyk. W niosek ten

wsparł też radny M arczewski. 
-Sesja absolutoryjna zawsze ro
dzi polem iki i spory. A  przecież 
w dzisiejszej atmosferze bólu i 
żałoby tak samo trudno sobie 
wyobrazić taką dyskusję, podob
nie jak i sytuację, że debata w tej 
sprawie mogłaby się nie odbyć 
-  zaznaczył radny lewicy.

W  świetle powyższych wypo
wiedzi przewodniczący Zielony 
zarządził przerw ę, po której 
radni koalicji rządzącej przy
chylili się do w niosku D ariu
sza M łynarczyka i tym  sam ym  
obrady zostały przerw ane z za
łożeniem , iż zostaną wznowio
ne w najbliższy w torek, tj. 20 
kwietnia. W tym  m iejscu należy 
podkreślić, że Rada M iejska 
podjęła najstosowniejszą w da
nym m om encie decyzję.

Andrzej Jarek



E C H O
(T

\  ~ v - *
V ' *  4

U N IE J O W A C ,  5 ' /
-■i/

S t r a ż a c y  p o d s u m o w a l i  k w a r t a ł

Potrzebna lepsza koordynacja
Podczas zebrania Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po

żarnych RP w Uniejowie, uczczono pamięć ofiar katastrofy w  Smoleńsku. W  części me
rytorycznej, najważniejszym tem atem  były problemy z koordynacją akcji ratowniczych na 
terenie gminy. Jak podkreślał prezes Ireneusz Pajor, zwłaszcza tych dużych, w których 
uczestniczy większa liczba jednostek. Poza tym druhowie ustalili terminy i m iejsca gmin
nych obchodów Dnia Strażaka i miejsko-gminnych zawodów pożarniczych.

Zebranie robocze zarządu od
było się w sali kominkowej Miej
sko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie. Wzięli nim udział 
prezesi i naczelnicy jednostek 
OSP z gminy Uniejów. Obradom 
przewodniczył Ireneusz Pajor -  
prezes Zarządu Miejsko-Gminne-

Świątczak - kom endant gmin
ny OSP RP. Poruszył istotny dla 
jednostek problem drogich, acz 
koniecznych, badań lekarskich 
u lekarzy medycyny pracy. Za
znaczył, że są to badania dla dru
hów z trzech jednostek z terenu 
gminy Uniejów, włączonych do

wet przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poddębicach, który 
przejął dowodzenie, nie sprostał 
zadaniu.

Prezes Pajor poinformował, 
że walne zebrania sprawozdaw
cze, odbyły się we wszystkich

W zebraniu uczestniczyli prezesi i naczelnicy jednostek OSP z terenu gminy Uniejów.

go. Przed ich rozpoczęciem, mi
nutą ciszy uczczono pamięć ofiar 
katastrofy lotniczej w Smoleńsku. 
Na początek zebrania przybyła 
Urszula Urbaniak - prezes Towa
rzystwa Przyjaciół Uniejowa i za
prosiła prezesów jednostek oraz 
poczty sztandarowe do udziału 
w uroczystościach patriotyczno- 
religijnych z okazji 70. rocznicy 
zbrodni katyńskiej.

Sytuację przeciwpożarową w 
gminie Uniejów omówił Jacek

krajowego systemy ratowni
czo-gaśniczego: Uniejów, Spy- 
cimierz, Wilamów. Zaapelował 
do zarządów tych straży, by nie 
kierowano na badania osób, któ
re do akcji nie wyjeżdżają. Prezes 
Ireneusz Pajor krytycznie odniósł 
się do koordynacji akcji ratowni
czych. Jako przykład podał pożar 
w Górach, w którym brało udział 
kilka jednostek. Zamiast rotacji, 
jedne jednostki uczestniczyły w 
akcji, inne się przyglądały. Na

jednostkach OSP i były dobrze 
przygotowane. Podsumował też 
sportowe i kulturalne impre
zy organizowane w pierwszym 
kwartale tego roku przez Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Uniejowie lub 
przy jego współpracy. Podkreślił 
duże zainteresowanie strażaków 
udziałem w Międzypowiatowym 
Turnieju Halowej Piłki Nożnej o 
Puchar M arszałka Województwa 
Łódzkiego. Brało w nim udział

Prezes Pajor poinformował o terminach powiatowego i gminnego 
Dnia Strażaka.

osiemnaście drużyn z powiatów: 
sieradzkiego, łaskiego, zduńsko- 
wolskiego, pabianickiego, łęczy
ckiego i poddębickiego. Druho
wie wysłuchali też informacji o 
przebiegu halowego Turnieju Pił
ki Nożnej „O puchar burmistrza 
Uniejowa”. Wzięły w nim udział 
piłkarskie reprezentacje Zarządu 
Oddziału Miejskiego Związku 
OSP RP w Łodzi, Komendy Miej
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Łodzi, OSP w Turku, Zarządów 
Oddziałów Gminnych Związku 
OSP RP w Zadzimiu i Pęczniewie 
oraz gospodarze.

Uczestników zebrania poinfor
mowano, że tegoroczne obchody 
powiatowe Dnia Strażaka odbędą 
się w dniu 16 maja w Zadzimiu i 
połączone będą z powiatowym 
konkursem  orkiestr dętych OSP. 
Na uroczystość zaproszeni zosta
ną wszyscy prezesi OSP z terenu 
powiatu poddębickiego. Gminne 
obchody Dnia Strażaka zaplano

wano na 2 maja w Rożniatowie. 
Tamtejsza jednostka, będzie też 
gospodarzem Miejsko-Gminnych 
Zawodów Pożarniczych MDP, 
które odbędą się też w ostatnią 
niedzielę czerwca 2010 roku.

Na zakończenie prezes Irene
usz Pajor podziękował sponso
rom i strażakom, którzy pomogli 
w organizacji imprez kulturalnych 
i sportowych. Na szczególne sło
wa wdzięczności, jego zdaniem 
zasłużyli: Włodzimierz Fisiak -  
marszałek województwa łódzkie
go, Józef Kaczmarek -  burm istrz 
Uniejowa, Marcin Pamfil -  prezes 
spółki Term y Uniejów, Jacek Kur- 
pik -  prezes Geotermii Uniejów, 
Małgorzata Komajda -  dyrektor 
Zespołu Szkół w Uniejowie, Ma
rek  Jabłoński -  dyrektor MGOK 
Uniejów, M arek Komajda, Piotr 
Łuczak, Jerzy Tybura, Stanisław 
Katusza, Krzysztof Zimnowłodz- 
ki, Sławomir Goszczyk.

(art)

Sześciolatki z M iejskiego Przedszkola 
w Uniejowie złożyły wizytę w uniejowskim  
Urzędzie M iejskim . Towarzyszyła im M oni
ka B artnik -  ich nauczycielka. W yjątkowych 
gości, być. m oże swoich przyszłych w ybor
ców powitał Józef K aczm arek -  burm istrz  
Uniejowa. Dzieci zwiedziły urząd, zapozna
jąc się ze stanow iskam i pracy i urzędnikam i 
je  zajmującymi. O statnim  etapem  zwiedza
nia była sala konferencyjna, gdzie w ysłucha
ły informacji na tem at funkcjonowania gm i
ny. Na koniec m ałych gości podjęto słodkim  
poczęstunkiem . (art) Dzieci z zerówki gościły w uniejowskim Urzędzie Miejskim.
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Impreza odbyła się w okrojonej wersji.

-T en  dzień zostanie w pam ięci 
wszystkich Polaków, gdyż odeszło 
dziś wielu naszych rodaków. Tak 
ja k  Ci, którzy zginęli chcąc oddać 
hołd ofiarom sprzed siedemdzie
sięciu laty w Katyniu, tak india- 
niści dnia dziesiątego kwietnia

do niego część oficjalna i arty
styczna, czyli konkursy. Jednak  
przede wszystkim  Pow Wow ma 
znaczenie duchowe. Pieśni i tań
ce traktow ane są jako modlitwa. 
Dlatego organizatorzy spotka
nia uznali, że mimo tragedii po-

Już po raz ósmy Indianie oraz miłośnicy ich kultury zjechali do Uniejowa na 
Wiosenne Pow W ow -  Festiwal Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej. Ze  
względu na tragedię, która wydarzyła się w sobotni poranek, spotkanie zostało 
bardzo okrojone. Zanim rozpoczął się pokaz, każdy z uczestników oddał hołd 
ofiarom katastrofy samolotu. Tego dnia burmistrz Uniejowa odznaczył Zdzi
sława Wszołka, organizatora imprezy złotą honorową odznaką „Za zasługi dla 
gminy Uniejów”.

W VIII Wio
sennym  Pow 
Wow, k tóre  od
było się w sobo
tę, 10 kwietnia, 
w Uniejowie jak 
co roku wzięło 
udział wielu In
dian oraz związa
ni z Polskim  Ru
chem  Przyjaciół 
Indian, w tym  
tancerze i tan
cerki. Ponownie 
przybyli zapowia
dani uczestnicy z 
wielu krajów.

Każdego roku
Na tegoroczne spotkanie przybyli goście z kraju i zagranicy.

Indianerzy odśpiewali Flag Song, by oddać hołd fladze Polski, na której zawisła czar
na wstęga. Jak zawsze stroje Indianerów były różnorodne i kolorowe.

w całej Polsce odbywają się aż 
cztery spotkania tego typu - let
nie, jesienne, zimowe i w iosen
ne.

Choć w całym kraju, już w 
sobotę odwołano wszelkiego ro
dzaju im prezy i spotkania, zde
cydowano by uniejowskie Pow 
W ow jednak  
się odbyło.
Tylko w innej 
formie. Tak
że Indianiści 
byli w strząś
nięci, dlatego 
uhonorow ano 
w szystkie ofia
ry katastrofiy.
P rz y g o to w a 
no uroczyste 
G rand Entry 
- czyli pochód 
tancerzy w 
strojach pow 
wow. Przyby
ła na festiwal 
Kapela M akha 
Sapa odśpie
wała również 
H onor Song,

specjalną pieśń indiańską, wy
konywaną dla w eteranów  wo
jennych. Odśpiew ano także 
Flag Song, by oddać hołd fladze 
Polski, na której zawisła czarna 
w stęga, a także innym  sztanda
rom . Pow Wow w Uniejowie za
kończyło się m inutą ciszy.

W  spotkaniu uczestniczył 
burm istrz Uniejowa, Józef 
Kaczm arek, który powiedział 
kilka słów o tragedii w Smo
leńsku, dziękował gościom  za 
przybycie i za to, że wraz ze 
wszystkimi Polakam i pogrążyli 
się w zadum ie nad tą  tragedią.

oddali hołd ofiarom katastrofy 
w Smoleńsku -  mówił Zdzisław 
W szołek.

Pow W ow w tradycji Indian 
to przede wszystkim  zjazd ple
m ienny połączony ze zbiorowy
mi śpiewami, tańcam i oraz cere
moniami. W spółcześnie doszła

winno się odbyć i nie zostanie 
uznane za nietakt. Pow W ow nie 
odwołano także ze względu na 
fakt, że tego dnia do Uniejowa 
przybyło specjalnie wielu gości 
z kraju i zagranicy.

Im preza po raz kolejny zosta
ła zorganizow ana pod honoro

wym patronatem  Urzę
du M arszałkow skiego 
w Łodzi, Starostwa 
Powiatowego w Pod
dębicach, Starostwa 
Powiatowego w T urku 
oraz U rzędu M iasta i 
Gminy Uniejów.

Nad prawidłowym 
przebiegiem  im prezy 
przez cały dzień czuwa
li: P iotr Wilizło (Arena 
D irector), Robert Pie- 
siecki i Jarosław  Pruch- 
niewski (H ead ju d g e ), 
M arcin Król (M aster 
of C erem ony), M arek 
Ptasiński (Head M an 
D ancer) oraz B arbara 
Kołodziej (Head Wo- 
m an D ancer).

iłJuż po raz ósmy do Uniejowa zjechali miłośnicy kultury indiańskiej na Wiosenne Pow Wow.



Msza w intencji ofiar katastrofy zgromadziła kilkadziesiąt pocztów sztandarowych. fot. Dariusz Tomczyk

człowieka będącego wzorem pa
triotyzmu, polskości, człowieka 
wielkiego, a jednocześnie bliskiego 

każdem u Polakowi. 
Już w kilkanaście 
m inut po udostęp
nieniu księgi pierw
sze jej strony zosta
ły zapisane przez 
turkowian.

Tego sam ego 
dnia władze m iasta
wystosowały kon- 
dolencje do naczel
nych instytucji w 
państwie. W Turku 
odwołano wszystkie
imprezy rozryw
kowe, kulturalne i 
sportowe. W  wielu 
szkołach odbyły się 
apele.

W  piątek hołd 
Prezydentowi Ka
czyńskiemu, jego 
żonie i pozostałym 
ofiarom katastrofy 

wspólnie oddali radni m iasta i 
powiatu. Porządek obrad spe
cjalnej, połączonej sesji obu rad 
zawierał tylko dwa punkty: przy
pomnienie sylwetki i dokonań 
Prezydenta oraz złożenie hołdu 
ofiarom katastrofy w uznaniu ich 
służby i poświęcenia dla państwa 
i narodu.

Po sesji jej uczestnicy przeszli 
do kościoła Najświętszego Serca 
Pana Jezusa na nabożeństwo.

Ł. Maciejewski

Znicze pod flagą narodową i tablicą katyńską na ścianie kościoła pw. NSPJ, uroczysta msza św ięta, wpisy do księgi 
kondolencyjnej i nadzwyczajna sesja połączonych rad m iasta i powiatu. Tak Turek oddał hołd Prezydentowi Rzeczypospo
litej Polskiej Lechowi Kaczyńskiemu, jego żonie Marii i wszystkim ofiarom tragedii pod Smoleńskiem.

Już w sobotnie po
łudnie, kilka godzin 
po katastrofie prezy
denckiego samolotu, 
pod opuszczoną do 
połowy flagą narodo
wą na turkowskim 
rynku zapłonęły 
pierwsze znicze. Zapa
lili je Burm istrz T ur
ku Zdzisław Czapla i 
Starosta Turecki Ry
szard Bartosik. Samo-

Burmistrz Z. Czapla wpisuje się do księgi kondolencyjnej.

intencji ofiar katastrofy. Przybyli 
na nią samorządowcy z całego 
powiatu, przedstawiciele partii 
politycznych, instytucji publicz
nych, organizacji pozarządo
wych, zakładów pracy, harcerze, 
uczniowie i pracownicy szkół. 
Było kilkadziesiąt pocztów 
sztandarowych. W  krótkim  wy
stąpieniu Burm istrz Zdzisław 
Czapla powiedział, że Polskę 
spotkała ogrom na i bolesna tra
gedia, wspominał Prezydenta

Kaczyńskiego, jego niedoszłą 
wizytę w T urku oraz zaapelował 
o narodową jedność w obliczu 
nieszczęścia.

W  poniedziałek w gm achu 
Urzędu wyłożono księgę kondo
lencyjną. Jako jedni z pierwszych 
wpisali się do niej Burm istrz 
Zdzisław Czapla i Przewodni
czący Rady Miejskiej Lech Zie
lony. Samorządowcy napisali w 
księdze między innymi o Pre
zydencie Kaczyńskim: Żegnamy

rządowcy zaapelowali 
do m ieszkańców z
prośbą o wywieszenie 
flag narodowych przy
strojonych kirem.

W  niedzielę w koś
ciele pw. Najświętsze
go Serca Pana Jezusa 
w Turku odprawiona 
została msza święta w

M inister Skarbu Państwa zgodził się na komunalizację turkowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej. Pismo w te j sprawie dotarło do Turku w połowie zeszłego 
tygodnia. Ta decyzja otw iera drogę do kolejnych kroków w sprawie przejęcia Przedsiębior
stwa przez samorząd m iasta Turku.

Tak szybkiej decyzji M inister
stwa Skarbu Państwa nikt się nie 
spodziewał. W niosek o kom u
nalizację PKS-u Burm istrz Zdzi
sław Czapla podpisał w ostatnich 
dniach marca, a już 14 kwietnia 
przyszła odpowiedź z Warszawy. 
M inisterstwo zgadza się w niej 
na przekazanie Przedsiębiorstwa 
Gminie Miejskiej Turek.

N a razie nie wiadomo ani kie
dy, ani w jaki sposób odbędzie 
się proces komunalizacji. Przypo
mnijmy, że Burm istrz wystąpił z 
wnioskiem o nieodpłatne przeka
zanie na rzecz sam orządu miasta 
pakietu 280 tysięcy akcji PKS-u 
o nominalnej wartości 2,8 min 
zł. Pismo w tej sprawie zostało

skierowane do M inistra Skarbu 
Państwa Aleksandra Grada.

Przejęcie PKS-u przez sa
m orząd jest zdaniem Zdzisława 
Czapli ważne z uwagi na interes 
publiczny. Spółka po komunali
zacji przyczyni się do zaspokojenia 
potrzeb wspólnoty samorządowej 
poprzez zapewnienie lokalnego 
transportu zbiorowego -  napisał 
on w uzasadnieniu wniosku. 
Burm istrz podkreślił, że T urek 
nie ma połączeń kolejowych, 
a zatem transport sam ochodo
wy ma ogrom ne znaczenie dla 
mieszkańców m iasta i regionu. 
Dodał, że wpływ jaki po kom u
nalizacji sam orząd będzie miał 
na Przedsiębiorstwo sprawi, że

będzie ono mogło jeszcze lepiej 
niż do tej pory wypełniać swe za
dania.

Komunalizację PKS-u Mini
sterstwo Skarbu Państwa zapro
ponowało samorządowi Turku 
jesienią 2009 roku. Burm istrz do 
rozmów na ten tem at zaprosił sa
m orząd Powiatu Tureckiego. Na 
jego udział w komunalizacji nie 
zgodziła się jednak Rada Powia
tu. W tej sytuacji Zdzisław Cza
pla wystąpił z wnioskiem o prze
kazanie M iastu T urek całego 
pakietu akcji Przedsiębiorstwa. 
Decyzja M inisterstwa jest kolej
nym ważnym krokiem  na drodze 
przejęcia PKS-u przez miasto.

Ł. Maciejewski
Burmistrz Turku Z. Czapla podpisuje wniosek o komunalizację 

PKS-u.
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Budżet Miasta Turku uchwa
lony na rok 2009 przewidywał 
plan dochodów w wysokości 
6 5  0 6 4  3 4 1  zł, który w trakcie 
roku został zwiększony do pozio
mu 7 0  4 3 1  6 6 1  zł. Realizacja 
dochodów za 2009 r. wyniosła 
68  2 8 1  2 9 8 ,1 6  zł, co stanowi 
9 6 ,9 5 %  planu.

Uchwalona kwota wydatków 
budżetowych na rok 2009 w wy
sokości 7 2  1 4 9  5 3 1  zł została 
w trakcie roku zwiększona do 
kwoty 8 1  5 7 7  8 0 6  zł, nato
miast wykonanie wydatków wy
niosło 7 6  6 3 4  3 1 3 ,6 4  zł, co 
stanowi 9 3 ,9 4 %  planu.

W  wyniku realizacji bu
dżetu roku 2009 powstał de
ficyt budżetowy w wysokości

Struktura dochodów w 2009r.

Pozostałe - 3,86%-

Kultura fizyczna i sport 
2,26%

Pomoc społeczna 
11,73%

Subwencja oświatowa - 
19,66%

Gospodarka 
mieszkaniowa -11,75%

B Gospodarka mieszkaniowa -11,75%  

□  Pomoc społeczna -11,73%

I Podatki i opłaty- 50,75%

I Kultura fizyczna i sport - 2,26%

Podatki i opłaty- 50,75%

□  Subwencja oświatowa -19,66%  

0  Pozostałe - 3,86%

ul. Folwarcznej, przebudow ę 
ul. POW  i Sm orawińskiego, 
budowę dróg dla os. M uchlin, 
budowę zjazdu tym czasowego 
z przedłużeniem  ul. Słonecznej 
na D obrską Szosę, opracowanie 
dokum entacji na przebudow ę 
ulicy przy przychodni na ul. Dą
brow skiego, budow ę dróg wraz 
z infrastrukturą na os. Zdrojki 
Lewe oraz na os. W yzwolenia. 
Ponadto dofinansowano realiza
cję zadania w zakresie budowy 
sygnalizacji świetlnej i przebu
dowę skrzyżowania przy Szkole 
Podstawowej n r  1.

Zaplanowane w budżecie za
dania inwestycyjne w znacznej 
m ierze zostały wykonane. Na re
alizację zadań inwestycyjnych za-

8  3 5 3  0 1 5 ,4 8  zł, wobec pla
nowanego 11 1 4 6  1 4 5  zł, co 
stanowi 7 4 ,9 4 % .

Istotne znaczenie dla niż
szego niż zakładano poziomu 
wykonania dochodów miała niż-

7 0  min zł dochodów, 8 1  min z ł wydatków, w tym ponad 1 8  min na inwestycje - to naj
ważniejsze liczby budżetu Turku na 2 0 0 9  rok. Sprawozdanie z jego wykonania będzie naj
ważniejszym punktem rozpoczętej w czwartek 1 5  kwietnia i kontynuowanej we w torek 2 0  
kwietnia 3 5 . sesji Rady M iejskiej Turku. Jakie były plany, ile z nich udało się wykonać, na 
co przeznaczono miejskie pieniądze, ile pozyskano środków europejskich -  o tym w sprawo
zdaniu z wykonania budżetu pisze Skarbnik M iasta Turku Małgorzata Dziamara.

Wydatki bieżące i inwestycyjne w 2009r.
Wydatki inwestycyjne - 

21,07%

Wydatki bieżące - 
78,93%

li Wydatki bieżące - 78,93% .■ Wydatki inwestycyjne - 21,07%

W obec prze
widywanego niż
szego wykonania 
planowanych do
chodów  podjęte 
zostały działania 
zm ierzające do 
m a k s y m a l n e g o  
ograniczenia za
planowanych wy
datków. Mimo 
p o c z y n i o n y c h  
oszczędności za
dania gm iny pla
nowane na 2009 
r. zostały zreali
zowane. Znaczną 
część wydatków

budżetu (2 5  6 8 2  3 5 0 ,2 9  zł)
przeznaczono na realizację za
dań z zakresu  oświaty i wycho
wania oraz edukacyjnej opieki 
wychowawczej. Na realizację 
zadań z zakresu  pom ocy spo
łecznej wydatkowano w 2009 r. 
1 2  4 0 0  9 1 3 ,3 3  zł. Na zadnia 
w zakresie budowy i utrzym a
nia dróg  gm innych wydano 
1 0  7 5 9  4 7 3 ,5 6  zł, z tego 
9  7 8 3  2 9 4 ,1 3  zł to wydatki 
m ajątkowe związane z budową 
i przebudow ą dróg. W  2009 r. 
realizowano w tym  zakresie: 
budow ę drogi zbiorczej od ul. 
Uniejowskiej do Alei Jana Pa
wła II, budow ę dróg  w  rejonie

sza realizacja wpływów z tytułu 
udziałów gminy w podatku do
chodowym od osób fizycznych 
przekazywanych przez M inistra 
Finansów. Wyszacowany przez 
M inisterstwo Finansów planowa
ny poziom dochodów znacznie 
odbiegał od faktycznej wysoko
ści udziałów otrzymanych przez 
gminę.

W  roku 2009 Gmina Miejska 
T urek  pozyskała bezzwrotne 
środki zewnętrzne na realizację 
zadań własnych gminy:

- 698  480  zł - dotacja z 
budżetu państwana dofinanso
wanie inwestycji „Budowa ronda 
na nowoprojektowanej zbiorczej 
drodze gminnej, przecinającej 
drogi powiatowe 4520P i 4515P w 
celu zwiększenia przepustowości 
i poprawy bezpieczeństwa ruchu 
oraz dostępności do terenów  Tu
reckiej Strefy Inwestycyjnej”,

- 170 0 1 9 ,6 7  zł - środki z 
Unii Europejskiej i Funduszu 
Pracyna realizację Program u 
Operacyjnego Kapitał Ludzki,

- 120 609 ,2 2  zł - środki z 
Unii Europejskiej na realizację 
program u „Comenius”,

- 160 OOO zł - środki Fun
duszu Rozwoju Kultury Fi- 
zycznejna budowę boiska wielo
funkcyjnego,

Struktura wydatków inwestycyjnych w 2009r.

Gospodarka komunalna - 7,66%
Pozostałe -6,91%

KuKufa fizyczna i sport - 24,84%

S  D ro g i - 6 0 ,5 9% I Kultura fizyczna i sport - 24,84% p  Gospodarka komunalna - 7,66%

Drogi - 60,59%

p  Pozostałe-6,91%

planowano kwotę 1 8  6 1 3  0 2 5  
zł ze środków  budżetow ych i 
kwotę 2  6 0 4  5 4 9  zł ze środ
ków GFOŚiGW. W ykonanie wy
datków  majątkowych wyniosło 
odpowiednio 1 6  1 4 7  7 4 6 ,4 8  
zł i 2  3 8 8  7 8 3 ,8 3  zł. Poza 
zadaniam i w zakresie dróg, w 
2009 r. realizowano w szczegól
ności inwestycje w obiekty spor
towe tj. budowę dwóch boisk z 
zapleczem  socjalnym w ram ach 
program u „Orlik 2012”: przy 
Gimnazjum n r 1 i Szkole Pod
stawowej n r 5 oraz m oderniza
cję stadionu 1000-lecia, a także 
doposażono w sprzęt sportowy 
halę sportow ą w T urku. Za
kupiono sprzęt niezbędny do 
funkcjonowania jednostek  bu
dżetowych, wykonano i zam on
towano „ławeczkę M ehoffera”. 
Ponadto realizowano inwestycje 
w ram ach projektów przewi
dzianych do współfinansowania 
ze środków  unijnych, tj. „Turek 
-  m iasto w klim acie M ehoffe
ra”, „Kompleksowe uzbrojenie 
terenów  Tureckiej Strefy In
westycyjnej” oraz w spom nianą 
wcześniej „Budowę drogi zbior
czej od ul. Uniejowskiej do Alei 
Jana Pawła II”.

Na finansowanie inwestycji 
m iasto uzyskało środki (w szcze
gólności z wyem itowanych w 
2009 r. obligacji kom unalnych) 
w w ysokości 7  3 0 0  OOO zł. 
Zaciągnięte zadłużenie będzie 
spłacane do 2016 r.

Małgorzata Dziamara 
Skarbnik Miasta Turku

- 1 3 3 2  OOO zł - środki 
z budżetu państwa i Woje
wództwa Wielkopolskiego na
budow ę boisk w ram ach progra
m u „Orlik 2012”,

- 5 0  OOO zł - środki z Wo
jewództwa Wielkopolskiego-
na dofinansowanie w yposażenia 
w sprzęt sportow y hali sporto
wej.

Środki te, przy zaangażowa
niu środków  w łasnych m iasta, 
pozwoliły na realizację wielu 
przedsięw zięć na rzecz lokalnej 
społeczności.

Istotnym  źródłem  dochodów  
w łasnych gm iny są podatki i 
opłaty lokalne, których realiza
cja w 2009 r. wyniosła 100,65%.

Struktura wydatków bieżących w 2009r.
R x o » U »  - fl.5 2% G ospodarka n w e z k w iio w  a • 10.88%

G o spodarka kom unalna -

Pcroc s s o e c z n a  - 2 f l.47%

K iH u ra  f  z y c z n a  i fcpcrt

A d n s -jU ra c ja  p o to c zn a  -1 0 .0 8 %

© G ospodarka m ieszkaniowa -10 ,88 %  p  Oświata i wychowanie - 42,41 %

p  P om oc społeczne 20.47% B G ospodarka komunalna - 4 ,28%

□  Adm inistracja publicznu 10,08% 

B  Pozostałe - 8,52%

p  K u ltu  a fizyczna i sport 3,3d%



Wizualizacja „Orlika” -  podobnie będzie w Turku.

EWohsf spShiBf®
oraz M arszalek Województwa 
W ielkopolskiego. Resztę pokry
je sam orząd m iasta. B urm istrz 
Turku Zdzisław Czapla poinfor
mował, że prace przy „Orliku” 
powinny ruszyć w wakacje, a 
jego planowane oddanie do użyt
ku może nastąpić przed końcem  

roku.
Obiekt przy „Czwór

ce” będzie trzecim  
kom pleksem  boisk wy
budowanym  w T urku  w 
ram ach program u „Or
lik”. Pierwsze dwa na 
przełom ie roku powsta
ły przy Gimnazjum nr 
1 i Szkole Podstawowej 
nr 5. Ich uroczyste od
danie do użytku nastąpi 
28 maja.

W arto przypomnieć, 
że to nie pierwsze miej
skie inwestycje w sport 
i rekreację. W  poprzed
nich latach władze 
T urku  kosztem  kilku
milionów złotych wybu
dowały sieć osiedlowych 
boisk z placami zabaw 
dla najm łodszych. Z ko
lei w połowie 2009 roku 
kosztem  ponad 2 min zł 
profesjonalne boisko ze 
specjalną nawierzchnią, 
szatniami, oświetleniem  
i ogrodzeniem  powsta
ło przy stadionie miej
skim.

Ł. Maciejewski

Kolejny, już trzeci zespół boisk potocznie zwany „Orlikiem” powstanie w  Turku. Tym razem władze m iasta zdobyły dofi
nansowanie do obiektu, który zlokalizowany będzie przy Szkole Podstawowej nr 4 . Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem  
boiska powinny być gotowe jeszcze w tym  roku.

Boisko piłkarskie o 
wymiarach 62 x 30 m 
pokryte sztuczną trawą, 
nieco m niejsze boisko 
wielofunkcyjne o na
wierzchni poliuretanowej 
oraz budynek zaplecza z 
szatniami i sanitariatam i, 
wszystko ogrodzone i 
oświetlone. T ak  wygląda 
typowy „Orlik” i nie ina
czej będzie w Turku.

W ładze m iasta na lo
kalizację nowego „Orli
ka” wybrały Szkołę Pod
stawową n r 4, bo tam  jest 
on najbardziej potrzebny. 
.■Czwórka” nie dysponuje 
bowiem wystarczającą 
bazą sportową. W ybudo
wanie „Orlika” to zm ie
ni, bo korzystać z niego 
będą głównie uczniowie 
szkoły. Po zakończeniu 
lekcji boiska udostępnia
ne będą wszystkim  chęt
nym.

Koszt budowy „Orli
ka” to ponad milion zło
tych. Po 333 tys. zl do 
budowy dołożą M inister
stwo Sportu i Turystyki

W  turkowskich szkołach podstawowych i gimnazjach trw a nabór ucz
niów. Niektóre atrakcyjne klasy są już zapełnione, w  innych są jeszcze  
Wolne miejsca. Każda ze szkół przygotowała ciekaw ą ofertę edukacyjną 
dla przyszłych uczniów.

Odwiedzają ich kilka razy w tygodniu, czytają bajki, przynoszą m askotki, 
organizują zabawy. Tak chore dzieci z turkowskiego szpitala wspierają wolon
tariusze Centrum W olontariatu i Organizacji Pozarządowych działającego przy 
M iejskim  Ośrodku Pomocy Społecznej w  Turku.

Szkoła Podstawowa nr 
1 tworzy klasę o profilu 
artystycznym. Dzieci z ko
lejnego już rocznika będą 
niiały możliwość rozwija
nia talentów muzycznych, 
Wokalnych, tanecznych 
ćzy plastycznych. Autor
ski program  nauczania 
w tej klasie spotkał się z 
dużym zainteresowaniem  
rodziców, stąd też nabór 
do tej klasy jest już za
kończony. M ożna jeszcze 
zapisać dziecko do innej 
klasy.

Jedyną szkołą w T ur
ku, w której nauka pły
wania odbywa się już 
od pierwszej klasy jest 
Szkoła Podstawowa nr 4. 
Bliskość basenu sprawia, 
że uczniowie „Czwórki” 
W program ie wychowania 
fizycznego najwięcej mają 
właśnie pływania. Ponad
to szkoła oferuje zajęcia 
w pracowni kom putero
wej, dostęp do Centrum  
M ultimedialnego, bogaty 
Wachlarz zajęć pozalek
cyjnych, w tym koła polo
nistyczne, historyczne, re
gionalne, informatyczne, 
Matematyczne, teatralne, 
muzyczne i taneczne.

Zajęcia od godz. 8.00, 
zindywidualizowane po

dejście do uczniów, by 
poznać ich szczególne 
uzdolnienia, gim nastyka 
korekcyjna i zajęcia lo
gopedyczne - oto główne 
założenia oferty Szkoły 
Podstawowej n r 5 dla 
pierwszaków. Ponadto 
szkoła zachęca uczniów 
edukacją prozdrowotną 
i ekologiczną, szeroką 
gam ą kół zainteresowań i 
zajęć pozalekcyjnych, wy
jazdami uczniów do szkól 
partnerskich, klasami in
tegracyjnymi i wieloma 
innymi formami edukacji, 
które m ogą trafić do wy
obraźni rodziców.

Z kolei turkow skie 
gimnazja położyły szcze
gólny nacisk na naukę 
języków obcych. W J e 
dynce” uczeń m a do wy
boru języki: angielski, 
niemiecki, rosyjski i 
francuski, w tym naukę 
w ybranego języka obce
go z rozszerzoną liczbą 
godziri. Ponadto w szkole 
tworzona jest klasa o pro
filu informatyczno-przy- 
rodniczym z rozszerzoną 
liczbą godzin informatyki 
i przedm iotów m atem a
ty czn o -p rzy ro d n iczy ch . 
W  zależności od zainte
resowania rodziców i ucz

niów są plany utworzenia 
klasy integracyjnej i spor
towej.

Z kolei w Gimnazjum 
n r 2 uczniowie m ogą do
skonalić znajomość języ
ków angielskiego i nie
mieckiego, obu w formie 
rozszerzonej. „Dwójka” 
przyszłym uczniom ofe
ruje zwiększoną liczbę 
godzin z przedmiotów 
matem atyczno-przyrodni
czych, języka polskiego i 
historii oraz planuje utwo
rzenie klasy sportowej o 
specjalności piłka siatko
wa chłopców i dziewcząt. 
Ponadto szkoła może po
chwalić się doświadcze
niem  w pracy z uczniami 
o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych oraz wy
łącznie jednozmianowym 
trybem  nauki.

Turkowskie szkoły go
towe są do przyjęcia ucz
niów nie tylko z miasta, 
ale również z sąsiednich 
gmin. We wszystkich 
szkołach działają świetli
ce, w których uczniowie 
są pod opieką nauczycie
la. Każda szkoła dysponu
je także własną stołówką, 
w której serwowane są 
obiady.

A. Michalak

W olontariusze odwie
dzają dzieci na dwóch od
działach: dziecięcym i orto
pedii. Przychodzą do nich 
kiedy tylko mogą i spędzają 
z nimi po dwie, trzy go
dziny. Robią wszystko, by 
dzieciaki zapomniały o cho
robie i rozłące z najbliższy
mi -  bawią się z nimi, czy
tają, przynoszą upominki. 
A czasem po prostu siedzą 
przy nich na łóżkach i trzy
mają je za ręce. Organizują 
też zabawy z okazji Dnia

Dziecka czy Mikołajek. W 
lutym, z okazji Światowego 
Dnia Chorych, zanieśli na 
oddział dziecięcy worek pe
łen m askotek i słodyczy.

W olontariusze poma
gają też osobom starszym 
-  parzą herbaty, pomagają 
w jedzeniu, czytają prasę, 
robią zakupy w sklepiku. 
Niedawno wszyscy pacjenci 
otrzymali od nich kartki z 
życzeniami szybkiego po
wrotu do zdrowia.

W olontariuszami są prze

ważnie młodzi turkowianie 
-  uczniowie gimnazjów i 
liceum. Są wśród nich też 
dorośli, jak Danuta Czeka
ła, która na oddziale orto
pedycznym spędza niemal 
każdą wolną chwilę, umila
jąc czas pacjentom.

W olontariusze przeszli 
odpowiednie przeszkolenia 
i badania. Każdy ma identy
fikator, tak by wszyscy wie
dzieli, że to osoby chętne 
do wszelkiej pomocy.

Ł. Maciejewski

Bal karnawałowy dla małych pacjentów zorganizowany przez wolontariuszy.
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4 1  bezrobotnych, nieporadnych życiowo, często wywo
dzących się z rodzin z tzw. syndromem biedy dziedziczonej 
klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Turku 
ma szansę na zmianę życia. Jest nią projekt „Trampolina” fi
nansowany ze środków unijnych. Ośrodek właśnie rozpoczął 
realizację trzeciej edycji programu.

Unia Europejska 
w MOPS

Reprezentacja Gimnazjum nr 1  w  Turku wygrała 11 . edycję 
Gimnazjady Województwa Wielkopolskiego w piłce siatkowej 
chłopców. To największy sportowy sukces szkoły od lat.

Program  skierowany jest do 
osób długotrwale bezrobotnych, 
bez doświadczenia zawodowego 
i kwalifikacji, a przez to zagrożo
nych marginalizacją i wyklucze
niem społecznym. W tej edycji 
uczestniczą w nim 24 kobiety i 
17 mężczyzn.

W  m arcu 20 z nich rozpoczęło 
prace w charakterze sprzątaczek 
i robotników  gospodarczych. 
Celem tego działania jest oswo
jenie ich z pracą. Uczestnicy 
projektu mieli już też szkolenia 
BHP, przeszli badania lekarskie 
oraz trening terapeutyczny skie
rowany do osób uzależnionych 
od alkoholu lub stosujących 
przem oc w rodzinie. Spotkania 
takie odbywać się będą co mie
siąc.

Celem „Trampoliny” jest 
gospodarcze, społeczne i zawo

dowe usam odzielnienie uczest
ników program u. Dzięki szkole
niom, kursom  i treningom  oraz 
indywidualnym spotkaniom  z 
psychologiem  zdobędą nowe 
um iejętności i kwalifikacje za
wodowe. Ma to poprawić ich po
zycję społeczną i dać impuls do i 
odszukania w sobie, rozwijania i 
wykorzystywania ukrytych do
tąd zdolności.

Poza projektem  jego uczest
nicy otrzymają także wsparcie 
finansowe w postaci zasiłków 
celowych i okresowych oraz 
pomoc w naturze. Dzięki tym 
działaniom łatwiej będzie im 
aktywnie szukać pracy i stawiać 
pierwsze kroki na drodze karie
ry.

Projekt będzie realizowany 
do końca roku.

Ł. Maciejewski

Turniej finałowy Gimnazjady 
rozegrano w turkowskiej hali 
widowiskowo-sportowej. Do 
rozgrywek zakwalifikowano 4 
najlepsze w chłopięcej siatków-

stian Łączny, Roman Nawrocki, 
M ichał Pacławski, Szymon Syp
niewski, Bartosz Tomaszewski, 
Robert W róbel, Dawid Augusty
nowicz, Bertold Krygiel. Opie-

z Krotoszyna. Dariusz Iwaniak z 
T urku został uznany najlepszym 
graczem  finału. Zwycięzcom i 
uczestnikom  turnieju medale 
oraz nagrody drużynowe i in
dywidualne wręczyła dyrektor 
Gimnazjum n r 1 w Turku Izabela 
Lis i prezes SZS „Wielkopolska” 
Zdzisław Urbańczyk.

Drużyna triumfatorów Gimnazjady z Turku.

ce Gimnazja z W ielkopolski. W 
szranki stanęły reprezentacje 
szkół z Krotoszyna, Gostynia, 
Kalisza i turkow skiego Gimna
zjum nr 1. Gospodarze grali w 
składzie Adam Banasiak, Da
riusz Iwaniak, Bartosz Klonow
ski, M arcin Kowalczyk, Seba-

XI Festiwal Szkolny „Plama” 
o nagrodę Burm istrza M iasta 
T urku odbył się jak co roku 
na deskach M iejskiego Domu 
Kultury, który wspólnie z pla
cówkami oświatowymi m iasta 
był organizatorem  przeglądu.

Festiwal Szkolny „Plam a” to szansa dla młodych i zdolnych, którzy swoim talentem  chcą 
podzielić się z rówieśnikami. „Plam a” to również okazja do dobrej zabawy.

Zwycięzcy festiwalu z z-cą Burmistrza M. Mękarskim oraz jurorami i organizatorami

kunem  młodych siatkarzy jest 
W aldem ar Staszak.

Turkow ianie nie dali szans 
przeciwnikom i odnieśli pewne 
zwycięstwo w turnieju. Na dru
gim  miejsku rozgrywki zakoń
czyli reprezentanci gimnazjum z 
Gostynia, a na trzecim  drużyna

Organizatoram i turkowskie
go finału Gimnazjady byli: Gim
nazjum nr 1, M iędzyszkolny 
O środek Sportowy, Starostwo 
Powiatowe, Urząd Miejski oraz 
SZS „W ielkopolska” w Pozna
niu.

I. Goszczyk-Pietrzak

Mali aktorzy podczas prezentacji.

Celem festiwalu, organizowa
nego z okazji dnia wiosny, jest 
prezentacja twórczości arty
stycznej młodzieży szkół pod
stawowych, gimnazjalnych, a 
także ponadgim nazjalnych oraz 
popularyzacja takiego sposobu 
spędzania czasu.

Do Festiwalu zostało zgło
szonych 7 program ów  arty
stycznych, bardzo dobrze 
przygotowanych i zaprezen
towanych. Komisja artystycz
na w składzie: M aria Witczak 
- specjalista ds. teatru, Bożena

Cesarz - dyrektor MDK w T ur
ku oraz A leksandra Gajewska 
z ośrodków  kultury w Dobrej 
i Przykonie przyznała nagrodę 
główną Grupie Niezależnej za 
spektakl „Skradzione owoce Jo- 
gobelli”.

Nagrody otrzymały również 
teatry  „Szpilka Mini” i „Szpil
ka” ze SP 1, „Fuks” ze SP 5 oraz 
„Szczęśliwa T rzynasta” z ZSO, 
natom iast wyróżnienia trafiły do 
teatrów  „Iskierka” ze SP 4 oraz 
„O.N.I.” z Gimnazjum n r 1.

I. Goszczyk-Pietrzak



Piłka siatkow a

Incz Osajda
19 lat, kapitan, przyjmująca

M łode siatkarki M iędzy
szkolnego Klubu Sportowego 
Przy M iędzyszkolnym  O środ
ku Sportowym w T urku , osiąg
a ły  duży sukces wygrywając 
Wielkopolską III Ligę seria „B” 
kobiet i zdobywając aw ans do 
Ul Ligi seria  „A” kobiet. W  roz
grywkach trzeciej ligi seria  „B” 
Uczestniczyło 12 podzielonych

Nikola Rojek
17 lat, II kapitan, przyjmująca

Ua dwie grupy drużyn. Grając 
W grupie „B” dziewczęta z MKS 
MOS T urek , zajęły 2 m iejsce 
W grupie, dające aw ans do fi- 
Uałowej rozgrywki o serię „A” 
3 ligi. W fazie finałowej m ecze 
należały do bardzo trudnych, 
stojących na wyrównanym  po
ziomie. Cztery zespoły: UKS 
-.Środa” Środa Wlkp., UKS „Sza-

Iwona Gaca 
17 lat, rozgrywająca

Ptotulanin” Szamotuły, PSPS 
-Libero” Pleszew i MKS MOS 
Turek były zdecydowanym i fa
worytami do wygrania finałów. 
Praktycznie z m eczu na m ecz 
C ie n ia ł  się lider rozgryw ek i 
luk napraw dę, to do ostatniej 
kolejki cztery zespoły m ogły 
lę g n ą ć  po m istrzow ski tytuł 
W serii „B” i aw ansować bezpo
średnio do serii „A”.

W ygrana z liderem  UKS

„Szam otulanin” Szamotuły, d ru
żynie z T urku, dawała pierwsze 
m iejsce w tabeli, a przegrana 
spychała nasz zespół na trzecie 
m iejsce i to już bez możliwości 
awansu. Do m eczu z drużyną z 
Szam otuł dziewczęta MKS MOS 
T urek , przystąpiły bardzo skon
centrow ane i zmobilizowane. 
Licznie przybyła na spotkanie 
publiczność wspaniale dopingo-

Aleksandra Jafra
17 lat, Libero, przyjmująca
wała i zagrzew ała do walki na
sze zawodniczki. Pierwszy se t 
drużyna MKS M OS rozpoczęła 
z dużym  spokojem , kontro lu
jąc przebieg  zdarzeń. Zdecydo
wana zagryw ka oraz kończące 
ataki pozwoliły na wygranie 
seta do 21. W  drugim  secie było 
trochę nerwowości, do stanu 
21:20 dla MKS MOS, następnie

17 lat, Libero
ofiarna g ra  w obronie i sku tecz
na g ra  na siatce zaowocowała 
w ygraną do 22. T rzecia partia 
m eczu zdecydow anie należała 
do naszych dziewcząt, skutecz
na obrona i dynam iczne ataki 
zniechęciły  przeciw niczki do 
dalszej walki, k tóre  oddały seta 
do 18. Zwycięstwo za trzy punk
ty dało drużynie MKS M OS T u
rek  pierw sze m iejsce w finale

Paulina Nejman
16 lat, atakująca

Paulina Urbańczyk 
17 lat, środkowa

i awans do 3 ligi seria  „A”. W 
efekcie w yprzedziliśm y starsze, 
bardziej dośw iadczone zespoły, 
k tó re  grały w latach ubiegłych 
w wyższych ligach. Sukces 
je s t tym  większy, że dziewczę
ta m ają dopiero po 17 -  15 lat 
i potrafią wałczyć, wygrywać 
ze starszym i doświadczonym i 
zespołam i z innych klubów.

Marta Grzelak 
16 lat, środkowa

Gratulacje za włożoną ciężką 
pracę, wytrwałość, determ ina
cję i pogodzenie sportu z na
uką. W praktyce było tak: szko
ła -  lekcje, treningi, a w sobotę 
i niedzielę m ecze ligowe i inne 
turnieje tow arzyskie (około 80 
spotkań w sezonie, latem  obo
zy). Do osiągnięcia sukcesu, 
przygotow ania drużyny trwały

Justyna Kozłowska 
16 lat, przyjmująca

od sierpnia zeszłego roku  (w 
dni pow szednie i praktycznie 
w szystkie w eekendy), trwać 
będą jeszcze do końca czerwca 
2010 z m ałą przerw ą w lipcu. W 
sierpniu zaczynam y nową pracę 
przed sezonem  2010/2011.

T rudno wypracowany suk
ces, zawodniczki MKS MOS 
TUREK, wywalczyły na parkie
cie, a nie jak  się nie raz zdarza 
przez kupow anie m iejsc w wyż

szej lidze (od wycofujących się 
zespołów), mimo zajęcia dale
kiego m iejsca w niższej lidze.

Ojcem sukcesu je s t tren e r 
Zbigniew Osajda, który  posia
da wiele osiągnięć w żeńskiej 
siatkówce. Dzięki swojemu do
świadczeniu i konsekw entnej 
realizacji zam ierzonych celów, 
dał dziewczętom  poczuć ducha 
prawdziwej siatkówki. Szkoląc 
i wychowując, przez 300 dni w 
roku na tren ingach , zgrupow a
niach, obozach, turniejach -  wo
jewódzkich, ogólnopolskich.

Sylwia Wilczyńska 
16 lat, rozgrywająca

Klaudia Łukawska 
16 lat, środkowa

Natalia Siwińska 
15 lat, atakująca, rozgry wająca

Patrycja Dziamara 
15 lat, przyjmująca

Angelika Grzeszkiewicz
16 lat, przyjmująca

Zdaniem  tren e ra  Zbigniewa 
Osajdy:

-Chciałem podziękować dziewczę
tom za wywalczony awans, w szcze
gólności za wysiłek włożony w ten i 
inne sukcesy. Dziewczęta poświęca
ją sie bez reszty siatkówce daje im 
ona przyjemność i jest sposobem na 
życie. Jest radość jak się wygrywa, 
łzy po przegranej. Jednak wszystkie 
przeżyte emocje wręcz cementują 
nasz zespół. Sport jest ważny, ale nie 
najważniejszy. Wpajam moim pod
opiecznym, że wspólne pokonywanie 
problemów podczas naszych zmagań 
wprowadzi ich łatwiej w życie. Wy
trwałe, sumienne dziewczęta będą 
miały szczęście, dalej będą mogły 
kontynuować karierę sportową.

Drużyna nasza nie należy do 
mocnych jeżeli chodzi o parametry 
wzrostowe (powoli to się zmienia), 
które są ważne w siatkówce. Zespół 
ma „duże” serce do gry, kunszt tech
niczny oraz wolę walki na boisku 
czego mogą nam pozazdrościć inne 
drużyny.

Dziękuję dziewczynom za wy
trwałość i sumienność godzenia siat
kówki z nauką -  większość z  nich to 
bardzo dobre uczennice szkół po- 
nadgimnazjalnych i gimnazjalnych. 
Do tego uporać muszą się jeszcze 
ze mną. Należę -do osób wymagają
cych, jestem jak ojciec, gdy jest za co 
- pochwalę, gdy jest źle - stanowczo 
wytłumaczę. Na koniec cieszymy 
się z osiągniętego sukcesu i nie za
pominamy o nowych wyzwaniach. 
Przysłowie mówi „nie sztuka na ko
nia wejść, sztuką z niego nie spaść”. 
Kolejnym istotnym czynnikiem, jaki 
dochodzi są finanse, których często 
brak, a są istotne w szkoleniu mło
dzieży.

MKS MOS TUREK dziękuje 
wszystkim wspierającym klub 
instytucjom, osobom prywat
nym wspomagającym go często 
finansowo lub w innej formie. 
Dziękuje przede wszystkim też 
kibicom i sympatykom siatkówki 
w naszym mieście.____________
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W znow ienie rozgryw ek

Tempo będzie 
iście ekspresowe

Czwarta drużyna mistrzostw Wielkopolski - SP nr 5 Turek.

g p js lff li w  teaB a te j
Do udanych może zaliczyć reprezentacja Turku Mistrzostwa Karate Kyokushin, jakie odbyły się w Cheł

mnie. Zwłaszcza w konkurencji juniorów starszych turkowianie nie mieli sobie równych, zajmując aż pięć 
miejsc na podium. Mistrzem Polski w tej konkurencji został Patryk Osiński.

Polski Związek Piłki Nożnej 
poinformował, że rozgrywki pił
karskie w kraju zostają wznowio
ne z dniem 19 kwietnia. Zwrócił 
się też z prośbą o uczczenie pa
mięci zmarłych, którzy zginęli 
tragicznie w katastrofie lotniczej 
pod Smoleńskiem, minutą ciszy 
przed rozpoczęciem meczów 
najbliższej kolejki, a także o za
kładanie czarnych opasek na 
znak solidarności i żałoby do 
końca sezonu 2009/2010.

Zawieszenie rozgrywek na 
czas żałoby narodowej sprawiło, 
że trenerzy musieli zweryfikować 
plany treningowe, zmienić nieco 
ilość i intensywność zajęć. To tak 
naprawdę był ostatni m om ent w 
tym sezonie, by spokojniej po
pracować, bo teraz nie będzie 
już na to czasu. W  ciągu 46 dni 
zawodnicy drugiej ligi rozegrają 
dwanaście spotkań, czyli średnio 
co cztery dni. Wpływ na aktualną 
sytuację miała długa zima (nie 
odbyły się dwie pierwsze kolej
ki wiosenne), a obecnie doszła 
tragedia pod Smoleńskiem (od
wołane trzy kolejki). Zmieniony 
z konieczności kalendarz zakła
da tylko dwie tygodniowe prze
rwy dla piłkarzy. W pozostałych 
futboliści będą rywalizować w 
systemie sobota - środa. Będzie 
mało czasu na regenerację i od
poczynek organizmów. Jednak 
nie ma co narzekać. Tak chciał 
los i trzeba po prostu się zmobili
zować. Najważniejsze jest zacząć 
grać i wejść w rytm meczowy. 
Już w środę, 21 kwietnia mecze
20. kolejki, które były przełożone 
na 14 kwietnia. T ur zagra u siebie 
z Nielbą Wągrowiec. 25. kolejka, 
planowana na 10 kwietnia, odbę
dzie się w środę, 12 maja (Raków 
- Tur, 17.00), a spotkania 26. ko
lejki, planowane na 17 kwietnia, 
zostaną rozegrane w środę, 19 
maja (Tur-G K S, 17.00). WK

II liga — Gr. Zachodnia
25. kolejka przełożona na 12.05
26. kolejka przełożona na 19.05 
Zapowiedź 20. kolejki (21.04)

Zawisza -  Czarni, Elana -  GKS, 
Lechia -  Bałtyk, Ruch -  Olimpia, 
Miedź -  Górnik, Unia -  Zagłębie, 
Ślęza -  Jarota, Raków -  Polonia 

Tur Turek -  Nielba Wągrowiec 
21 kwietnia (środa) 16.00 

Stadion 1000-lecia, ul. Sportowa
Zapowiedź 27. kolejki (24/25.04)

Ślęza -  Lechia, GKS -  Unia, Ra
ków -  Miedź, Polonia -  Ruch, Elana
-  Bałtyk, Zawisza -  Olimpia, Jarota
-  Górnik, Nielba -  Zagłębie, Czarni
-  Tur (Sb-17.00)

Klasa Okręgowa
21. kolejka przełożona na 05.05 
Zapowiedź 22. kolejki (21.04)

GKS -  Sparta 0., Czarni -  Gór
nik, Warta -  Wicher, , Zjednoczeni
-  LKS, Kasztelania -  Polonus (Śr- 
17.30), Zn icz-P łom ień  (Śr-17.30), 
Orlik -  Tulisia (28.04), Fanclub
-  Sparta K. (26.05)
Zapowiedź 23. kolejki -  24/25.04

Płomień -  GKS, Sparta 0. -  
Kasztelania, Polonus-Zjednoczeni, 
LKS -  Orlik, Wicher -  Górnik (Sb-
17.00), Znicz -  Czarni (Nd-17.00), 
Tulisia -  Fanclub (Nd-17.00), Spar
ta -  Warta

Klasa A
20. kolejka przełożona na 5/6.05
21. kolejka przełożona na 19.05 
Zapowiedź 22. kolejki (24/25.04)
Strażak -  Teleszyna, Orły -  Wilki, 
Błękitni M. -  Orzeł K., Błękitni H.
-  Baszta, Lech -  Polonia, Polanin
-  Hetman, Warta K-k -  Warta K-w, 
K S -O rze ł G.

W zawodach w Chełmnie uczest
niczyli seniorzy i juniorzy starsi z 
całej Polski, po raz pierwszy wystar
towały również kluby zrzeszone w 
Federacji Shinkyokushin i IFK. To 
wynik podjętej współpracy. Zawody 
rozegrano na dwóch matach przy 
czterech składach sędziowskich.

Reprezentacja Turku spisała się 
znakomicie, zwłaszcza konkuren
cja juniorów starszych należała do 
turkowian, którzy nie mieli sobie 
równych, zajmując aż pięć miejsc 
na podium. Po raz kolejny swoją 
pozycję potwierdził Patryk Osiński, 
który kończąc wszystkie pojedynki 
przed czasem, i to ze zdecydowaną 
przewagą, został mistrzem Polski. 
Wicemistrzostwo przypadło Jaku
bowi Mikule i Marzenie Kuchar

skiej. Pomimo dodatkowych walk 
repasażowych wygrali swoje poje
dynki i dostali się do finału, gdzie 
musieli uznać wyższości swoich 
iywali. Miejsce trzecie wywalczy
ła Sara Stawska i Erwin Michalak. 
Ten ostatni, o swój brązowy krążek 
musiał stoczyć 5 pojedynków, a 
były to bardzo widowiskowe i wy
czerpujące walki. W seniorach, w 
walkach eliminacyjnych, odpadli 
po wyrównanych walkach Angelika 
Kokot i Robert Łajdacki oraz Daniel 
i Czarek Pakuła (Malanów), który 
zasługuje na szczególne wyróżnie
nie, gdyż w walce o brązowy medal 
stoczył 4 dogrywki i przegrał tylko 
jedynym głosem sędziowskim. W 
konkurencji kata mistrzostwo Pol
ski seniorów wywalczyła Marzena

Kucharska, a Kamil Więcławek 
znalazł się tuż za podium, zajmując 
czwarte miejsce. Sukces reprezen
tacji Turku jest niewątpliwie dużym 
sukcesem sensei Sebastiana Szew
czyka i Dariusza Jasiakiewicza oraz 
Zbigniewa Nycka.

Wyjątkowym wydarzeniem mi
strzostw był fakt, że po raz pierwszy 
z zawodów przeprowadzona została 
ogólnopolska transmisja telewizyj
na na żywo.

Wyjazd był możliwy dzięki 
wsparciu turkowskiego magistratu 
oraz Starostwa Powiatowego oraz 
Urząd Gminy i Miasta w Tuliszko
wie. Finansowego wsparcia udzieli
ły też firmy: KWB Adamów, Andre- 
wex i Pjnus, sklep sportowy z 3-go 
Maja w Turku. ika

meczu. Pierwszą połowę spotkania • 
podopieczni trenera Dawida Szy
manowskiego wygrali z przewagą 
3 bramek 10:7. W drugiej połowie, 
przewagę osiągnęła drużyna z Po
znania, która w końcówce miała 
lepszą skuteczność strzelecką i 
wygrał 14:15. Zajęcie 4 miejsca 
w Mistrzostwach Wielkopolski 
Szkól Podstawowych w piłce ręcz
nej chłopców przez reprezentację 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku 
im. UNICEF należy uznać za suk
ces zawodników i temara.

Końcowa klasyfikacja Mi
strzostw Wielkopolski

1 m SP nr 4 Oborniki
2 m SP nr 9 Ostrów
3 m SP nr 7 Poznań
4 m SP nr 5 Turek -  Robert Ki

doń, Radosław Szczeciński, Michał 
Ignaczak, Szymon Ignaczak, Da
wid Baranowski, Bartosz Filipiak, 
Mateusz Kaszyński, Błażej Mierz
wa, Krzysztof Młynarczyk, Mikołaj 
Kardaczuk, Maciej Szczepaniak, 
Konrad Komorowski, Bartosz Ma
zurek, opiekun Dawid Szymanow
ski RB

A
wans do dwóch półfinałów 
mistrzostw Wielkopolski 
w piłce ręcznej chłopców 
szkół podstawowych z mistrzostw 

rejonu uzyskiwało 8 zespołów. W 
półfinale ,A” - rozgrywanym w Po
znaniu wzięły udział: SP nr 4 Obor
niki, SP nr 4 Wągrowiec, SP nr 2 
Środa Wlkp., SP nr 7 Poznań. W 
drugim półfinale (w Turku), zmie
rzyły się drużyny: SP nr 9 Ostrów 
Wlkp., SP Kościan, SP Buk, SP nr 5 
Turek. W Turku w poszczególnych 
spotkaniach uzyskano następujące 
wyniki:

SP Kościan -  SP 5 Turek
Pierwsza połowa meczu z lekką 

przewagą drużyny SP nr 5 Turek, 
która prowadziła 5:7. W drugiej po
łowie gra układała się podobnie i 
chłopcy z SP nr 5 Turek wygrali 8:9 
i całe spotkanie 13:16. Bramki dla 
SP nr 5 Turek strzelili: Radosław 
Szczeciński 8, Michał Ignaczak, 
Szymon Ignaczak, Dawid Baranow

ski po 2, Błażej Mierzwa, Mateusz 
Kaszyński po 1.

SP 5 Turek -  SP 9 Ostrów
Pierwszą połowę, po wyrówna

nej i nerwowej grze, SP 5 Turek wy
grał minimalnie - 4:3. Druga część 
meczu była bardziej pasjonująca. 
Dwie bramki przewagi chłopców z 
SP nr 5 Turek, pozwalają ją wygrać 
7: i całe spotkanie 11:8. Bramki dla 
SP nr 5 Turek strzelili: Radosław 
Szczeciński 3, Michał Ignaczak, 
Dawid Baranowski, Błażej Mierz
wa po 2, Mateusz Kaszyński, Szy
mon Ignaczak po 1.

SP 5 Turek -  SP Buk
Pierwsza połowa zakończyła się 

jednobramkowym prowadzeniem 
zespołu SP Buk. Wyrównana gra 
i brak skuteczności zawodników 
tureckiej „piątki”, zadecydował o 
przegraniu drugiej połowy 3:4 i 
spotkania 11:13. Bramki dla SP nr 
5 Turek strzelili: Radosław Szcze
ciński, Maciej Szczepanik po 3,

Mateusz Kaszyński 2, Michał Ig
naczak, Szymon Ignaczak, Dawid 
Baranowski po 1.

W pozostałych spotkaniach uzy
skano następujące wyniki:
SP 9 Ostrów -  SP Buk 15:12 
SP Kościan -  SP Buk 16:15 
SP Kościan -  SP 9 Ostrów Wlkp. 
12:13

Awans do mistrzostw Wielko
polski w piłce ręcznej chłopców 
uzyskały: SP nr 5 Turek i SP nr 9 
Ostrów Wlkp.

FINAŁ MISTRZOSTW 
WIELKOPOLSKI

Zawody wojewódzkie rozegrano 
w Obornikach. W finale utworzono 
pary, według klucza 1 z ,A” -  2 z 
„B” oraz 2 z ,A” -  1 „B”. Zwycięscy 
grają o 1 -  2 miejsce, a przegrani o 
3 - 4  miejsce. W pierwszym spot
kaniu SP nr 9 Ostrów Wlkp., -  SP

nr 7 Poznań lepszymi okazali się 
chłopcy z Ostrowa Wlkp., wygry
wając 12:10.

W drugim meczu drużyna SP nr 
5 Turek, prowadzona przez trenera 
Dawida Szymanowskiego, grała 
z faworytem turnieju - SP Oborni
ki. Pierwszą połowę turkowianie 
„przespali” i zespół z Obornik pro
wadził 9:7. W drugiej, po zaciętej 
walce, przegraliśmy 4:2 i całe spot
kanie 13:9. Przegrana drużyny SP 
nr 5 Turek przesunęła ją do walki 
o 3 miejsce w turnieju. W meczu 
o zloty medal lepsza okazała się 
drużyna z SP w Obornikach, która 
po jednostronnym pojedynku wy
grała 18:9 z SP nr 9 Ostrów Wlkp. 
Spotkanie o 3 miejsce pomiędzy 
SP nr 5 Turek -  SP nr 7 Poznań, 
było bardzo wyrównane i miało 
dramatyczny przebieg w końcówce

P iłka  ręczna. M istrzostw a W ielkopolski Szkół Podstawowych

Czwarte miejsce dla „piątki”
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Jest szansa, że już w wrześniu przyszłego roku pierwsza grupa uczniów z Zespołu Szkół 
Technicznych wyjedzie na praktyki do D u isburga w  Niemczech. W  tym samym czasie 
młodzi Niemcy praktyki zawodowe będą odbywać u turkowskich pracodawców. Właśnie 
między innymi taką  wymianę zakłada porozumienie, które w obecności uczniów, nauczycie
li i władz m iasta oraz powiatu podpisali Mariusz Seńko, dyrektor ZST w Turku oraz Peter 
Krommweh, dyrektor Kaufmannisches Berufskoleg W alther Rathenau. Starostę czeka więc  
zwiększenie wydatków na dodatkowe lekcje języka niemieckiego, by nie okazało się, że 
nieumiejętność władania językiem partnera uniemożliwią uczniom technikum skorzystanie 
z tej w ielkiej szansy.

O roli podpisania umowy, 
która dokonała się tuż przed 
Światami Wielkanocnymi, mówił 
dyrektor Seńko, podkreślając, 
że do tej pory szkoła współpra
cowała z niemiecką szkoła w 
Hildesheim. Dzięki niej praktyki 
w najlepszych zakładach niemie
ckich mają zapewnieni uczniowie 
kierunków technicznych. Brako
wało jednak wymiany w sferze 
specjalności handlowej. Szansa 
na taką wymianę i dydaktyczną 
Współpracę pojawiła się wraz z 
Wyjazdem dyrektora Seńki do 
Duisburga. Efektem tej wizyty 
był przyjazd do Turku gości z 
Duisburga: Petera Krommweha, 
dyrektora Kaufmannische Beruf- 
skolleg W alther Rathenau oraz 
Alfreda Schwemina, zajmujące
go się międzynarodowymi kon
taktami szkoły.

Obaj dyrektorzy, zanim jesz
cze podpisano oficjalnie umowę 
o współpracy, mówili o jej po

tencjalnych zaletach. Dyrektor 
Krommweh, zwracał też uwagę 
na znaczenie jakie będzie miała ta 
współpraca w wymiarze poznaw
czym obu narodów. Nie mógł nie 
podkreślić również zmian jakie 
zaszły w Polsce od czasu odzy
skania niepodległości.

Choć Duisburg, jak mówił 
to m iasto 12 razy większe od 
Turku, to jednak z podobną 
przeszłością. Położone w Dolnej 
Saksonii, w zagłębiu Ruhry nad 
Renem, związane było kiedyś 
z przem ysłem  wydobywczym. 
T eraz również stanowi jeden z 
największych ośrodków prze
mysłowych Niemiec, a także 
największy port śródlądowy Eu
ropy. W śród dziewięciu szkół 
zawodowych spora cześć, to 
szkoły o profilu handlowym. 
Niemiecki partner turkowskie- 
go technikum  posiada również 
kierunki logistyczne a także, 
jak podkreślał dyrektor Kromm

weh, w szkole kształci się kadra 
urzędnicza, obsługująca różne
go rodzaju instytucje sam orzą
dowe i rządowe. Nie m ożna w 
tym miejscu nie zaznaczyć roli 
tłumaczki, którą pełniła z peł
nym zaangażowaniem szkolna 
germ anistka -  Ewa Myśler-Per- 
lińska.

Według planów, od 1 wrześ
nia, w turkowskim technikum 
rusza również kierunek logistyka. 
-Bardzo chcemy, żeby nasi nowi 
niemieccy partnerzy wsparli nas w 
uruchomianiu tego kierunku. Za
leży nam na tym, żeby skorzystać z 
ich bogatych doświadczeń w tej dzie
dzinie -  podkreślał już po uroczy
stym podpisaniu umowy dyrektor 
Seńko. -Logistyka jest kierunkiem 
przyszłościowym, a w Duisburgu 
zorganizowanie praktyki właśnie w 
tej dziedzinie nie będzie trudne, bo 
firm  logistycznych, choćby ze wzglę
du na rozwinięte usługi transportu 
rzecznego, jest tam sporo.

Niemieccy uczniowie bardzo 
chętnie skorzystają z kolei z moż
liwości odbycia praktyk choćby 
w takich firmach, jak SunGar- 
den, która jest stałym partnerem  
turkowskiego technikum , istnie
je też możliwość skorzystania z 
gościnnych progów Profim, a i 
być może w m arketach dużych 
sieci handlowych.

Pierwszym po podpisaniu 
umowy namacalnym dowodem 
współpracy obu szkół będzie

wyjazd, który nastąpić ma 20 
kwietnia, na Dzień Europejski w 
niemieckiej szkole. Społeczność 
uczniowska z technikum  będzie 
mogła skorzystać z możliwości 
promowania swojej szkoły na spe
cjalnym stoisku. Dyrektor Seńko 
bardzo liczy na to, że wyjazd ten 
okaże się znakomitą możliwością 
do nawiązania kolejnych kontak
tów ze szkołami z różnych stron 
Niemiec i pozostałej części Euro
py. ik a

Technikum w spółpracuje z  zachodnim i szkołam iNiemcy w Turku pogłębiają wiedzę techniczną
Od kilku dni w  Turku przebywa sześcioosobowa grupa 

niemieckich uczniów. W  Hiledesheim uczą się przedmiotów  
technicznych, najbliższy im polski kierunek to technik me
chatronik. Teraz poznają ja k  działają turkowskie zakłady 
produkcyjne i czego uczą się ich rówieśnicy w  naszym kra
ju. Już niedługo grupa uczniów z turkowskiego technikum  
pojedzie za zachodnią granicę, by tam  pogłębiać wiedzę. To 
niepowtarzalna szansa dla młodych turkowian, by zdobyć 
bezcenne doświadczenie, ta k  niezbędne na rynku pracy.

Turkowskie technikum  wie
dzie prym wśród szkół uczących 
kierunków zawodowych. Jak 
twierdzi jego dyrektor Mariusz 
Seńko, stanowi o tym bogata 
oferta kierunków, wykształcona 
kadra i sprzęt, którego nie po
wstydziłaby się żadna placówka 
w Europie. Szkoła pisze projekty 
Unijne i gdzie tylko może stara 
się o pieniądze na nowe maszy
ny, obrabiarki i skrawarki, ro
boty przemysłowe, program y a

wszystko co kupuje jest skom pu
teryzowane i najwyższej jakości. 
-T o  sprzęt, na którym pracuje 
wiele firm  lokalnych, ale nie tyl
ko. Korzystają z  niego także duże 
zakłady przemysłowe -  twierdzi 
Seńko. Jak, nie tylko teoretyczna 
znajomość obsługi nowoczes
nych maszyn, ale doświadczenie, 
jest przydatne młodym ludziom 
wchodzącym wprost po szkole 
na rynek pracy, nie trzeba tłuma
czyć. Poza wiedzą czysto tech

W ubiegły piątek uczniowie z wymiany zwiedzili firmę Profim. Tam 
przez tydzień będą poznawać tajniki produkcji.

Pierwszy tydzień niemieccy uczniowie spędzili w Haas Technical Education Center w turkowskim 
technikum. Od lewej stoją: dyrektor placówki Mariusz Seńko, Marcel Vollbrecht, Kevin Horstmann, 
Patryk Kaduk, Stefan Lacko, Ruwen Bodę, Dawid Chlopas oraz ich opiekun Krzysztof Świerk.

niczną, uczniowie technikum  
poznają też język niemiecki, któ
rego jednak jest ciągle za mało. 
-Napisaliśmy program unijny, 
który zakłada też dodatkowe 170 
godzin niemieckiego -  wyjaśnia 
Seńko.

W śród wielu kierunków 
współpracy turkowskiej placów
ki najbardziej zaawansowana jest 
ta ze szkołą techniczną WVSS 
w Hildesheim. To właśnie jej 
uczniowie przyjechali w piątek, 
9 kwietnia do Turku. Tego dnia 
obejrzeli Zespół Szkół Technicz
nych, dalszy program  ich wizyty 
został jednak zmieniony w związ

ku sobotnią katastrofą pod Smo
leńskiem, odwołano imprezy i 
spotkania powitalne. W  niedzielę 
Niemcy uczestniczyli we mszy 
żałobnej w kościele NSPJ.

Od poniedziałku rozpoczęli 
prawdziwą naukę. Codziennie o 
godz. 8.00 stawiali się w murach 
szkoły, a dokładnie w HTEC 
(Haas Technical Education 
Center), by poznawać sprzęt i 
programy, na których tajników 
mechatroniki uczą się młodzi 
turkowianie. Z zaawansowanymi 
technikam i obróbki skrawania 
Niemców zapoznawał nauczyciel 
Krzysztof Świerk. On też wraz z

grupą gości pojechał w czwartek, 
15 kwietnia, na wycieczkę do Fa- 
m ot Pleszew, producenta obra
biarek CNC. W  ten sposób minął 
pierwszy tydzień ich wizyty. Dru
gi spędzą na nauce praktycznej 
w dwóch turkowskich firmach 
-  Profim i BR Holland. Jeszcze 
w piątek obejrzeli tamtejsze hale 
produkcyjne i zapoznali się z dzia
łaniem zakładów. Ta współpraca 
jest korzystna dla szkół zarówno 
niemieckiej, jaki turkowskiej. 
Dzięki niej młodzież poznaje się 
lepiej, ale też zdobywa doświad
czenie, którego nie dadzą im żad
ne podręczniki. boxa
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Kaczki otwarły drzwi
W  Dniu Otwartych Drzwi Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w  byciu pięciu goli został królem  

Kaczkach Średnich odwiedziło wielu gimnazjalistów, zainteresowanych kształceniem się strzelców, 
w te j szkole. M ieli okazję zapoznać się z kierunkami kształcenia, szkolnymi obiektam i, Dyrektor Mikołajczyk po- 
klasopracowniami i nauczycielami. Reprezentacje sześciu gimnazjów rozegrały turniej piłki wiedział nam, że tegoroczna 
nożnej na przyszkolnym boisku o sztucznej nawierzchni. oferta jego szkoły jest podobna

ło ośmiu klas pierwszych. W 
tym roku mury szkoły po raz 
pierwszy opuszczą absolwen
ci techników geodezji i bu
downictwa. W dalszym ciągu 
szkoła kształciła będzie: ar
chitektów krajobrazu, techni
ków żywienia oraz techników 
pojazdów samochodowych 
i hotelarstwa. Z kierunków

z rozszerzoną 
geografią i bio
logią. Dyrektor 
powiedział nam, 
że zdawalność 
w liceum jest w 
ostatnich trzech 
latach na za
d o w a la ją cy m , 
w yn oszącym ... 
100 procent po
ziomie. Dyrek
tor nie wyklucza 
tworzenia klas 
łączonych. Ucz
niowie wiedzę 
ogólną pobiera
liby wspólnie, a 
kierunki zawo
dowe osobno.

( a r t )

Młodzież na Dzień Ot- wanym przed laty w ramach 
wartych Drzwi w Kaczkach programu „Blisko boisko”, 
przyjeżdżała w sposób zorga- rozegrano turniej piłki nożnej 
nizowany (autokarami) oraz z udziałem drużyn reprezen-

Część młodzieży, zainteresowanej kształceniem w technikum mechanizacji rolnictwa, dotarła do 
Kaczek skuterami.

Gim. Tuliszków, 4. Gim. do ubiegłorocznej. Jego zda- typowo rolniczych pozostały 
Nr 1 Turek, 5. Gim. nr niem jest na tyle szeroka, że tylko technika rolnicze i me- 
2 Turek, 6. Gim. Dobra, nie powinno być problemów z chanizacji rolnictwa. W lice- 

Zwiedzanie szkoły rozpoczynało się od punktu informacyjnego w holu. P° jeS° zakończeniu, naborem. Spodziewa się oko- um ogólnokształcącym, two
rzona jest klasa

Drużyna z Gimnazjum w Słodkowie zwyciężyła w turnieju, zorganizowanym przez Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

indywidualnie i z rodzicami. 
Była też grupa, która dotarła 
skuterami. W szystkich wita
no w punkcie informacyjnym 
i powierzano dyżurującym 
nauczycielom, którzy opro
wadzali gimnazjalistów i ich 
rodziców po szkole. W pra
cowniach czekali na nich na
uczyciele wszystkich kierun
ków, których zadaniem było 
zapoznanie ewentualnych 
przyszłych uczniów ze specy
fiką danego kierunku. Infor
mowano też o praktykach za
granicznych organizowanych 
przez szkołę w takich krajach, 
jak Hiszpania, Anglia, Szwe
cja i Dania oraz o kształceniu 
przez internet w ramach pro
jektu Nowoczesn@ Szkoła. 
W pracowni gastronomicznej 
czekał na nich słodki poczę
stunek, przygotowany przez 
uczniów technikum żywienia i 
gospodarstwa domowego pod 
okiem Elżbiety Szewczyk.

Na szkolnym boisku zbudo-

tujących sześć gimnazjów. 
Spotkania sędziowali nauczy
ciele wychowania fizycznego: 
Tomasz Jakubowski i Damian 
Wdowiński. W finale spotkali 
się gimnazjaliści ze Słodko- 
wa i Grzymiszewa. Wygrali ci 
pierwsi 3:2. Kolejność miejsc 
była następująca: 1. Gim. Słod- 
ków, 2. Gim. Grzymiszew, 3.

puchary i dyplomy wręczył 
kapitanom drużyn Karol Mi
kołajczyk -  dyrektor ZSK 
CKP w Kaczkach Średnich. 
Puchary otrzymali też: Błażej 
Wiatrowski z Gimnazjum w 
Słodkowie -  uznany za najlep
szego zawodnika turnieju oraz 
Jakub Cieślak z Gimnazjum w 
Tuliszkowie, który dzięki zdo-

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261 poz. 2603 z póżn. zm ./ Burmistrz Miasta Turku niniejszym 
informuje, iż w terminie od 20 kwietnia 2010 r. do 11 maja 2010 r.
wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w.Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości 
gruntowej, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie przetargu 
nieograniczonego na czas oznaczony do 3 lat oznaczonej w obrębie 
„C” ewidencji gruntów m. Turku stanowiącej części działki o nr 
geod. 1248/11 o pow. 230,50 m2 i 1248/11 o pow. 230,50 m2 , 
położonej przy ul. Łąkowej.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami / pokój 117/ tel. (063) 289-61-62.

1 M A JA
Ś w i ę t o  L u d z i  P r a c y

M i e s z k a ń c y  T u r k u  i  P o w i a t u  T u r e c k i e g o  !

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych w Turku

o r a z  S o ju s z  L e w ic y  D e m o k r a t y c z n e j ,  
S o c ja ld e m o k r a c ja  P o ls k a ,  

T u r k o w s k ie  S t o w a r z y s z e n ie  M ło d y c h

z a p r a s z a j ą  n a  W i e c  1 - M a j o w y
A p e lu je m y  o  l i c z n y  u d z i a ł  m ie s z k a ń c ó w  T u r k u  
i  p o w ia tu .  L u d z i  p r a c y ,  b e z r o b o tn y c h ,  r o ln ik ó w , 
m ło d z ie ż y  o r a z  e m e r y tó w  i  r e n c i s tó w .
Ciągle aktualne je s t hasło „Pracy i chleba”. Bez pracy 
jest ponad 2 min ludzi, a w  wielu zakładach pracownicy  
otrzym ują głodowe pensje.

Serdecznie zapraszam y Państwa na plac 
przed K lubem  „Barbórka” X maja o godz. lO.OO.

Po W iecu nastąpi przem arsz w raz z  orkiestrą przed pom nik  
ofiar I I  w o jny światowej, a następnie odbędzie sie Festyn 

połączony z  W ielką Loterią  Fantową oraz wydawanie
tra d ycyjn ych  parówek. J

Turek, 1 maja 2009r. Organizatorzy



Minutą ciszy uczestnicy walnego zebrania Stowarzyszenia Przyjaciół Ziem i Dobrskiej 
uczcili pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem i zamordowanych przed siedemdziesię
cioma laty w  lasku katyńskim polskich oficerów. W  czasie obrad przyjęto bogaty program 
działalności na 2 0 1 0  rok. Zdecydowano o wystąpieniu do Rady M iejskiej o ustanowienie 
honorowego tytułu „Bene Meritus -  Dobrze Zasłużony dla Ziemi Dobrskiej.

Zbigniew Szymański odczytał protokół Komisji Rewizyjnej i za
proponował udzielenie zarządowi absolutorium.

Zebranie otworzył i jego uczest
ników powitał Jacek Gajewski
-  przewodniczący Stowarzysze
nia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej. 
Poprosił on o uczczenie minutą 
ciszy ofiar katastrofy pod Smo
leńskiem i ofiar mordu NKWD 
na polskich oficerach w Katyniu 
przed siedemdziesięciu laty. Pre
zes powitał i przedstawił człon
kom Stowarzyszenia przybyłych 
gości. Byli to: Urszula Urbaniak
-  przewodnicząca Towarzystwa 
Przyjaciół Uniejowa i Roman 
Marciniak -  przewodniczący Sto
warzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Powiatu Tureckiego im. Ks. Ro
mana Kmiecika.

Po wybraniu komisji uchwał i 
wniosków przystąpiono do odczy
tania sprawozdań. Merytoryczne, 
dotyczące działalności Stowa
rzyszenia, przedstawił prezes 
Gajewski. Mówił o wystawach, 
historycznych publikacjach w me
diach oraz angażowaniu się w or
ganizację gminnych uroczystości. 
Sprawozdanie finansowe przed
stawiła Ewa Durka -  skarbnik 
Stowarzyszenia. Zbigniew Szy
mański, odczytał sprawozdanie 
komisji rewizyjnej. Zaznaczono 
w nim potrzebę powiększenia po
wierzchni na ekspozycję w Izbie 
Tradycji i Pamięci. Komisja wnio
sła o udzielenie Zarządowi abso
lutorium, co uczestnicy zebrania 
zaakceptowali jednogłośnie.

Zarząd Stowarzyszenia zapro
ponował wystąpienie do Rady 
Miejskiej o ustanowienie hono
rowego tytułu „Bene Meritus

-  Dobrze Zasłużony dla Ziemi 
Dobrskiej”. Podkreślono, że jest 
to wspólna inicjatywa Zarządu i 
Burmistrza, motywowana potrze
bą uhonorowania zasłużonych dla 
tego terenu zarówno w przeszło

ści jak i w dzisiejszych czasach. 
Uczestniczy zebrania, projekt 
przyjęli poprzez aklamację. Dys
kusję wywołała propozycja nazwa
nia strumienia przepływającego 
przez Dobrę. Propozycja Zarzą
du, umotywowana historycznie 
brzmiała Debra. Część uczestni
ków zebrania uznała, że należy 
w nazwie podkreślić tradycyjną 
nazwę miejsca, z którego wypły
wa strumień, czyli zdrój. Konsen
susem  miałby być Debra Zdrój. 
Podjęto decyzję o przedstawieniu

Radzie Miejskiej wszystkich pro
pozycji.

Prezes Gajewski przedstawił 
projekt planu działalności na 2010 
rok. Zakłada on organizację kolej
nych wystaw, zbieranie materia

łów historycznych, wspomnień i 
pamiątek. Współudział w organi
zacji ogólno-gminnych przedsię
wzięć. Do planu dołączono propo
zycję upamiętnienia Eugeniusza 
Kąkolskiego ps. Groźny -  dowód
cy oddziału zbrojnego działają
cego po wojnie na tym terenie w 
miejscu gdzie został śmiertelnie 
postrzelony. Po zatwierdzeniu 
planu działalności, wiceprezes 
Andrzej Tyczyno przedstawił pro
pozycje projektów do zrealizowa
nia na najbliższe lata. Pierwszą

jest wydawnictwo „Non Omnis 
Moriar” . Znalazłyby się w nim 
nazwiska i biogramy, jak najwięk
szej ilości zmarłych mieszkańców 
obecnego terenu gminy Dobra. 
Drugi projekt to opracowanie mo
nografii Straży Grobu Chrystu
sowego w Dobrej, czyli Turków. 
Kolejny dotyczył opracowania 
monografii wsi gminy Dobra. 
Ostatnia propozycja dotyczyła 
zebrania pamiątek i dokumentów 
dotyczących nieistniejących już, 
kilkunastu szkół na terenie gminy 
Dobra. Podkreślono, że aby,zrea
lizować te projekty, konieczne 
jest zaangażowanie wielu osób w 
tym także dzieci i młodzieży.

Zarówno pani Urszula Urba
niak, jak i Roman Marcianiak mó
wili w samych superlatywach o 
prężnej działalności Stowarzysze
nia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej, 
które ma nieco ponad rok. Jako 
prezesi stowarzyszeń o znacznie

dłuższym stażu, dzielili się swoi
mi doświadczeniami. Prezes Mar
cianiak zaproponował wspólne 
opracowanie słownika gwary tej 
części Wschodniej Wielkopolski. 
W  wolnych wnioskach, Stanisław 
Borycki zaproponował, aby nazwi
skiem Witolda Furmana -  wielo
letniego lekarza w Dobrej, nazwać 
jakąś ulicę bądź plac. Andrzej Ko- 
sobudzki zaproponował zbadanie 
historii okopów, jakie znajdują się 
w okolicach Józefowa. Według 
jego informacji pochodzą z okre
su I wojny światowej. Zasugero
wał także, aby odnaleźć miejsca w 
Dobrej, gdzie są pochowani zabi
ci przez NKWD i dobrska milicję, 
niemieccy jeńcy. Po zakończeniu 
zebrania dyskutowano jeszcze na 
temat konkretnych działań Stowa
rzyszenia w najbliższym czasie. Z 
gośćmi rozmawiano o współpracy 
i wspólnych przedsięwzięciach.

(art)

Na zebraniu goszczono Urszulę Urbaniak - prezes Towarzystwa
Przyjaciół Uniejowa i Andrzeja Piątkowskiego -  burmistrza Dobrej.

Kawęczyńscy g im n azja liśc i o Solidarności R l

Chłopscy bohaterowie czasów Solidarności
Troje uczniów z Zespołu Szkół w  Kawęczynie zdobyło dru

gą nagrodę w Historycznym Konkursie Badawczym „Bohate
rowie są wśród nas”. Honorowy patronat nad nim piastował 
Bogdan Borusewicz -  marszałek Senatu RP. Gimnazjaliści 
wrócili z nagrodą w postaci kamer.

Organizatorem konkursu było 
Towarzystwo Samorządowe przy 
współudziale Oddziału Doskona
lenia Nauczycieli w Koninie. Kon
kurs skierowany był do uczniów 
i nauczycieli szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z terenów 
powiatów konińskiego, kolskie
go, tureckiego i słupeckiego 
oraz gmin wchodzących niegdyś 
w skład dawnego województwa 
konińskiego, czyli Pyzdr, Witko
wa, Świnic Warckich, Uniejowa i 
Grabowa. Zadaniem uczestników 
było wykonanie pracy, mówiącej 
o ludziach walczących o wolną i 
demokratyczną Polskę w latach 
1980-1990. Celem konkursu było 
zainteresowania dzieci i młodzie
ży historią NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych oraz 
ich losami w stanie wojennym. 
Uczniowie Zespołu Szkół w Kawę
czynie: Paulina Buda, Patrycja Da
nielewska i Jacek Bednarkiewicz z 
nauczycielką Anną Milewską-In- 
glot, która objęła ich swoją opieką,

przygotowali na konkurs prezen
tację multimedialną oraz obszerną 
pracę pt. „Chłopscy bohaterowie 
z gminy Kawęczyn”. Napisana 
została na podstawie wypożyczo
nych dokumentów oraz przepro
wadzonych wywiadów z działacza
mi wiejskiej „Solidarności”. Dużą 
pomoc udzielił uczniom Jan No
wak wójt gminy Kawęczyn, który 
zorganizował w Urzędzie Gminy 
spotkania z członkami pierwszego 
zarządu „Solidarności” Rolników 
Indywidualnych Gminy Kawę
czyn oraz niektóiymi działaczami. 
Praca uczniów poświęcona była 
przede wszystkim postaciom: 
Adama Antczaka - przewodniczą
cego pierwszej „Solidarności” RI 
gminy Dobra (miał duży wkład w 
organizowanie się rolników z gmi
ny Kawęczyn), Zenona Gośliń- 
skiego - działacza kawęczyńskiej 
„Solidarności” RI oraz Franciszka 
Stanisława Raszewskiego - człon
ka pierwszego Zarządu „Solidar
ności” RI w gminie Kawęczyn.

Finałowa gala konkursu odby
ła się w sali sesyjnej konińskiego 
ratusza. Przybyli na nią między 
innymi: Ireneusz Niewiarowski -  
senator Rzeczpospolitej Polskiej, 
Elżbieta Siudaj-Pogodska -  dy
rektorka Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie, 
d r Piotr Gołdyn -  wi
cedyrektor Ośrodka 
Doskonalenia Nauczy
cieli w Koninie i au
tor książki „Z pól do 
wolności”, mówiącej o 
historii „Solidarności” 
wiejskiej w wojewódz
twie konińskim. Ot
wierając uroczystość, 
senator Niewiarowski 
powiedział: -Wszyscy 
znają osoby z pierw
szych stron gazet: Le
cha Wałęsę, Zbigniewa 
Bujaka, Władysława 
Frasyniuka, a nie pa
mięta się o ludziach, 
którzy działali w gmi
nach i małych miej
scowościach naszego 
regionu. Stąd konkurs 
ku pamięci tamtych 
wydarzeń i cichych bo

Konkursowa praca kawęczyń
skich gimnazjalistów uznana 
została przez kapitułę za bardzo 
obszerną, wyczerpującą i cieka
wą. Autorzy przyjęli z radością 
tak wysoką ocenę. Stwierdzili, że 
wykonie konkursowej pracy wy

magało od nich dużej wytrwałości 
oraz poświęcenia. Efekt przerósł 
ich najśmielsze oczekiwania. Za
jęli drugie miejsce, a w nagrodę 
każdy członek grupy oraz opiekun 
otrzymali kamery oraz pamiątko
we dyplomy. (art)

haterów. Pamiątkowe zdjęcie kawęczyńskich laureatów z senatorem Niewiarowskim.
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M ło d zież  o sam orządzie.

Wie więcej niż samorządowcy
Ile w Polsce jest województw, jak ie  mają zadania, ale także co należy do obowiązków  

powiatu i gminy, czym są organizacje samorządowe, jak  wyglądają projekty ustaw, a także  
z jakim  formami rządów i ustrojów mamy do czynienia w Europie -  to wszystko musieli 
wiedzieć gimnazjaliści, którzy w piątek, 1 6  kwietnia, zasiedli do pisania testu podczas XVII 
Wielkopolskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym.

Nad zadaniami głowili się uczniowie z 12 gimnazjów z terenu całego powiatu tureckiego.

Do konkursu zgłosiło się 41 
uczniów z 12 gimnazjów z terenu 
całego powiatu. Wyłonieni zostali 
podczas eliminacji gminnych. Go
spodarzem etapu powiatowego 
był Zespół Szkolno-Gimnazjalny 
w Brudzewie. W tamtejszej sali

z zakresu funkcjonowania i rozwo
ju “małych” władz i zainteresowa
nie ich ideą samorządności.

Na napisanie testu złożonego 
z 20 pytań uczniowie dostali 45 
minut. Musieli w tyni czasie wy
kazać się ogromną wiedzą, co po

że jako samorządowcy, którzy 
na co dzień mają do czynienia z 
przepisami i sami poniekąd two
rzą lokalne struktury, nie będą 
mieli problemu z odpowiedziami 
na kilka “dziecinnych” pytań, nic 
bardziej mylnego. Zarówno staro

Timnastycznej uczniowie I, II i III 
klas główkowali nad problemami 
samorządów i lokalnych władz.

Jak twierdzą organizatorzy ry
walizacji, konińskie Towarzystwo 
Samorządowe, jej celem jest właś
nie przybliżenie młodzieży wiedzy

twierdzili obecni starosta turecki, 
Krzysztof Kolenda i wójt Brudze
wa, Cezary Krasowski. Obaj pa
nowie wraz z uczestnikami także 
wzięli się za wypełnianie rubry
czek’ poprawnymi odpowiedzia
mi. I choć wydawać by się mogło,

sta jak i wójt przyznali, że test był 
bardzo trudny i kilka razy musieli 
“strzelać”.

Młodzież jak się okazało była 
doskonale przygotowana i upo
rała się ze wszystkim we wska
zanym czasie. Nad poprawnym

Starali się je też rozwiązać samorządowcy, choćby Cezary Krasow
ski, a także Tadeusz Pańczyszyn, naczelnik wydziału oświaty Staro
stwa Powiatowego w Turku.

przebiegiem konkursu czuwała 
komisja w składzie: Krzysztof Ko
lenda -  przewodniczący, Tadeusz 
Pańczyszyn -zastępca, Jolanta 
Kliś-Dzieciątkowska- sekretarz i 
Joanna Wypchło.

Kiedy więc gimnazjaliści od
łożyli długopisy, mogli chwilę 
odpocząć, w tym czasie komisja 
sprawdziła ich prace. Po szybkiej 
dogrywce ogłoszono wyniki: I 
miejsce zajął Michał Kurz z Gim
nazjum w Słodkowie (opiekun 
Jerzy Zygmunt), drugie Aneta

Pyziak z Przykony (opiekun Zbi
gniew Górka), a trzecie Dorota 
Urbaniak z Gimnazjum w Kowa
lach Pańskich (opiekunka Ewa 
Grzybek). Najlepszej trójce wrę
czono dyplomy i nagrody ufundo
wane przez turkowskie Starostwo 
Powiatowe, każdy z uczestników 
otrzymał także upominki za 
uczestnictwo.

Zwycięzcy etapu powiatowego 
wezmą udział w finale wojewódz
kim, który odbędzie się w czerw
cu. boxa

Szczegiecka, Aleksandra Wapiń- 
ska, Nikola Wapiriska, Estera 
Woźniak, Sławomir W udarski, 
Anna Zakolska, Joanna Zakolska.

W Szkole Podstawowej w Sar- 
bicach, przyznano 12 stypendiów 
sportowych i jedno naukowe. 
Dyrektor Dorota Granos z rozża
leniem stwierdziła, że stypendia 
sportowe może przyznawać tylko 
uczniom klas 4 - 6. Tymczasem w 
klasach 1 - 3 ma wielu utalentowa
nych sportowców osiągających 
sukcesy na różnych szczeblach 
zawodów.

W Szkole Podstawowej w Bo- 
leszczynie przyznano jedno sty
pendium naukowe za średnią 5,3 
oraz cztery stypendia sportowe. 
W obu tych szkołach nie chciano 
się pochwalić swoimi wybitnymi 
uczniami, zasłaniając się ochroną 
danych osobowych (???).

(art)

Przed świętam i W ielkiej Nocy rozdano uczniom szkół z terenu gminy Przykona stypendia naukowe i sportowe za pierw
sze półrocze tego roku szkolnego. W  sumie otrzymało je  7 5  uczniów, a wśród nich stypendia naukowe dla 4 1  osób z 
wysoką średnią ocen.

Najwięcej stypendiów przy
znano uczniom z Zespołu Szkół 
w Przykonie. W  uroczystym ich 
wręczeniu uczestniczył Mirosław 
Broniszewski, wójt gminy Przy
kona, który powiedział jak ważna 
jest edukacja dzieci i młodzieży. 
Podkreślił też, jak dużą uwagę 
przywiązują do tego gminne wła
dze samorządowe, które starają 
się zrównać, a nawet przewyż
szyć szanse zdobywania wiedzy 
tutejszych uczniów z dziećmi i 
młodzieżą z dużych aglomeracji 
miejskich.

Stypendia w wysokości po
nad stu złotych wręczał wójt w 
towarzystwie Zdzisława Nowaka 
-  dyrektora szkoły. Stypendia 
naukowe otrzymało 12 uczniów 
Szkoły Podstawowej im. M. Ko
nopnickiej w Przykonie, których 
średnia ocen w pierwszym półro
czu wyniosła ponad 5,00. Byli to: 
H ubert Błaszczyk - 5,27, Michał 
Choręziak - 5,33, Karolina Dewi- 
cka - 5,00, Szymon Górka - 5,20, 
Jarosław Jaśkiewicz - 5,00, Adrian
na Korzepa - 5.00, Szymon Kusak 
■ 5,17, Dżesika Nita - 5,20, Seba
stian Szajrych - 5,00, Eryk Trzmie- 
lewski - 5,20, Alicja Wypych - 5,00, 
Sara Zając - 5,10.

Stypendia za osiągnięcia spor
towe otrzymali w tej szkole: Da
mian Augustyniak, Michał Cho
ręziak, Karolina Dewicka, Daria 
Górska, Sebastian Karbowy, Szy
mon Kusak, Dominik Stałowski, 
Karol Urbańczyk.

Z Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków w Przykonie, sty
pendia za wyniki w nauce, czyli 
średnią ocen powyżej 4,90 otrzy

mali: Aleksandra Banasiak - 5,18, 
M artyna Bystrzycka - 4,93, Aneta 
Choręziak - 5,82, Barbara Dy
nia - 5,27, Edyta Karbowa - 5,00, 
M agdalena Kujawa - 5,21, Julia 
Majtka - 4,93, Aneta Pyziak - 5,55, 
M ateusz Rusek - 4,91, Aleksan
dra Rychlik - 4,91, Sylwia Rychlik 
- 4,90, Kinga Rykowska - 4,93, 
Ilona Strzelec - 4,93, Kamila Wit
czak - 4,93, Estera Woźniak - 5,00,

Milena Wypiór - 5,07, Adrianna 
Żurawska - 4,91.

Stypendia sportowe w Gimna
zjum otrzymali: Aneta Choręziak, 
Marika Ciesiołkiewicz, Damarisa 
Dudek, Paulina Jaros, Łukasz 
Joński, Adrian Kominiarczyk, 
Noemi Kurdyk, Anna Łuczak, 
Wioletta Łuczak, Kamila Łukasik, 
Natalia Stolarek, Nikola Stolarek, 
Andżelika Stusek, Magdalena

Stypendyści Zespołu Szkół w Przykonie.
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ZAKŁAD
KRAWIECKI
ZATRUDNI

S Z W A C Z K I

[ TEL. 500 092 883 |

ZATRUDNIĘ sprzedaw
czynię do sklepu monopo
lowego w wieku 22-30 lat, 
wymagane doświadczenie w 
handlu; 609 611 662 w godz. 
14.00- 17.00.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIŁRZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578. 275k
PRACA dodatkowa lub stała dla 
kobiet, wymagania; wykształcenie 
minimum średnie, systematycz
ność, wytrwałość oraz zaanga
żowanie, zadzwoń i umów się na 
rozmowę; 791 980721. 146S9wk 
PRZYJMĘ osobę do pracy w 
myjni samochodowej, wiek do 
25 lat, wymagane prawo jazdy 
kat. B; 695 632 102. 14562wk
Za t r u d n i ę  kierowcę z
kat. C+E, z ważnymi upraw
nieniami na przewóz rzeczy, 
Wymagana praktyka; 601 886 
492

14689wk

Za t r u d n ię  na stanowisko 
elektryka; 785 989 544.,4643wk 
PRZYJMĘ do pracy kobietę, 
wiek powyżęj 50-lat, najlepiej 
rencistkę, praca w sklepie odzie
żowym; 663 742 059. ]4677wk

LOKALE

WYDZIERŻAWIĘ sklep 
spożywczo-przemysłowy 
(60 mkw) w Brudzyniu; 697 
953 476.

DO wynajęcia sala ban
kietowa na imprezy oko
licznościow e; kom unie, 
osiemnastki, wesela, stypy 
itp. Turek, ul. Starzyńskiego 
9; 607 700 213. ,45ł9wt

DO wynajęcia mieszkanie pizy 
ul. Wąskiej, ogrzewanie pieco
we; 603 965 171.

W Y D ZIER ŻA W IĘ ma
gazyn, wiatę, dom, duży 
plac składowy, ogrodzony, 
stawy rybne, media 1,5 km 
od wjazdu na autostradę. 
Leszcze, gm. Kościelec; 
697 953 476.

DO wynajęcia lokal o pow. 
23 mkw (parter) w centrum 
Turku, wszystkie media; 607 
146 543. ,4U1 „
DO wynajęcia przychodnia 
lekarska lub gabinety lekarskie w 
Tuliszkowie;607 144653...,„ . 
SPRZEDAM m ieszkanie 
Własnościowe, 60 mkw, os. 
Wyzwolenia; 603 439 457; 
724 458 185.
SPRZEDAM m ieszkanie 
własnościowe M-3, os. Mło
dych; 785 980 807. 14423wk
DO wynajęcia piętro domu w 
Międzylesiu k/ Turku, wszyst
kie media; 602 3 31 151.|4669wk 
DO wynajęcia lokal w cen
trum Dobrej o pow. 18 mkw 

\  Z wc i c.o., po kapitalnym re
moncie; 668 716 412.

’ 14637wk

DO wynajęcia lokal o pow. 
31 mkw na parterze, przy 
ulicy, gotowy do zagospoda
rowania na działalność usłu
gową, handel, biura. Turek, 
ul. Kaliska 28 (obok poczty); 
507 151 995.
SPRZEDAM mieszkanie na 
os. Młodych, 3-pokojowe, 62 
mkw; 661 240 817. 14538wk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe M-4 o pow. 47,5 
mkw, parter, ul. Spółdzielców 
16; 693 076 175. 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
przy ul. Spółdzielców, 47 
mkw, I p., 2-pokoje, c.o., c.w- 
bojler, łazienka w płytkach, 
okna pcv, reszta do remontu,
120.000 zł do negocjacji; 609 
788 768.
DO wynajęcia kawalerka z 
ogrzewaniem piecowym w 
Turku (400 zł + media), kaucja 
1000 zł; 663 758 177. 14593wk 
DO wynajęcia lokal handlo
wy o pow. 35 mkw w Dobrej, 
w atrakcyjnym punkcie przy 
ul. PI. Wojska Polskiego 1; 
515 400 324.
SPRZEDAM mieszkanie 37 
mkw, IV p., ul. Spółdzielców; 
609 023 933.

14545wk

Ś W IN O U JŚC IE  - sprze
dam lub zamienię na Turek 
m ieszkanie własnościowe 
spółdzielcze, 48 mkw, 2-po- 
koje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka, 5-piętro w bloku 
10-piętrowym + garaż w tym 
bloku, 200.000 zł; 63 278 11 
22; 796 634 382. 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
w łasnościow e 48,5 mkw,
2- pokoje z kuchnią, parter 
z balkonem, os. Młodych,
130.000 zł do negocjacji; 781 
510 530.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe 63 mkw, 4- 
pokoje, I p., ul. 650-lecia; 609 
604 694.

14641wk

SPR ZED A M  m ieszkanie 
w łasnościowe na os. Wy
zwolenia, IV p., 59,4 mkw,
3- pokoje, zabudowana kuch
nia, wymienione okna, szafa 
K om andor, duży balkon,
145.000 zł do negocjacji; 63
278 06 17 po 19.00. ,4658wk
SPRZEDAM mieszkanie w 
bloku (I p.) o pow. 49,66 mkw. 
Turek; 63 278 52 27. |4łllwk 
SPR Z E D A M  m ieszkanie
36,1 mkw, 2-pokoje z kuch
nią, I p., blok z cegły, za
dbane, po remontach, niski 
czynsz, cena do uzgodnienia; 
664 987 174.
POSZUKUJĘ kawalerki do 
wynajęcia na terenie Turku; 
695 095 146.
DO wynajęcia mieszkanie 37 
mkw, c.o., ul. Kościuszki; 607 
502 250. 14615wk

DO wynajęcia lokal skle
powy w centrum Turku, 60 
mkw; 601 823 133. 14640wk
DO wynajęcia pomieszcze
nia w Malanowie na biuro, 
gabinet lub inną działalność; 
667 343 663.
DO wynajęcia pomieszczenia 
o pow. 21 i 67 mkw wraz z pla
cem o pow. 60 mkw, wszystkie 
media i parking, róg ul. Kali
skiej i Mickiewicza; 62 763 41 
55; 504 861 336.
DO wynajęcia pow. 230 mkw 
na poddaszu (bez możliwości 
zam ieszkania), w szystkie 
media i parking. Turek, ul. 
Kaliska 24; 62 763 4155; 504 
861 336.

SPRZEDAM mieszkanie 3- 
pokojowe, 53 mkw', ul. Wyszyń
skiego; 507 195 421. 14564itk
DO wynajęcia lokale o pow. 
13, 31, 40 mkw na piętrze 
oraz od 01.05.2010r. - 48 
mkw na parterze, w budynku 
o wysokim standardzie, z 
możliwością korzystania z 
intemetu, mediów, parkingu, z 
przeznaczeniem na biurą han
del, usługi. Turek, ul. Kolska 
Szosa 28; 507 151 995: www, 

' korona.turek.pl 14442wk
DO wynajęcia budynek o pow. 
od 60 do 260 mkw w Turku, ul. 
Poduchowne 8B na magazyny, 
produkcję, zabezpieczony kra
tami antywłamaniowymi, 800 
zł/m-c, możliwe dodatkowe 
ustalenia. Kałużny Sławomir; 
665 333 253. I4654wk
DO wynajęcia lokal o pow. 46 
mkw przy ul. Kolska 17, wy
soki standard wykończenia, 
nadaje się na sklep, gabinet, 
biuro itp. Kałużny Sławomir; 
665 333 253. 14654wk

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10°°-13,>0 i 1400- 1700
1. Mieszkania:
-  4-pok, 58m2, Uniejowska- 149.000zł
- 3-pok, 59IT12, Os. Wyzwolenia - 148.000zł
2. Domy:
-  Turek - od 255.000 zl do 600.000 zl
- Cisew - 340.000 zl 
-Dobra- 280.000 zt
- Grzymiszew - 85.000zł
- Księże Młyny - 175.000zł
- Władysławów - 330.000zł
3. G r u n S lil

- Bratuszyn, 1,43ha -50.000zł
- Piętno, 1,62ha - 40.500zł
- Turek, 800m2 - 35.000zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000zł
- Grzymiszew, 6,17ha -199.000zł
- Brody. 0,85ha - 20.000zł
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40nf do 400m2

w w w . s i g n o . c o m . p l

SKUP złota
Turek, tel. 505 997 995

www.domy-turek.pl
SPRZEDAM 2,08 ha lasu; 
0601 799 814.

SPR ZED A M  działkę o 
pow. 9,4 ar na osiedlu mię
dzy ul. Łąkową a Leśną 63 
278 58 87.

SPR ZED A M  gospodar
stwo rolne o pow. 9 ha wraz 
z budynkami w Spycimie- 
rzu; 63 288 88 34; 662 410 
068, oba po 18.00.

SPRZEDAM dom wTurku na 
os. Zapałczane, pow. 220 mkw 
+ gospodarczy 40 mkw, 25- 
letni; 661 082 163.

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 48113306wk
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny 125 mkw w Turku na os. 
Zapałczanym, budynek gospo
darczy 32 mkw; 607 168 462; 
692 647 387; 63 278 09 34iwg|wk 
SPRZEDAM dom 160 mkw, 
wysoki parter, po renowacji + 
budynek gospodarczo-miesz
kalny, ogrzewany, z kanali
zacją i garażem, w Dobrej na 
os. Wiatraki; 606 429 784; 63 
279 94 64.

SPRZEDAM działki budow
lane 10-arowe w m. Kolnica, 
usytuowane przy głównej tra
sie Brudzew - Turek, wszyst
kie media; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 671. I4##2wk 
SPRZEDAM działki budow
lane w Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. ,3997wk
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny o pow. 120 mkw w 
Turku na os. Uniejowskim; 
695 999 526.
SPRZEDAM dom piętrowy 
+ gospodarczy w Dobrej lub 
zamienię za dopłatąna miesz
kanie (małe) w bloku; 63 279- 
94 57. .
SPRZEDAM działkę uzbro
joną w Kościelcu; 63 271 68 
84

7989/KW

SPR Z E D A M  posiad łość
4,30 ha, Grabieniec k/ Turku, 
graniczy z pięknym lasem, 
media, możliwość podziału 
na działki, wybór i wielkość 
do dyspozycji; 42 657 52 69; 
505 090 057.
SPRZEDAM działki budow
lano letniskowe oraz las przy 
Zalewie Murowaniec, działki 
budowlane uzbrojone; 606 
516 071.
SPRZEDAM 1,30 ha ziemi, 
m agazyny, studnia g łęb i
nowa, siła. Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 151. 14669%łk
SPRZEDAM 0,84 ha ziemi, 
woda, prąd. Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 151. 
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 13 ha z budynkami w Ra- 
dyczynach;602331 151. 14669wk 
SPRZEDAM dom 160 mkw, 
działka 1800 mkw, 400.000 
zł. Spycimierz IB; 513 995
0 :>  1 '  14307wk

SPRZEDAM działkę o pow. 
0,68 ha, wieś Stawki, gm. Dobra, 
zagospodarowaną siłą światło, 
woda, chata wiejska, budy
nek gospodarczy, tereny leśne i 
grzybne; 501 348480. 14438wk
SPRZEDAM cztery działki 
budowlane w Turku przy ul. 
Końcowej k/ os. Wyzwole
nia, wszystkie media, działki 
9, 10 i 11 ar, 12.000 zł/ar; 601 
567 005.
SPRZEDAM dom parterowy 
170 mkw' z wysokim poddaszem, 
stan surowy otwarty, Turek, ul. 
Uniejowska + dwa garaże oraz 
budynki pod działalność gospo
darczą działka 24 ar, 320.000 zł;
600 147 146. 1447(̂

14476wk

SPRZEDAM dom jednoro
dzinny, stan surowy zamknię
ty, w Kolnicy gm. Brudzew;
601 732 895.
SPRZEDAM dom o pow. 170 
mkw w centrum Brudzewa + 
budynki gospodarcze na działce 
16,38 ar; 781 564 807. 14501wk 
SPRZEDAM dom, Koło ul. 
Kraszewskiego, część miesz
kalna 150 mkw, działka 425- 
metrowa; 661 377 933. 
SPRZEDAM dom piętrowy + 
budynki gospodarcze, 4 ha zie
mi, okolice Kołą 500.000 zł do 
negocjacji; 691539343. 8Wjl),KW
SPRZEDAM działkę budow
laną 15,5 ar w Kotwasicach, 
gm. Malanów, woda, prąd, 
atrakcyjne położenie, nowe 
osiedle oraz sprzedam las 3 
ha; 507 080 471.
SPRZEDAM działkę w Ol
szówce, przy drodze asfalto
wej, ogrodzona, 13 ar, 15 ar, 
18 ar, prąd, woda, kanaliza
cja; 601 297 103. ,4578wk

SPRZEDAM 4 ha ziemi w 
Grabieńcu, w całości lub na 
działki; 603 073 740; 669 541
0^ 2 . I4571v.V
SPRZEDAM dom mieszkal
ny, działka 6 ar, Brudzyń; 602
2 8  I  2 1 3 .  8083/KW

SPRZEDAM nowy dom w 
Ruszkowie, 157 mkw, wysoki 
standard, działka 12 ar, zago
spodarowaną meble częścio
wo gratis; 515 207 301.8078/KW 
SPRZEDAM  dom o pow. 
170 mkw, wykończony, za
mieszkały, Kol. Słodków, 
spokojne osiedle, działka 10 
ar, zagospodarowana (krze
wy, kostka); 697 969 178; 695 
199 047. 14t4, .

14642\vk

SPRZEDAM dom w Turku; 
669 599 770.
SPRZEDAM gospodarstwo 
3,5 ha z zabudowaniami, Da- 
niszew; 600 184 7.84 g083/KW
SPRZEDAM 5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu mieszanego, 
całość ogrodzona, możliwość 
rozbudowy. Piętno, gm. Tu
liszków; 691 573 936. I4665wk 
SPRZED A M  działkę let
niskową z budynkiem nad 
Zalewem Jeziorsko; 696 691 
103. 14613wk
SPRZED A M  działkę bu
dowlaną o pow. 11,91 ar w 
Korytkowie; 607 939 478; 63 
278 35 62 po 20.00. 14609wk
SPRZEDAM działki, Słodków 
Kolonia; 506 019 807. ,4638wk
SPRZEDAM działki 10 aro
we lub większe, 25 zł/mkw, 
dobra lokalizacja, Bratuszyn; 
785 267 757 po 18.00. ]4632wk

USŁUGI ogólne

O G R O D Z E N I A \“
LU

B E T O N O W E GQ
T  Y  | I D

g
L A S K I 1 3 c D
tel. 601 749 072 O.

063 278 60 06
IŻ4G*

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, domo
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 Z|S1/DK

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

D EK O R EX  - dekoracje 
kościołów, sal weselnych, 
komunijnych, firmowych 
oraz okolicznościowych; 
500 644 073.

MASAŻ relaksacyjny, lecz
niczy twarzy, stóp, pleców, 
tatuaż brokatowy, trwały, 
henną kryształkowy (ślubny, 
komunijny, sylwestrowy). 
Dom Usług, ul. Gorzelniana 
1; 725 908 794.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419. .

SIATKA ogrodzeniową słup
ki, bramy, akcesorią montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. f2Avk

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory sionecz- 
ne; 516 059 509, , , , , , ,

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu- 
gi! 0609 051 562. ,3681wk

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 mK

KOLEKTORY słoneczne, 
pompy ciepła, studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza
cyjne i centralnego ogrze
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376................... «...

PŁOTY b e to n o w e , p ro 
d u k c ja  i m o n ta ż . G O L - 
M EX, Tarn o w ski M ły n  
40A ; 6 06  8 1 3  494; 63  
214  5 0 1 2

PŁOTY BETONOWE
GRABIENIEC 15  
Tel. 601  7 6 8  6 7 9  

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

Tel. 691  0 8 3  3 5 2

PRZEWOZY osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54 f4/DK

PROJEKTOWANIE i za
kładanie ogrodów, produkcja 
altan, mebli ogrodowych itp. 
Firma „Ogrody Marzeń”, tel. 
781 194 497.

KUTE bramy, płoty, balu
strady, malowane proszko- 
wo, różne wzory, solidne 
wykonanie. Usługi malowa
nia proszkowego różnych 
konstrukcji metalowych; 
665 454 001.

PRANIE, czyszczenie  d y w a n ó w , w yk ład z in , m eb li 
ta p ic e ro w a n y c h , usuw anie  roztoczy, p ran ie  żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZEMY-0DWIEZIEMY-R0ZL0ŻYMY! 
AUTOMYJNIA i a u to k o sm e ty k a  
SPRZĄTANIE k o m p lekso w e  i b ie ż ą c e , m yc ie  okien, 
różne p ra c e  p o rz ą d k o w e , u trzym an ie  te re n ó w  
OPIEKA n a d  g ro b a m i
MYCIE d a c h ó w , e le w a c ji, posadze.k itp.__________
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 26 12.609 239 887,785 909 717

http://www.signo.com.pl
http://www.domy-turek.pl
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DVD-video-filmowanie.
Zapis obrazu płyty DVD- 
HD, zdjęcia CD, D VD, prze
grywanie VHS na DVD; 509 
612 308 “Klaps”. ,4479wk

KLIMA-T firma handlowo- 
usługowa. Klimatyzacja, 
wentylacja, chłodnictwo, 
(sprzedaż, montaż, serwis). 
Tel. 796 728 480.

PŁOTY, wiaty i garaże 
betonowe. Bratuszyn 24 
k/ Galewa. Tanio, solidnie, 
transport, montaż; 510 123 
414; 603 701 544. |4444wk

YideoFilmowanie <& Foto
Firma Studio Foto Film-MG 
oferuje oryginalne oraz 
w ysokiej jakości Filmy 
i Fotografie z uroczysto
ści ślubnych oraz imprez 
okolicznościowych, tel. 721 
095 951, 609 048 403, e- 
mail: studiofilm-mg@o2.pl, 
www.sflf-me.Dl

PRANIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w domu klienta; 
723 775 021. ,■

FOTO-WIDEO. Wideo- 
filmowanie, fotoreportaże, 
przegrywanie z VHS na 
DVD; 607 912 171. „

OFERUJEMY wynajem 
lim uzyn m arki L incoln 
Town Car na 9-osób: uro
czystość ślubu, wieczory 
panieńskie, bale, bankiety, 
wyjazdy okolicznościowe; 
695 242 114.

PPHU Betoniarnia Anioł- 
czyk Tomasz oferuje: beton 
towarowy, bloczki funda
mentowe, pustaki ścienne, 
płoty betonowe w atrakcyj
nych cenach! 602 587 974; 
43 829 47 97.

SPAWANIE - naprawa
plastików: zderzaki, atrapy, 
lampy, obudowy, kolek
tory, błotniki, chłodnice, 
zbiorniczki, klamki i inne. 
Grzymiszew, ul. Ogrodowa 
3c; 782 904 289.

’ 14633wk

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 13320wk 
USŁUGI: malowanie ścian dwu
krotne 5 zł/mkw, szpachlowanie 8 
zł/mkw, układanie paneli, płytek, 
malowanie elewacji, docieplenia 
budynków, konserwacja i malo
wanie dachów oraz kiycie papą 
termozgrzewalną; 63 24135 85; 
609939 139. 1440ŁJ,

14498wk

PRO DUK CJA i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
ANTENY -  ŚWIERK 0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, auto-alarmy, 
auto-blokady. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne. Turek, ul. Cho
pina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 MK 
CYKLINOWANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578.7g62KW 
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek,komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447.13]50wk

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 9 7 6 , ^  
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org ^
USŁUGI blacharsko - dekar
skie, podbitki - konstrukcje; 
609 217 589. ,34nw
POMOC elektryczna, wyko
nywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instalacji, 
naprawa urządzeń elektrycz
nych przemysłowych i domo
wych; 607 326 756. 13335wk
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691 621 513.
ZESPÓŁ muzyczny Aston, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412313; www.planujemy- 
wesele.pl/13651-aston |430gwk 
ŻALUZJE pionowe, poziome, 
drewniane, aluminiowe. Rolety 
materiałowe wolno wiszące i w 
prowadnicach. Maty rolowane. 
Niskie ceny, szybki montaż. 
Producent. Firma JARKPOL 
zaprasza, www.jarkpol.com; 
601 813 595.
PRODUKCJA siatki ogro
dzeniow ej, pow lekanej i 
ocynkowanej, słupki, akce
soria, transport i montaż. Gło
gowa 37, gm. Władysławów;
664 494 239yy AJy‘ I3881w k

WYNAJEM podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
0vh-0rg z/442/KW
W ID EO FILM O W A N IE
HD i fotografowanie wszel
kiego rodzaju uroczystości 
okolicznościowych. Wysoka 
jakość obrazu i dźwięku. 
www.filmedia-wesele.pl Tel. 
501 645 930.

z83/kw

MEBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, szafy suwane, 
zabudowy wnęk, wyposażenie 
sklepów, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, konku
rencyjne ceny. pomiar i montaż 
gratis! 785 928 048. 14664wk
M ALOW ANIE dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org tnaJKW
PRANIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych, tapicerek 
samochodowych, wszelkie 
prace sprzątające, profesjonal
ny sprzęt; 661 964 682.14684wk 
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB. Transport kruszywa i 
ziemi ogrodowej; 605 034 
170

029/W K

TRANSPORT węgla z elek
trowni, gondola powyżej 20 
t.; 603 860 490.
PRO DUK CJA i m ontaż 
ogrodzeń betonowych, me
talowych i siatkowych, atrak
cyjne ceny! Usługi transpor
towe do 3,51., przeprowadzki;
665 524 464.
FILM i fotografia ślubna; 
www.najlepszewesele.com. 
pi; 784 441 455.
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, akcesoria + montaż, wyrób 
i sprzedaż, najniższe ceny w 
regionie. Piętno 80A, gm. Tu
liszków; 63 279 21 71. |4M7wk

USŁUGI budowlane

KLINKIER -  ogrodzenia, 
kominy. Konkurencyjne 
ceny, tel. 605 685 418

HYDRAULIKA -  kom
pleksow e usługi w za 
kresie montażu instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
63 214 11 00

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

ŚWIADECTWA energe
tyczne budynków - certy
fikaty; 661 658 373.P126/WK

UKŁADANIE kostki bru
kowej, granitowej, szybko, 
tanio i solidnie; 725 523 
389; 669 800 310. I4396wk

HYDRAULIKA komplek
sowo, sprzedaż, montaż, 
serwis; 696 278 416. M2/KW

POSADZKI, stropy, fun
damenty mixokretem, za
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711 693. OT6/KW

KOMINKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo 
wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł). I3983wk

USŁUGI remontowo budow
lane: docieplenia, podbitki, 
tynki cementowo wapienne, 
zabudowy z płyt k-g, sufity 
podwieszane, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
ogrodzenia z klinkieru; 601 
969 985.

KOMPLEKSOWE usługi 
rem ontow o budow lane, 
wysokajakość, dwudziesto
letnia tradycja. “ADAM”; 
78'7 003 705.

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW18, tel. 515 400 324

TARTAK Małoszyna 53A 
oferuje: więźbę dachową, 
łaty, kontrłaty, deski szalun- 
kowe.Możliwość transportu. 
Tel. 63 289 28 19.

KRYCIE dachów. Kom
pleksowe usługi blachar- 
sko-dekarskie, orynnowa- 
nia, podbitki, obróbki, papa 
termo-zgrzewalna, naprawy 
starych pokryć, gwarancja 
i serwis; 609 414 114; 607 
327 227/ . i / m r a

ŻWIR, piasek, kruszywa
płukane na budowę, do mu
rowania, na posadzki z agre
gatu, fundamenty, stropy, z 
dowozem do klienta. ZAW- 
MARK, Władysławów; 604 
716388; 63 27951 31;www. 
zawmark.pl 14229dk

PRODUKCJA bloczków be
tonowych i pustaków, wszyst
kie rodzaje, Cisew 99A; 604 
833 264; 63 289 94 43. M/DK

USŁUGI: zakładanie płytek, 
terakoty, gresu, elewacji, 
podwieszanie sufitów, zabu
dowy K-G, ścianki działowe, 
gipsowanie na mokro, ma
lowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, panele podłogowe, 
ścienne, docieplanie budyn
ków. Tanio -  ceny do nego- 
cjacji, tel. 669 153 903

TARTAK - W ilczków , 
sprzedaż więźby dachowej, 
kantówki, łaty, krokwie, 
kontr-łaty, deski. Robimy 
altany, ubikacje, skrzynio- 
palety, budy; 721 537 218; 
661 335 681.

CENY producenta, profile: 
Veka, Avangarde, Deceu- 
nick, bezołowiowe, 5 i 6 
komorowe, okucia Roto 
NT, 1465x1435 = R+RU = 
450 zł, 2065x1435 = R+RU 
= 550 zł, ceny brutto. Turek, 
Zdrojki Lewe 49; 63 278 38 
67; 502 314 039. ._______________ 1-łb itmk

USŁUGI: budowa domów 
od podstaw, zakładanie 
płytek, tynki, posadzki, 
klinkier, docieplenia; 723 
878 901.

WYNAJEM zagęszczarek: 
duże, małe, stopy; 667 106 
243*■* ■ ' I 1U1...1.

KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gjpsowe, pa
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nie, szybko, tel. 609 147 808

OCIEPLENIA wewnętrzne 
i zewnętrzne budynków, tynki 
mineralne, obsadzanie para
petów, podbitki dachowe (typ 
panele), układanie płytek ła
zienkowych, kuchennych itp.; 
663 459430.

D O C IEPLEN IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.

PO SA D ZK I, w ylew ki, 
szlichty - mixokret - za
cieranie mechaniczne; 601

PPHU Betoniarnia Anioł- 
czyk Tomasz oferuje: beton 
towarowy, bloczki funda
mentowe, pustaki ścienne, 
płoty betonowe w atrakcyj
nych cenach! 602 587 974; 
43 829 47 97.

TYNKI cementowo-wa- 
pienne wykonywane ręcz
nie, ocieplenia i docieplenia 
budynków i poddaszy, tynki 
strukturalne, staro-tynki w 
dobrej cenie, malowanie ele
wacji; 691 205 659. |4660wk

SPRZEDAŻ i usługi. Bla
cha trapezowa, blacho-da- 
chówka, gonty, dachówka, 
papa termo-zgrzewalna, ak
cesoria dachowe, orynnowa- 
nie, podbitki, okna dachowe, 
fachowość i dostępne ceny; 
605 274 189.

PRODUCENT bloczków 
fundamentowych, dostawa 
i rozładunek na budowę. 
PPHU Marek Krysiak; 691 
379 535.

DOWOZIMY na budowę 
żwir, piasek, pospólkę od 5 
d o 25 t. PPHU MARKOM. 
Krysiak; 691 379 535. 490k

ŚCIA N Y  działow e, su fi
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.

14003wk

TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo wapien
ne), zalew anie agregatem 
posadzek, stropów, funda
mentów itp. Wypożyczanie 
agregatu. Szym czak; 605 
086 208.

I468 8w k

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. |406gdk 
TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19nQ70 ,
TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 697 823 996; 512 
189 693; 63 279 21 94. ,3g7gwk

PROJEKTY architektonicz
no budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budowla
nych, opinie techniczne, świa
dectwa energetyczne budyn
ków, sprawdzanie projektów 
arch.-bud., projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. I4003wk
USŁUGI ciesielsko dekarskie, 
więźba dachowa, dachówka, 
blacho dachówka, szybkie ter
miny, fachowe doradztwo; 63 
279 29 89; 609 390 527. , „
GŁADZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707. 13979wkGARAŻE

D0W0Z, MONTAŻ GRATIS 
-CAŁY KRAJ

PRODUCENT
63-220-54-48

E3
266k

O M O C J A ! ! !  C z łopy  65
k/U m ejow a

C e n tru m  M a te ria łó w  B u d o w la n yc h
tel. 63 288 87 35 kom. 601 353 049 kom. 605 635 980

CEGŁA ( możliwość depozytu, transportu, rozładunku ) 
od 3,35zł/szt + VAT -  4 ,0 9 z t/sz t 
od 2,19zł/szt + VAT 2 ,6 7 z ł/sz t 
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USŁUGI koparko ładowar
ką; 665 076 627.
PUSTAKI żużlobetonowe, 
bloczki fundamentowe, strop 
teriva, ogrodzenia betonowe, 
produkcja i sprzedaż; 609 
206 601

13799wk

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, deski, kantówki, 
stemple budowlane, impre
gnacja, transport do klienta 
gratis; 692 506 688. 13851wk
k o s t k a  brukowa, różne 
wzory i kolory, sprzedaż 
burtowa i detaliczna, oferu
jemy transport i profesjonal
ne układanie. Wykonujemy 
rozbiórki, równanie terenu 
koparko-ładowarką i łado
warką; 691 611 610. ,3889wk
o c i e p l e n i a  budynków
kompleksowo i profesjonalnie, 
Posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp., krótkie terminy 
realizacji; 691611 610 lub wie
czorem 63 289 40 50. ,3889wk 
DACHY ogólnobudowlane, 
Usługi blacharsko dekarskie, 
Wszystkie pokrycia dachów, 
Papy te rm o -zg rzew aln e , 
rynny, obróbki blacharskie, 
Parapety, usuwanie azbestu, 
konstrukcje stalowe; 606 516 
071

14026wk

REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
sciany rigipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenie podda
szy, budynków, przeróbki we
wnątrz domowe, remonty od A 
do Z; 609 421 262. 14205dk
o g r o d z e n ia  z klinkieru,
’anio, czysto i solidnie; 661 
269 828 "

1453 lw k

ARTBUD - tynki agregatem, 
rynki elewacyjne (mineralne, sili
konowe), docieplenia budynków, 
Posadzki; 664465 162. 14267wk
&UDRA - tynki agregatem, 
docieplenia budynków, tynki ele- 
Wacyjne (mineralne, silikonowe), 
Posadzki; 697 191 603. ,4267wk 
&RAMY, ogrodzenia kute, 
Poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji, najniższe ceny w 
regionie! 601 258 401 .14214dk 
BUDOWNICTWO jedno
rodzinne od podstaw oraz 
hale, m agazyny, budynki 
gospodarcze, prace wykoń
czeniowe, hydraulika; 63 279 
21 31; 603 619 530. ]4336wk
P Ł Y T K I, m a lo w a n ie , 
szpachlowanie, panele, ła- 
zienki, kostka brukowa; 604 
3°2 360.
Us ł u g i  remontowo w y
kończeniowe, m alowanie, 
gipsowanie, zabudowy k-g, 
sufity podwieszane, ścianki 
działowe, glazura i terakota, 
Ocieplenia budynków; 607 
242 521 1431 lwk
Fa c h o w e  budownictwo, re
monty, docieplenia, zabudowy 
Poddaszy, panele, płytki, malo
wanie. Odsprzedam betoniarkę 
Ua 220V; 668 300 771. |4368wk 
Da c h y  - pokrycia dachowe, 
dachówka, blacho-dachówka, 
Więźba dachowa, podbitki, 
orynnowania, tanio i solidnie; 
697 328 555.
Wy w i ą z y w a n i e  kon
strukcji dachowych, krycie 
dachówką, blachą, papą, papą 
lermo-zgrzewalną, orynno- 
Wania, podbitki, pomoc w 
Organizacji drewna budowla
nego oraz materiałów pokry
ciowych; 669 315 072.14424>vk

U SŁ U G I b lacharsko-de- 
karskie, krycie dachów bla- 
cho-dachówką, gonty, papa, 
rynny, podbitki dachowe i 
wszelkie prace dachowe; 727 
401 136.
TYNKI maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne; 600 
704 139; 608 172 772. 7878/KW
REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz, płytki, gipsowanie, 
malowanie i inne; 691 289 
417
^  1 '  ■ 14522wk

BUDOWANIE domów jed
norodzinnych oraz innych 
obiektów gospodarczych od 
podstaw, dobudówki, remon
ty i docieplenia budynków; 
721 072 211/ Z .1  u / z  4 H .  14525wk

BUDOWA domów od pod
staw oraz układanie kostki 
brukowej, dokładane i ter
minowe wykonanie; 691 025 
572

!4550wk

USŁUGI remontowe, ma
lowanie, tapetowanie, gładź 
gipsowa, panele podłogowe 
i ścienne, płyty k-g; 603 512
l58- 14575wk
UKŁADANIE glazury, te
rakoty, gładzie, malowanie, 
płyty k-g, wymiana stolarki 
okiennej, drzwiowej itp.; 665 
195 508. 14572wk

USŁUGI stolarskie, wykonu
ję drzwi, okna, schody, płoty; 
698 827 182.
BUDYNKI od podstaw, wy- 
lewki, tynki tradycyjne, do
cieplenia, klinkier; 601 691
3  1 6 -  14084wk

CYKLINOW ANIE bezpy
łowe, malowanie wnętrz; 792 
780 578.
TARTAK oferuje sprzedaż 
drewna budowlanego, desek, 
stempli, transport. Krycie 
dachów od A do Z, wycena 
gratis; 605 190 490; 608 286 
254; 63 279 66 47. ,4626wk
USŁUGI dekarskie: papa 
termo-zgrzewalna, gonty bi
tumiczne, blacho-dachówka, 
dachówka, montaż rynien, 
okien, włazów dachowych, 
podbitki i inne; 882 482 188; 
607 564 570.
TARTAK oferuje; więźby 
dachowe, deski, łaty, kontr- 
łaty, krokwie, drewno impre
gnowane, atrakcyjne ceny, 
transport do klienta; 882 482 
188;607 564 570. ]4628wk
USŁUGI remontowo-budow
lane, docieplenia, posadzki 
agregatem, budowy k-g, sufi
ty podwieszane, gipsowanie, 
malowanie, glazura i terakota, 
malowanie elewacji; 724 293 
R 97OZ' / * 14617wk
BUDOWA domów jednoro
dzinnych od podstaw, docie
plenia i inne usługi ogólnobu
dowlane; 606 676 958.14649wk 
U SŁU G I remontowo-wy- 
kończeniowe, m alowanie, 
gipsowanie, zabudowy k-g, 
sufity podwieszane, ścianki 
działowe, glazura i terakota, 
ocieplenia budynków; 607 
242 521 1461 lwk
BUDOWA domów, płoty, 
kominy klinkierowe; 668 230 
722 I4650wk
TYNKI maszynowe cemen
tow o-w apienne; 667 059 
718.

14608wk

D O CIEPLENIA; 660 001
689-
BUDOWNICTWO, remon
ty, docieplenia, panele, płytki, 
gładzie, malowanie, stiuki 
itp.; 504 985 581. ,4621wk

ROLNICZE

STA C JA  K ontroli O pry
skiwaczy Karol Sołdyński 
wykonuje przeglądy również 
u rolnika. Zadzwoń i umów 
się na badanie opryskiwacza: 
600 469 816.
WYSIEW kukurydzy siew- 
nikiem punktowym; 603 247 
487

'  • 14508wk

BIELENIE obór i chlewni; 
697 629 218.

14606wk

kupię
S K U P  

MACIOR, KNU.ROW 
i TUCZNIKÓW

►  przyjeżdżamy po sztukę
do gospodarstwa

►  płacimy gotówką
lub przelewem

►  nie przeceniamy
sztuk dużych

►  ważymy wagą
elektroniczną 

t e l .  6 1  4 2 7  1 8  1 7  
0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

MŁÓTO browarne, tel. 
508382107

ŚRUDTA rzepakowa, sojo
wa, otręby pszenne, żytnie, 
w ysłodki suche 560 zł/T, 
pasze pełnoporcjowe, kon
centraty, MPU, dodatki, Tel. 
508382107, 508382106 z09/ika 
ROZRZUTNIKI obobmika, 
sieczkarnie do kukurydzy, agre
gaty uprawowe, rozsiewacze, 
pługi, przegrabiarki, zagrabiaiki 
do siana i inne maszyny spro
wadzone z Niemiec. Tel. 665 
410 168,605 288 615. 14|42
URSUS C-330, 1980r„ stan 
bdb.; 697 760 051. 14434wk
URSUS C-330, stan tech
niczny dobry, zarejestrowany, 
opłacony, 12.500 zł do nego
cjacji; 784 767 407. 14510wk
C IĄ G N IK  M c C o rm ik , 
2008r., Deutch Fahr, Agro- 
star 180, Case Cs 150, agregat 
uprawowosiewny 4m; 694
3 1 6  1 6 1 .  8069/KW

PLATFORMA ciągnikowa, 
wóz na kołach 16”, sieczkar
nia, klacz 10-letnia; 605 829
1 ^ 4 .  14513wk

CLASS Compact 30, heder 
2,5m, stan idealny, gruber, 
agregat uprawowy 3,5m i 
mniejsze, wycinaki, sieczkar
nie do kukurydzy, dmuchawy 
do zboża i inne; 609 950 823; 
722 106 661. . ,4680wk
ORKAN do zielonek, łado
wacz, beczkowóz 4000; 694
J  1 6  1 6 1 .  8069/KW

OBSYPNIK do okrywania 
kiszonek i kopce, glebogry
zarka; 791 295 093. 8069?KW 
RO ZR ZU TN IK  2-osiowy 
nowego typu, przyczepa ni
ska 3,5 t. wywrotka; 695 653 
380.
RO ZRZU TN IK  2-osiowy, 
stan dobry; 669 891 508|467giik

PRZEGRABIARKI - karu
zelowa gwiazdowa 5, rozsie- 
wacz nawozów, pług obro
towy 3-ka, pług grudziądzki
4-ka, brona wahadłowa ak
tywna, ziemniaki jadalne; 785 
755 645. i46oiwk
ZETOR 52-11, 1990r., stan 
bdb., I właściciel, 28.000 zl, 
plugołfezarka, 1000 zł, roz- 
siewacz nawozu Kos, 850 zł, 
pług 2-skibowy, 350 zl; 63 289 
4188;662 517 352 14556wk'
SIEWNIK poznaniak, 1984r., 
szer. 2,70, stan bdb, 2400 zł; 
785 267 770.
SIEW NIK poznaniak, zgra- 
biarka 7-gwiazdowa nowego 
typu, rotacyjna polska do 
małego remontu; 661 599 
054

14679wk

SIANO w kostkach i siano- 
kiszonka w balach; 603 665
0 7 0 -  14577wk

SIANOKISZONKA w ba
lach; 697 246 935. ,4544wk
PSZENŻYTO, żyto, brony 
3-ki, sortownik do ziemnia
ków, 2-kołówka do ciągnika, 
stan dobry; 724 379 226 po
1 3 - O O .  14602wk

JAŁÓWKA wysokocielna; 63 
288 36 27 wieczorem. 14560wk 
JAŁÓW KA na wycieleniu; 
601 236 308.
JAŁÓW KA na wycieleniu; 
781 971 735.
DW IE jałówki na wyciele
niu; 692 208 621. 14540wk
CIĄGNIK rolniczy T-25,1983r„ 
stan bdb., kabina oryginał, 7300 
zl; 697 157087.
ZETOR 7211, 1990r. + przy
czepa wywrotka D-47, 28.000 
zl za zestaw, przyczepy wywrot
ki Brandys 7 i 121., Zetor 5340 
+tur, 1996r., 7341,1998r., prasa 
Z-224/1,1999r., redlą 5-ki, 700 
zł: 889 045 490.
URSUS C-330, przyczepa 
w yw rotka niska, siew nik 
poznaniak, rozrzutnik polski 
Tandem, betoniarka; 697 364
1 O Q
1 0 7 * 14644wk

URSUS C-330,1979r., 1 właś
ciciel, stan bdb. lub Zetor 5011, 
1986r.; 661 961 268. 14633wk
URSUS C-360, pług 2-skibo
wy, zgrabiarka do siana 4-ka, 
ceny do uzgodnienia; 723 567 
234

146 l8w k

URSUS 4011, zarejestrowany, 
cena do uzgodnienia; 781 373 
992;63 289 04 24. 14<51wk
URSUS 360-3P, 1989r., stan 
bdb.; 601 762 384. M8MCW 
URSUS C-355 po odnowie 
blacharskiej, zarejestrowany, 
opłacony, siewnik poznaniak, 
brony 5-ki, pług 3-skibowy, 
rozsiewacz nawozów Bąk, 
kultywator; 603 138 184; 605. 
305 438.
URSUS C-330,1983r., 15.000 
zl, John Deere 2140, 1985r., 
4x4, 85 KM, z turem lub bez, 
cena do uzgodnienia, Zetor 
7045, 1984r., cena do uzgod
nienia; 781 374 034. 14686wk
K O M B A JN  Bizon Z056, 
1982r., stan bdb.; 728 897
0 6 8 .  !4630w k

KOM BAJN Anna, 1992r„ 
stan bdb.; 604 852 089.14629wk 
SIECZKARNIA Fortschritt 
E281C, 1988r., stan bdb.; 604 
852 089.
R O Z R ZU TN IK  obornika 
2-osiowy, nowy oraz przy- 
czepka 1-osiow a, nowa z 
wywrotem do tyłu; 63 288 50 
59

ŁADOWACZ cyklop, sprawny 
i przetrząsacz-zgrabiarka 5-ka, 
sprawny; 665 986 651. ]4625wk 
KOSIARKA rotacyjna mała 
ZO70 Famarol Słupsk, stan 
bdb.; 602 860 464. „
SIEWNIK konny przerobio
ny do ciągnika (szer. 2,30), 
600 zł; 665 758 687. ]4648wk
OTRĘBY - zamień na tańsze, 
lepsze wysłodki buraczane me- 
lasowane Toffi, zadzwoń dowie
ziemy; 52 315 1252. re2/ika 
ŚRUTA kukurydziana, kwaś
ny węglan sodu - dostawa; 52 
315 P  52

u  (1621ika

ŚRUTA białkowa, białko chro
nione wysoko-strawne, nowość 
DDGS, zadzwoń dowieziemy; 
52 315 12 52.
DROŻDŻE paszowe, wy
sokiej jakości, 50% białka 
- dostawa; 52 354 85 57. 
PROM OCJA przedsezono- 
wa - folia do sianokiszonek, 
siatka rolnicza, sznurek; 52 
354 85 57.
PSZENŻYTO, owies i mie
szanka; 665 618 379. 14682ivk 
ŻYTO paszowe i słoma w 
kostkach; 606 405 861. ]4604wk 
SIANO w dużych balotach; 
697 811 947.
SŁOMA w balach 150x120; 
791 298 687 po 20.00. 14661wk 
OBORNIK krowi, gm. Przy
kona; 663 226 479. 1461(hvk
KROWA i jałówka cielna; 
693 885 210.
BYCZEK mięsny rasy Limu- 
ze, 4-tygodniowy, 1000 zl i ja
łówka mleczna 5-tygodniowa, 
700 zł; 601 873 537. 14612wk

ROCZNE drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Z apew niam  tran sp o rt i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

ROŻNE

SKLEP Fantazja Erotic. 
Zabawki dla dorosłych, 
upom inki na w ieczory  
kawalerskie, osiemnastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
ul. Żeromskiego. Pon - pt 
10.00 - 18.00, Sob 9.00 
-15.00.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130
383,691 083 754

S P R Z E D A Ż  krzew ów  
ozdobnych .Wysokajakość 
niskie ceny. Polecamy tuje 
szmaragd wysokość 55 cm 
7 zł. Róże wszystkie gatun
ki 4 zł. Malanów ul. Kaliska 
31C, tel.604450174. zm/DK

EKO GROSZEK. Cena od 
450 zł za tonę, miał od420 Ą  za
pewniamy transport Brzeźno, ul. 
Sienna 1 A; 602 677 048. 13WOiA

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. iiokw

PODAJNIK do betonu ze 
sprężarką elektryczną, cena 
9800 zł, tel. kontaktowy: 63 
278 56 94.

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695 
676 420. 13934wk
AGENCJA Towarzyska za
prasza 24 H. Turek, ul. Gra
niczna 1; 601 776 392.di48003
ZAGINĘŁA legitymacja studen
cka o numerze albumu 141128 
- Politechnika Łódzka Proszę o 
kontakt: 693 741 865. |4516wk
ODDAM za darmo szcze
niaki w dobre ręce; 663 552 
715' 14634wk
PRZENIESIENIE terminu 
Dnia Otwartych Drzwi w SP 
Cisew! W związku żałobą 
narodową Dyrektor i Grono 
Pedagogiczne Szkoły Pod
stawowej w Cisewie infor
mują, że Dzień Otwartych 
Drzwi został przeniesiony z 
dnia 14 kwietnia 2010r. na 
dzień 26 kwietnia 2010r. tj. 
poniedziałek godz. 17.00. 
Przepraszamy i zapraszamy 
w nowym terminie. I4447wk

W  kupię 4

SKUP złota
Turek, tel. 505 997 995

^  sprzedam ^

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/DK
GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3101/DK
TELEFONY KOMÓRKO
WE -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 3101/DK
YORKI i owczarki niemie
ckie; 603 641 507. 8044/KW
BETONIARKI na 220V i 
380V, krajzegi 220V i 380V, 
przyczepka samochodowa 
l-osiow a i 2-osiowa oraz 
łyżki do koparki 30cm, 60cm, 
90cm; 600 332 925. 1450(hvk
RYGI budowlane oraz garaż; 
663 062 270.
TRAK taśmowy stacjonarny, 
długość łoża 15m; 601 842 
934~J  14529wk

ŁA D O W A R K A  czołow a 
L-200 Bumar-Fadroma; 601 
842 934O - t Z  14529wk

TANIO! Dachówka cera
miczna wypalana, mozaika 
podłogowa dębowa; 63 289 
4188; 662 517 352. 14556wk
PONTON gumowy z twardą 
podłogą i deską pod silnik; 
887 819 942.
R O C ZN Y  garaż blaszak, 
6x3m , w ysokość w jazdu 
2,65; 697 629 238. ,4505wk
M ŁYNKI elektryczne, za
pinane w orki do m łynka 
- nowość; 691 685 083; 63 
279 85 09z / 7  o j \ jy.  l4S24w k

O K N O  plastikow e białe, 
prod. polskiej, 1,55 wys. x 
1,70 szer., używane; 63 279 
41 96: 510 907 775. 14621wk
STEM PLE budowlane; 63 
278 37 76. 14650wk •
REGAŁY meblowe oraz lada 
do sklepu lub biura; 601 346 
697

J
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TANIO! M eble, b iurko , 
kuchnia gazowa z butlą, lawa 
z pufami, narożnik, rower 
górski i dziecięcy; 509 524 
305.

14642wk

KOSIARKA traktorek f-my 
Murray (USA), szer. koszenia 
96cm (dwa noże), wyrzut 
boczny, w pełni sprawna, stan 
dobry; 663 191 419. 14656wk
KOLEJKA, rozmiar TT; 63 
220 50 85.
TANIO! Łóżeczka turystycz
ne dla dzieci f-my Dippo, wer
sja podstawowa (z otwiera
nym bokiem) 139 zł, z pełnym 
wyposażeniem 229 zł. Więcej

tom; 791 024 439. ' ~  ,
CHUSTY do noszenia dzie
ci! Sprzedaż i doradztwo.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia; 

Prawo jazdy kat: A, .A. B1,B,C, 
T, D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierowców 
przewożących rzeczy i osoby- 
rozpoczęcie 01.05.2010 tj. sobota 
godz. 9:00
- kurs ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych)- rozpoczęcie dn. 
23.04.10, tj. piątek godz. 17:00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy
- kurs „Kierowca wózków jezdnio
wych”
- Kurs „Koparko-ładowarki oraz inne 
maszyny budowlane i drogowe”
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych”
- kurs palaczy
- kurs kombajnistów zbożowych 
-inne kursy zawodowe 
Zapisy w biurze Ośrodka

tel.63 289 40 03,603 224 266 
www.osk-kurzawa.pl zo&dk

LOśrodek Szkolenia 
K ie ro w c ó w  

■  BR ZYCH CY
te l. 5 0 5  2 4 3  5 6 9  
Turek, ul. Kolska 35/3 

(na przeciwko Stuska)
PROM OCJA KAT. B 

1 2 0 0  Zł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

w w w .brzychcy.tu rek .p l

O S K
Aleksander Stef ano wsie i B

P ra w o  J a z d y  k a t .  B

raty, dojazd do kursanta 
Promocja 2 godz. gratis

naukaiazdv.turek.net. pi
te l. 6 0 3  673  961 , 607  937  5 08
______________________________________ 146760

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kujawa Robert, Tu
rek, Os. Wyzwolenia 10/67. 
Kat. B - 1100 zł. Materiały 
szkoleniowe gratis, dojazd 
do kursanta gratis, raty, 
możliwość negocjacji cen; 
697 586 674.

MATEMATYKA - matura i 
inne; 63 272 57 46; 696 861 
139.

8075/KW

UDZIELĘ korepetycji z 
matematyki i fizyki, poziom 
szkoły podstawowej i gim
nazjum; 663 552 715. ,4634wk 
KOREPETYCJE -  matema
tyka, fizyka i przygotowania; 63 
279 34 21; 660 112 726. |4646wk

FINANSE

POŻYCZKA
ODDŁUŻENIOWA
KONSOLIDACJA

K R E D Y T  G O T Ó W K O W Y  
N A  D O W Ó D  

D O  20 T Y S .  Z Ł  
g otó w k a  w  1 dzień

Centrum Usług Finansowych

tel. 601-388-826
TUREK, ul. 3 Maja 2, 

tel. 63-278-34-60

Zapraszam na prywatne kon
sultacje - doradca po kursie 
szkoły Trageschule Dresden;

024 4 3 ?  ’

OFERUJEMY kredyty go
tówkowe, konsolidacyjne, 
hipoteczne, samochodowe 
i karty  kredytow e. PO
ŻYCZKA POD ZASTAW 
AUTA na oświadczenie. 
Oferty kilkunastu banków. 
Przyjdź i sprawdź!!! BIU
RO KREDYTOWE Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok 
Kauflandu), te l.508 058 
142 lub 63 218 02 55.

ATIZ POŻYCZKI gotówko
we (na telefon), bez poręczycieli, 
również dla emerytów i renci
stów, szybka wyplata (1 dzień), 
od 500 zl do 3000 zł, minimum 
formalności. Biuro regionalne: 
stary Konin, ul. Staszica 11 
(budynek telekomunikacji), tel. 
063 245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00.

LOMBARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. 14ns4 .
W IE L E  banków  - w iele 
możliwości, w ofercie kre
dyty kilku banków. U nas 
tanio opłacisz rachunki: raty 
kredytowe - 0,50 gr, pozostałe 
-1,79 zł. Finanser, ul. Kaliska 
28 (obok poczty), 63 278 42 
08; ul. Kolska Szosa 28, 63 
289 52 52.
O D D ŁU ŻEN IA , konsoli
dacje, pożyczki hipotecz
ne, gotówkowe. Pomagamy 
wszystkim! 63 211 16 48; 502 
287 386.
PO TR ZEB U JESZ pienię
dzy? Przyjdź do nas! Mini
mum formalności, bez za
świadczeń, poręczycieli, B1K. 
Niskie ceny 25.000- 155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34.

AUTO - MOTO

ZAPRASZAMY do sklepu 
motoryzacyjnego “Maciej”. 
W ofercie szeroki wybór czę
ści zamiennych do wszyst
kich marek samochodów, 
m.in. rozrządy, klocki hamul
cowe, filtry, oleje, elementy 
zawieszeń. Turek, ul. Kolska 
Szosa 38; 501 105 88214020wk

MECHANIKA pojazdowa: 
nabijanie klimatyzacji, wul
kanizacja, opony używane, 
pełen asortyment: osobowe, 
busy, niskie profile. Zapra
szamy, niskie ceny! Skarbki 
9, gm. Władysławów; 728 
951 067.

SKLEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Promocja na oleje Mobil! 
Zapraszamy w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 63 278 58 87

NAPRAWA skuterów, mo
torów, ATV, sprzedaż czę
ści zamiennych, transport. 
Spaw-Motor Russocice 1; 
600 703 051.

A U TO -G A Z U niejów  -  
HIT 2009/10 bardzo dobra 
in sta lac ja  gazow a firm y 
MTM na japońskich wtry- 
skiwaczach Keihin, jedyne 
pracujące jak  benzynowe, 
tel. 601 872 723.

f9/KD

WYPOŻYCZALNIA samo
chodów;
Jłl; 695 552 424.

kupię
K A S A C JA  po jazdów . 
Skup pojazdów powypad
kow ych, zniszczonych, 
wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji; 
603 603 742.

SKUP samochodów, ab
solutnie wszystkie mode
le, również angliki, całe i 
uszkodzone, dojazd 24 H, 
gotówka od ręki; 518 131 
255.

^  sprzedam ^
SAMOCHÓD Man 17.272, 
kontener z windą, 199 lr.; 
601308 323.

OPEL Sintra 2.2 TD, 1999r„ 
7-foteli, el. szyby, c. zamek, 
2x pp, wspomaganie, R-MP3, 
695 520 994.

VW  Polo 1.4, 1996/97r., 
‘pełny wtrysk, immobiliser, 
wspomaganie, 6800 zł do 
negocjacji; 604 711 982; 694 
068 285 po 16.00. |4595wk
MERCEDES C220 kombi 
2.2 CDI, 2000r., srebrny me
talik; 505 593 119. 14445wk
RENAULT Megane kombi 
1.9 DCI, 2002r.; 661 526 
608.

VW T4 2.5 TDI, 88 KM, 
2003r., turkusowy, blaszak 
przeszklony; 665 410 168; 
605 288 615. 144„  .

14465wk

IVECO 49.10 2.5 TD, 103
KM, 1991 r., na bliźniakach, 
paka 4,15m x 2,1 Om; 665 410 
168; 605 288 615. ]4J65wk
PEUGEOT 406 2.0 HDI, 
2002r., Citroen Xsara Picasso 
2.0 HDI, 2000r., możliwa zamia
na, Fiat Uno 1.0+LPG, 2001 r., 1 
właściciel; 669 722 986. |4594ivk 
RENAULT Laguna 1.8 16V, 
2003r., klimatyzacja, el. szyby 
i lusterka, c. zamek z pilotem, 
8x pp, tapicerka welurowa, R- 
CD, sprowadzony z Niemiec, 
14.800 zł + opłaty; 600 534 
253; 664 185 784. ,

’ 14548wk

RENAULT Laguna II 1.8
16V+LPG sekw encyjny , 
2002r., 104 tys km, 6x pp, 
esp, abs, klimatronik, immo
biliser, wspomaganie; 665 
107 467.

SKUP katalizatorów samo
chodowych, metali szlachet
nych; 503 416 909. I4260wk
ZŁOMOWANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku - 
Obrzębin 119. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 063 278 50 
03; 601 791 974.

14543wk

RENAULT Velsatis, 2002r„ 
pełne wyposażenie i wózek 
widłowy, ceny do uzgodnie
nia; 607 760 034. .
RENAULT Trafie, 1997r., 
podwyższony, cena do uzgod
nienia; 601 236 308. .
VW Golf 1.6 D, 1988r„ czer
wony, cena do uzgodnienia; 
600 316 294.

14502wk

VW Golf IV 1.9 TDI, 130 
KM, 200lr., srebrny metalik, 
alufelgi, 150 tys km, tiptronic, 
abs, esp, el. szyby i lusterka, 
4x pp, klimatronik, c. zamek, 
R-CD; 603 086 250. ,

’ 14543wk

AUDI B4 2.0,1992r., 241 tys 
km, 1,5 roku w kraju, uży
wany przez kobietę, wspo
maganie, c. zamek, czujnik 
parkowania, hak, halogeny, 
wymieniony pasek rozrzą
du, olej, filtry, nagrzewnica, 
klocki przednie z tarczami, 
łożyska w kołach, tłumik 
końcowy i tulejki na tylnym 
zawieszeniu, 5200 zł; 601 652 
300; 691 083 352. 14,„  .
MERCEDES Benz C l80, 
1995r., benzyna+LPG, 9500 
zł; 508 892 959.
FORD Focus 1.8 TDI, c. za
mek, el. szyby, klimatyzacja, 
abs, 2x pp, wspomaganie, 
oryginalne radio + kpi. felg 
aluminiowych, 12.500 zł do 
negocjacji; 697 607 908. |4503wk 
FIAT Marea 1.6, 1997r„ el. 
szyby i lusterka, c. zamek, 2x 
pp, tapicerka welurowa, spro
wadzony z Niemiec, 3200 zł 
+ opłaty; 600 534 253; 664 
185 784.

14548wk

FIAT Siena 1,4+LPG, 1998r.; 
697 754 690.

14509wk

FIAT Cinquecento 0.7 kat., 
1998r., truskawkowy, cena do 
uzgodnienia; 600 316 294. |4S02v/k 
FIA T C inquecento 0.9, 
1995r., czerwony, bezwypad
kowy, bez korozji, tylne szyby 
uchylne, hak, immobiliser, 
ekonomiczny, 2300 zł do ne
gocjacji; 609 942 254. 14504wk 
RENAULT Scenie 200lr., 
2002r., 2004r„ 2005r„ Me
gane 2006r., Laguna 2003r., 
2006r., Peugeot 207 2006r., 
307 2004r., Citroen Picasso 
2003r., 407 2007r., Seat Ibiza 
2007r., Suzuki Vitara 2003r., 
BMW 2003r„ Ford C-Max; 
605 258 587.

14494wk

PRZYCZEPKA samochodo
wa 300x150x40 na tandemie 
ze stelażem pod plandekę, do 
rejestracji, cena do uzgodnie
nia; 607 373 794.

’ 15532wk

VW Passat Lift 2.0, 200lr., 
beżowo-złoty, 4x pp, abs, esp, 
klimatronik, komputer pokła
dowy, el. lusterka - podgrze
wane, el. sterowane szyby, c. 
zamek + pilot - domykanie 
szyb, alarm, blokada zamków, 
zapalniczka w bagażniku, 
schowki klimatyzowane, pa
sek rozrządu wymieniony, 
22.400 zł do negocjacji; 784 
841 654.

14622wk

VW Passat B5 kombi 1.9 
TDI, 1T5 KM, 1999r.,el. szy
by, wspomaganie, c. zamek, 
4x-pp, radio, dwa lata w kraju, 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 516 043 027. 14673wk
BMW 320i, 1997r., granat 
metalik, alufelgi, asc, abs, im
mobiliser, el. szyby i lusterka, 
wspomaganie, c. zamek, 8000 
zł; 507 536 424.

’  1463 lw k

AUDIA3 1.8,125 KM,2000r., 
srebrny metalik, 15.900 zł; 
512 542 676. „
OPEL Vectra B kombi 1.8, 
1997r., granatowy metalik, 
2x pp, klimatyzacja, el. szyby 
i lusterka, abs, sprowadzony 
z Niemiec, 154 tys km, stan 
bdb.; 665 073 971. „
OPEL Vectra 2.0 DTI, 2000r„ 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 607 387 864. ,4672wk
OPEL Astra II kombi 2.0 DTI, 
2002r., pełne wyposażenie, alu
felgi, sprowadzony, opłacony, 
przygotowany do rejestracji 
(koszt 240 zł), cena do uzgod
nienia; 516 043 027. 14673wk
OPELCorsa 1.4+LPG, 1996r, 
ciemny fiolet metalik, 5-drzwi, 
stan dobry, zarejestrowany, 
cena do uzgodnienia, pilnie; 
781 782 996.

14656wk

FORD Fiesta ghia 1.8 D, 
1998r., srebrny metalik, 3- 
drzwi, 120 tys km, garażo
wany, użytkow any przez 
kobietę; 697 919 668. ,4620wk 
FORD Scorpio kombi 2.5 
TD, 1996r., bogata wersja, 
5200 zł do negocjacji; 602 
646 851 do południa. |4547wk 
RENAULT Espace 2.1 TD, 
1990r., 7-osób, wspomaganie, 
pełna elektryka, radio, stan 
dobry, polecam, 2500 zł do 
negocjacji; 605 067 205|4690wk 
RENAULT Megane Scenie 
1.6,1997r., granat metalik, kli- 
ma; Daewoo Matiz 0.8,2000r., 
klima; 783 756 877. 14655wk
RENAULT M egane 1.9 
DCI, 200lr., klimatyzacja, 
abs, c. zamek, el. szyby i 
lusterka, blokada skrzyni 
biegów; 601 865 689. ,4S42wk
RENAULT C lio 1.9 D,
1997r., ciemnozielony, 4700 
zł do negocjacji; 605 471 
124.

VW Golf II 1.6, 1996r.; 609 
647 990.
CITROEN Bcrlingo 1.9 D,
2002r., bordowy, c. zamek, 
el. szyby, kupiony w kraju, 
ciężarowy-osobowy; 502 245 
40"?

14675W*

FIAT Punto I 1.1, 1997r., 
5-drzwi, el. szyby, c. zamek, 
stan bdb., I właściciel, cena 
do uzgodnienia; 516 043
6 2  " Ł  14673«*

FIAT Punto I I 1,2+LPG sek
wencyjny, 2002r., 5-drzwi, 
lx pp, stan bdb., I właściciel, 
cena do uzgodnienia; 516 043 
0 9 7
u  '•  14673«*

DAEWOO Tico, 2000r., stan 
bdb.; 508 661 766. 14652wt
M OTOROW ER Kadet, po 
kapitalnym remoncie, zareje
strowany, białe tablice, 400 zl 
do negocjacji. Turek; 601 192 
869. 14607«*

PRZYCZEPKA samocho
dowa 220x120, samoróbka, 
nowa, 2010r., stan bdb., 1200 
zł do negocjacji; 606 914
6 6 3 .  14673wk

VW P assat B3 na części, 
1990r., szary metalik, hak, 
instalacja gazowa; 609 070 
901.

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. n7l2/nK

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www.leczenle.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET «aE>
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, u l. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 ,*,22

14683wk
MOTOCYKL Honda VTR 
1000, 1998r., aktualny prze
gląd i OC, stan bdb.; 721 047
26 1 - 14558wk
PEUGEOT 206 2.0 HDI,
2003r., 5-drzwi, pełne wy
posażenie, alufelgi, spro
wadzony, miesiąc w kraju, 
zarejestrowany, stan bdb., 1 
właściciel, cena do uzgodnie
nia; 516 043 027. M '’ 14673wk
PEUGEOT 307 1.6 16V, 
200lr., 142 tys km, 3-drzwi, 
wspomaganie, el. szyby i lu
sterka, abs, c. zamek, tapicerka 
welurowa, bezwypadkowy, 
11.999 zł; 601 156 890. ,4662wk 
VW Golf III 1.4, 1992/93, 
niebieski, zarejestrowany, 
cena do uzgodnienia; 509 679

I A/.f. I ,i,L

REHABILITACJA i od
nowa biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691 
752 867. 14027wk

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
le k . storn. Jarosław D a w ic k i

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39 

czyrine: środa w godz. 16.00-20.00
,5J*

G A B IN E T  LEKARSKI 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi (uzupełniające

m a m m o g ra fię )
-  U S G  ja m y  b rzuszne j
-  p ro fe s jo n a ln e  leczenie 

c h o ró b  n o w o tw o ro w ych
T e l. 0 697 724 498 „ k*

I

14623wk

http://www.brzychcy.turek.pl
http://www.leczenle.turek.pl


GABINET STOMATOLOGICZNY
NFZ

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
(do 18 roku życia)

lek, stomatolog M. Woźniak-Rumińska

P rzycho dn ia  NZOZ “R uD ent"
ul. Łąkowa 2a; tel. 63 278 51 36

Pn-Wł 12.00-18.00; Śr 8 .0 0 -14.00: Czw 8.00-12.00 13638wk

ORTO-MED NZOZ kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-OrtoDedvczna
Turek, ul. Łqkowa 4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 
telefonicznie: pn -  pt od 8.15 

tel. 63 289 36 08, 691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telejonicznym

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) noz/ytTC

N O N  S T O P  2 4 h  
L E K I  G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E
A P T E K A
N a s z e  L e k i
62-700  Turek  
ul. Nowa 22
(przy stacji Shell) 
tel. (0-63) 289-21-77

O F E R U J E M Y  T A K Ż E  L E K I  

H O M E O P A T Y C Z N E  
I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T  

K O S M E T Y K Ó W  V IC H Y  
I I N N Y C H  F IR M  

B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

1 W 6 |  O p t y k
Turek, ul. Nowa 16

tel. 63 278 54 77
pn-pt 9.00 -18.00. sobola 10.00 -14.00

• so czew ki k o n tak to w e
• so czew ki o k u la ro w e  ren o m o w a n y c h  firm
• lu to w a n ie  o p ra w
• rea lizu jem y r e c e p t y ^ ^ ^ 20% i

M i k o ł a j  M i a ł o
d r  n . m e d .  o k u l i s t a

• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów na zaćmę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu łzowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

GABINET Pomocy Psy
chologicznej: psychotera
pia indywidualna i rodzin
na, terapia następstw stre
su, terapia zaburzeń depre
syjnych, terapia zaburzeń 
odżywiania, interwencja 
k ryzysow a. U m aw ianie  
wizyt telefonicznie: 692 
969 725

CENTRUM Rehabilitacji
W Brudzewie, tel. 667 032 
642, umowa z NFZ oraz 
prywatnie. Elektroterapia, 
magnetoterapia, krioterapia, 
ultradźwięki, laseroterapia, 
diatermia krótkofalowa, ma
saż, wizyty w domu pacjenta, 
kinezyterapia, sollux.F/32/WK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

G AB IN ET
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych

Joanna Bartosz-Chmiela
-EKG. WIZYTY DOMOWE 
-LECZENIE CUKRZYCY 
-PORADY Z ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub 

inne terminy po uzgodnieniu.

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRURĘICZNY

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 
(d o ja zd  a u tobusam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

G A B I N E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

EC HO SER C A z d opp le rem
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 

po rejestracji telefonicznej 
inne terminy po uzgodnieniu 

tel. 0605 658117 
T u re k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 

( D o m  U s łu g  II p . )  ^ / pk

HIRUDOTERAPIA leczenie 
pijawkami. Tel 604 828 003. 
www.bioandrzej.net.pl

OGŁOSZENIE

SP E C J A L IS T A  chorób  
skóry dr n med. Piotr Czyż 
- asystent Kliniki Derma
tologicznej WAM w Łodzi 
przyjmuje w I i III piątek w 
godz. 16.00 - 18.00, Turek ul. 
Kaliska 35. Zapisy tel. 601 
206 040, codziennie w godz. 
13.00- 14.00.

CHOROBY wątroby i 
przewodu pokarmowego.
Dr n. med. Aleksandra Mi- 
chowicz, Klinika Chorób 
Zakaźnych UM Łódź. Bore- 
lioza, toksoplazmoza, roba- 
czyce, grzybice, przewlekłe 
zakażenia, szczepienia. Ga
binet: Turek, ul. Kaliska 35. 
Rejestracja telefonicznie: 
608 596 697. ,

O D Z Y S K A J  4 2 5  z ł
Z a p ła c iłe ś  5 0 0  z ł za  k a r tę  p o ja z d u  

w  o k re s ie  o d  1 .0 5 .2 0 0 4  d o  1 4 .0 4 .2 0 0 6 ?  
O d z y s k a m y  T w o je  p ie n ią d z e !  

Z a ła tw im y  za  C ie b ie  w s z y s tk ie  fo rm a ln o ś c i.

z a d z w o ń  0 6 3 - 2 2 0 - 2 3 - 3 0
www.kartapojazdu.info

OBW IESZCZENIE STAROSTY TURECKIEGO
Zgodnie z artykułem 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. Nr 80 poz. 721

ze zm.)
zawiadamia się

o wydaniu decyzji S tarosty  Tureckiego Nr 1 / 1 0  z dn. 0 6 .0 4 .2 0 1 0  r.
o zezw olenie na realizację inw estycji drogowej dla zdania  

inw estycyjnego obejm ującego: budowę odcinka drogi w  ciągu drogi 
gm innej Nr 6 6 3 5 6 0 P  Szadów Księży -  Obrębizna w  m. Szadów Księży 

gm . Turek oraz m. Obrębizna gm . Turek w g  załączonego projektu  
budowlanego pn. „B udow a drogi gm innej w  m iejscow ości Obrębizna”

o długości 0 ,5 2 0 0  km .
Decyzja została wydana na wnioski zarządcy drogi -  Wójta Gminy Turek i obejmuje 
nieruchomości oznaczone w w ewidencji gruntów numerami:
- obręb Obrębizna, gm. Turek -  145/2, 145/3, 146, 83/1, 83/2, 84, 85, 86, 91/1, 92/1, 93, 
94, 100, 101/2, 101/1, 102, 103, 109, 110, 111, 112/1, 117/1, 118, 119, 120, 123, 124, 125, 
126, 130, 131, 132, 196,
- obręb Szadów Księży gm. Turek -  44, 104, 105.
Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji o zezwoleniu na rea
lizację inwestycji drogowej w Starostwie Powiatowym w Turku w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego przy ul. Kaliskiej 59, pok. 216. (tel. 63 222 32 66) 
w godz. 7.30 -  15.30 w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia. z],,/DK

Urząd Miejski w Turku przypomina o obowiązkach ciążących na właścicielach (przez ! 
właścicieli rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, dzierżawców, 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu ; 
oraz inne podmioty władające nieruchomością) nieruchomości w zakresie utrzymywania i 
czystości i porządku.
Na właścicielach nieruchomości ciążą obowiązki w zakresie utrzymania czystości i po
rządku wynikające z postanowień § 5 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Turku przyjętego Uchwałą Nr XXXIX/440/2006 Rady Miejskiej 
Turku z dnia 14 września 2006 roku. W myśl § 5 ww. regulaminu właściciele nieru- j 
chomości są zobowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu 
sanitarno -  higienicznego i estetycznego nieruchomości między innymi poprzez za
pewnienie systematycznego sprzątania terenu nieruchomości, a w szczególności dojść 
do budynków, punktów gromadzenia odpadów i ich otoczenia, koszenia trawników i 
dzikiej roślinności oraz pielęgnacji drzew i krzewów. Właściciele nieruchomości maję 
także obowiązek dbać o czystość i estetykę ścian budynków, ogrodzeń i innych urzą
dzeń w szczególności poprzez usuwanie z nich plakatów, reklam, ogłoszeń, napisów i 
rysunków.
Ponadto zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(art. 5) właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości przy czym za chodnik 
uznaje się wydzielenia część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości.
Zapisy powyższe dotyczą zarówno nieruchomości zabudowanych jak i niezabudowa-( 
nych.
Uprasza się więc wszystkich właścicieli nieruchomości o niezwłoczne przystąpienie do po- ; 
rządkowania terenów nieruchomości będących w ich posiadaniu oraz chodników przylega- j 
jących do tych nieruchomości.
Prosimy aby prace porządkowe zostały zakończone przed dniem 30 kwietnia br. 
Informujemy jednocześnie, iż zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r o i 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2005 roku Dz. Nr 256 poz. i 
2008 ze zmianami) kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie utrzyma
nia czystości i porządku podlega karze grzywny. Postępowanie w sprawie wymierzenia 
przedmiotowej grzywny toczy się według przepisów kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia.

Zdzisław Czapla 
Burmistrz Miasta Turku

z61/ ika

Z a le ty  o k ie n  z  f i r m y  L A N K O :
- rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE
- na produkt udzielamy

Z69/DK

http://www.bioandrzej.net.pl
http://www.kartapojazdu.info
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Krzyżówka nr 16
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 7 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska 
Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 
30 kwietnia) poprawne rozwiązania, rozlosowane zostaną dwa 
zaproszenia na jazdę konną do Stajni „Omega” w Cisewie 150. 
Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 14 otrzymują: Dorota 
Lament z Turku i Marta Antczak z Kawęczyna
Pionowe: 1. zeszyt dawniej, 2. krakowskie wzgórze, 3. jest nią 
kijanka, 4. uprzywilejowane karty w grze, 5. suwak, 6. szybki 
oddech u noworodka, 7. karkołomny skok, 8. Jerzy, trener, 9. 
promieniotwórczy pierwiastek z podgrupy skandowców, 18. 
siostra Balladyny, 19. zastój, 21. zbiór map, 22. kompan Tytu
sa i Atomka, 24. kurort dla dzieci, 25. grecka piosenkarka, 30. 
podmiejska willa, 31. tkanina z Torunia, 32. larum, 33. do py
kania, 34. można na niej odpocząć w parku, 35. zespół rocko
wy z Trzcianki, 36. cywilna lub sądowa, 37. szczęście gdy się 
znajdzie, 38. żółta farba, 39. gdy kamień wpada w wodę, 40. 
podwójne drzwi, 41. rzadkie imię żeńskie, 48. bohaterka serialu, 
49. indyjska waluta, 50. rosyjski aparat fotograficzny, 54. nad 
nim Kruszwica, 55. korpus, 57. ujście rzeki, 58. oby nie poszła 
w las, 60. wypłacana z ZUS-u, 61. napój z goryczką, 67. krwi lub 
organów, 68. pod ramieniem, 69. rodzaj literacki, 70. naszywana 
na dziurkę, 71. czeska ciężarówka, 72. “psie” wyspy, 73. arabski 
władca, 74. klomb, 75. 2:2, 76. czarodziej, 77. znak firmowy, 
78. na wyższe stanowisko, 85. na półce z nabiałem, 86. Julian, 
poeta, 87. nadzienie, 88. królowa zwierząt, 92. srebrne lub złote, 
93. klub piłkarski z Madrytu, 95. myśliwski pies gończy, 96. me- 
zopotamskie miasto, 98. za nią sklepowa, 99. napój z pianką, 
Poziome: 1. kuje konie, 4. dodatek do umowy, 7. na niej aktor, 
10. część sztuki teatralnej, 11. największa z ropuch, 12. drzewo 
Laury i Filona, 13. wolne w pracy, 14. zapis w testamencie, 15. 
jednostka mocy, 16. dachowiec, 17. stan, pas, 20. australijska 
rzeka, 23. polski koncern naftowy, 26. paka, 27. tłusta na obru
sie, 28. uciekinier, 29. odbiorca przesyłki, 33. kłamstwo, 36. 
pływa w barszczu, 39. gatunek gołębia, 42. mur, 43. przycią
ga wzrok, 44. jednostka miary długości, stosowana w krajach 
anglosaskich, 45. najmniejszy z ssaków, 46. tępo zakończona 
część siekiery, 47. porozumienie stron, 48. zastój, 51. tył konia, 
52. z Lechem i Czechem, 53. w powiedzeniu nogą zamiata, 56. 
tureckie miasto, 59. deseń na spódnicy, 62. mieszkanka Tokio, 
63. tarapaty, kłopoty, 64. ...Mitffoch, zespół Lecha Janerki, 65. 
zapowiedź w prasie, 66. na płyty winylowe, 70. kraj nad Dźwiną, 
73. indyjskie imię męskie, 76. karmi cudze dziecko, 79. szkodnik 
upraw, 80. wada wzroku, 81. towarzyszka Adama, 82. puls, 83. 
biokatalizator, 84. rodzaj zamka do drzwi, 85. podwyższenie na 
trumnę, 89. autor “Żywota człowieka poczciwego”, 90. marka 
proszku do prania, 91. ucieczka z lekcji, 94. potocznie o niskiej 
osobie, 97. odgłos na planie, 100. chrusty, 101. sitko, 102. na 
niej kokosy, 103. czarna..., gatunek pająka, 104. mała remiza.

OMEGA 1 ■
Cisew 150, tel. 607 124 969 26
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B A R A N
Wszystko zacznie ukła
dać się po Twojej my
śli. Musisz tylko unikać 

zbędnej pewności siebie. Miła wiado
mość wprawi Cię w radosny nastrój. 
Zdrowie doskonałe.

B Y K
W firmie będziesz mieć 
szansę aw ansow ania. 
Możliwe, że pojawi się 

okazja zmiany posady na lepiej płatną. 
Ale przed udzieleniem odpowiedzi, 
dobrze wszystko przemyśl.

B L I Ź N I Ę T A
Wszystko, co zaplanu
jesz, zrealizujesz w stu 

procentach. Zrobisz krok naprzód 
w karierze zawodowej. Szef będzie 
wręcz zachwycony Twoimi pomy
słami.

R A K
W domu rodzinnym at
mosfera stanie się na
pięta. Od Ciebie zależeć 

będzie, jaki przybierze kierunek. Staraj 
się wyciszać wszystkich, a stres ukoisz 
w jacuzzi.

L E W

m
c n a w t y

jl'

#
Powinieneś bardziej za
dbać o swoje zdrowie. 
Ciągła praca nie najlepiej 

wpłynie na Twój nastrój. Częściej 
przebywaj w gronie osób lubiących 
rozrywkę. •

* • Bądź uważny podczas 
wykonywania obowiąz
ków zawodowych. Nie 

przeocz sytuacji, kiedy mógłbyś wzbić 
się ponad innych. Gdy tak się stanie, 
nie zadzieraj nosa!

W A G A
W uczuciach pojawią się 
rozterki. Partner może
Cię rozczarować. Jednak 

okaże się, że jego postępowanie było 
słuszne. W sprawach zawodowych nie 
bądź chaotyczny.

S K O R P I O N
Energia będzie Cię roz
pierać. Zaczniesz sypać 
pomysłami jak z rękawa. 

Możliwe, że otrzymasz od szefa pod
wyżkę albo nagrodę w innej postaci. 
Częściej się uśmiechaj! 

ą ;^  S T R Z E L E C
Otaczj się ludźmi, którzy 
tryskają  optymizmem.
Wtedy i Ty będziesz lepiej 

się czuł psychicznie. Wizyta w salonie 
fitness pomoże Ci odzyskać wigor. W 
uczuciach rewelacyjnie.

K O Z I O R O Ż E C
Wyjaśniaj od razu wszel
kie n ieporozum ien ia .
Będziesz mógł każdemu 

spojrzeć w oczy bez obaw, że coś was 
dzieli. Angażuj domowników w prace 
porządkowe.

W O D N I K
Będziesz starać się jak 
najlepiej wypaść przed 
sw oim i rozm ów cam i. 

Unikaj sztuczności w zachowaniu, a 
cel osiągniesz bardzo szybko. Grozi 
Ci przeziębienie!

R Y B Y
Nie kupuj wszystkiego, 
co Ci wpadnie w oko. 
Wiele z tych rzeczy może 

okazać się zbędnych, a pieniędzy już 
nie odzyskasz. Masz szansę na ekscy
tujący romans.

Aktualne oferty pracy 
z dn. 16.04.2010 r.

1. P rzedstaw iciel handlowy, 
średnie, mile widziane kierun
kowe zw iązane ze sprzedażą, 
doświadczenie w sprzedaży lub 
administracji, mile widziane (mar
keting, sprzedaż bezpośrednia), 
prawo jazdy, niekaralność, pełna 
zdolność do pracy, mile widziane 
doświadczenie jako kierowca, 
dyspozycyjność
2. Szwaczka, min. zawodowe, staż 
min. 2 lata, umiejętność szycia na 
stebnówce i overlocku
3. Kierowca samochodu ciężaro
wego kat. C+E, staż min. 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E, uprawnie
nia na przewóz rzeczy, badania 
psychologiczne, uprawnienia na 
wózki widłowe( mile widziane)
4. Kierowca samochodu ciężarowe
go kat. C, min. zawodowe, staż min. 
1 rok, prawo jazdy kat. C , uprawnie
nia na przewóz rzeczy, książeczka 
sanitarno- epidemiologiczna
5. Tłumacz języka francuskiego,

biegła znajomość języka francuskie
go w mowie i piśmie, mile widziana 
znajomość języka włoskiego
6. Kierowca samochodu ciężaro
wego kat. C+E, min. zawodowe, 
staż min. 1 rok, prawo jazdy kat. 
C+E , uprawnienia na przewóz 
rzeczy, badania psychologiczne
7. Operator koparki jednonaczy
niowej, min. zawodowe, upraw
nienia na koparki
8. K ucharz-sprzedaw ca, min. 
zawodowe, staż mile widziany, 
książeczka sanitarno- epidemio
logiczna
9. Tynkarz -  posadzkarz, min. 
zawodowe, staż min. 2 lata, dobra 
znajom ość obsługi agregatu, 
prawo jazdy kat. B, tynkowanie, 
wylewanie posadzek agregatem
10. Mechanik samochodów cię
żarowych, min. zawodowe kie
runkowe, naprawa samochodów 
ciężarowych, mile widziane pra
wo jazdy kat.C, naprawa samo
chodów ciężarowych, dbanie o

11. Hydraulik, min. zawodowe, 
staż min. 1 rok, montaż instalacji 
hydraulicznych, prace związane z 
montażem instalacji grzewczych i 
wodno- kanalizacyjnych
12. Szwaczka, staż min. 3 lata, 
umiejętność szycia na stebnówce,
13. Krojczy, staż min. 3 lata, 
um iejętność krojenia odzieży 
sportowej
14. Tokarz, staż min. 1 rok
15. Operator programista frezarek 
CNC, staż min. 1 rok
16. Pracownik biurowy, min. 
średnie, mile widziane wyższe 
ekonomiczne, bardzo dobra zna
jomość języka angielskiego, prawo 
jazdy kat. B, obsługa komputera i 
urządzeń biurowych
17. Gipsiarz, staż min. 1 rok
18. Pracownik do dociepleń bu
dynków, staż min. 1 rok
19. Konserwator maszyn, min. 
zawodowe mechaniczne w zawo
dzie konserwator maszyn, min. 5 
lat przy mechanice, umiejętności 
z zakresu mechanikiporządek na stanowisku pracy

Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w  Powiatowym Urzędzie Pracy w  Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: tel.: 63 280- 
23-59, 63280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych. Jednocześnie PUP w  Turku 
oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

R e d a k c j a  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88 
e-mail: echo@,turek.net.pl
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Tobiasz Grzesik
syn Moniki Emila
ur. 12 kwietnia, godz. 11.35
w a g a  3000, d ługość 55 cm

Magdalena Spławska
córka M ałgorzaty  i M arc ina  
ur. 12 kwietnia, godz; 14.45 
w a g a  4560, d ługość 61 cm

Oliwier Pawlicki
syn Jolanty i D aw id a
ur. 12 kwietnia, godz. 20.05
w a g a  3400, d ługość 53 cm

Antonina Miszczak
córka Kamili i Łukasza 
ur. 13 kwietnia, godz. 6.35 
w a g a  3140, d ługość 53 cm
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Ż y c z e n i a
KocIianemu JubilATowi ZyqiwuNTowi Prymas z okAzji 90 . imodziN i zbliŻAj^cych się 

iMiENiN dużo zdRowiA, szczęścia i 1 0 0  Iat życiA życzĄ dzieci, wNuki i pRAWNuki
14635v,

Wydarzeniem towarzyskim minionego weekendu gminy Przykona był ślub Elżbiety Papierkowskiej 
i Michała Dybkowskiego. Nie mogło być inaczej w sytuacji, gdy córkę wydawał za mąż szeroko znany 
(również poza opłotkami naszego powiatu) sołtys Smulska.

m m  rego osobiście był zwolennikiem. Niestety, tak
się złożyło, że Papierkowskiemu w tak szezegól- 
nym wymiarze przyszło zmierzyć się z życiowym 
dylematem. Z jednej strony smutek i narodowa 

■ żałoba, a z drugiej - od dawna planowany ślub i
wesele kochanej córki, na które zaproszono ok.

W-wymiarze religijnym i duchowym ten bolesny 
I  I I  j r  paradoks i dylemat przed udzieleniem małżeńskie-

|  I 1  K p S  J J 1 J I  ’ go sakramentu Elżbiecie i Michałowi uwagę zwró
cił ks. Franciszek Zygadliński. Natomiast z czysto 

K ziemskiego punktu widzenia trzeba przyznać, że
życie po raz kolejny dowiodło swojej nieprzewi- 
dywalnośd i nieogarnioną złożoności. Zapewne 

W  nie będziemy odkrywczy odnotowując fakt, że w
f f j  f  ostatnich dniach w podobnej do opisywanej sytu

acji znalazło się wielu ojców rodzin, jak i młodych, 
którzy dużo wcześniej ustalali datę tale ważnego w 

W sposób jakżeż wymowny potwierdziło się zna- życiu jednostkowym i społecznym wydarzenia ja- 
ne porzekadło o życiu mającym swoje prawa. Oto ldm bezsprzecznie jest zawarcie małżeństwa,
bowiem w atmosferze przedłużonej żałoby narodo- Dla porządku dodajmy, że przyjęcie weselne 
wej po ofiarach tragicznej katastrofy samolotu pre- wydano na sali OSP w Smulsku, skąd rzecz jasna, 
zydenckiego pod Smoleńskiem, w minionym week- wywodzi się panna młoda, 
end byliśmy świadkami tale znaczących w
skali jednostkową wydarzeń jak zaślubiny J |H
młodych ludzi. Jednym z takich wydarzeń 'U
minionej soboty (17 kwietnia) był ślub w *
świątyni parafialnej w Boleszczynie. Dodaj- • t, I
my, że tego dnia nie było to jedyne zdarzenie sjsSayf: |  . ■
tego typu. Oto w kościele pod wezwaniem Ih g g i y y M
św. Apostołów Piotra i Pawła sakramen- f l n  ^ l l
tu małżeńskiego udzielił ks. Franciszek V I
Zygadliński, proboszcz boleszczyńskiej W* f i
parafii. A na ślubnym kobiercu stanęli -  El- T
żbieta Papierkowska ze Smulska i Michał
Dybkowsld z miejscowości Trzymsze. Co i  ,. I
oznacza, że oboje są mieszkańcami gminy “A .,  jH B
Przykona. Nic zatem dziwnego, że Elżbieta J jjfr  .*■-,> - M m
i Michał znają się od dawna, a nieskrywaną i \ j g ■ J jt
sympatią darzą się już od lat sześciu. Przy 
okazji samych zaślubin należy odnotować, .
że za tą przyczyną tłumnie wypełnił się bo- 
leszczyński kościółek. Ale też tak znacznej 
liczbie gości weselnych trudno się dziwić, w 
sytuacji, gdy wydawał za mąż córkę ktoś tak 
znany, i to nie tylko w przykońskiej społecz
ności, jak sołtys Smulska Ryszard Papier- 
kowski. Akurat dla niego okoliczności to
warzyszące tak ważnemu dlań wydarzeniu 
stały się nie lada wyzwaniem. Bowiem pan 
Ryszard nie ubyw ał bólu i żalu po smoleń
skiej katastrofie. Zwłaszcza, że wśród jej 96
ofiar był prezydent RP Lech Kaczyński, któ- L _ _ _ ____________________________________________l

U rodzen ia
Hubert Chomicki, Lena Kurczoba, Maja Wdowiński, Alek
sandra Łodożyńska, Wojciech Jan Małecki, Anna Wiktoria Filipczak
Ś lu b y
USC Brudzew: Izabela Karbowa i Błażej Rosicki 
USC Dobra: Marlena Witkowska i Karol Grzelka 
USC Kawęczyn: Anna Serafińska i Tomasz Badyński 
USC Malanów: Katarzyna Ekiert i Sylwester Hofman, Agnieszka Pietruszka i 

Damian Bronikowski, Agata Smura i Bogdan 
Dagmara Koralewska i Jakub Pakuła 

USC Przykona: Elżbietla Papierkowska i Michał Dybkowski 
USC Tuliszków: Eliza Klimczak i Dominik Wesołek,

Anna Pieszak i Szymon Jesiołkiewicz 
USC Władysławów: Joanna Wojdak i Rafał Uchański

Siwek,

Z gony *
USC Malanów: Czesława Sujecka 
USC Tuliszków: Zofia Nowak, Genowefa Rakiewicz 
USC Władysławów: Janina Gradecka 

USC Turek: Tadeusz Karpiński, Ryszard Kurzawa

£ZAKŁAD POGRZEBOW Y
J e rz y  PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p od  nr. te l.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lu b  U nie jow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- P o g rz e b y  POWYPADKOWE i POSEKCYJNE
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Nie dla idiotów!

1 9 2 0 x 1 0 8 0

Telewizor LCD 4 7 "
Format ekranu 16:9, rozdzielczość 1920 x 1080, kontrast 50000  :1, jasność 500 cd/m 2, czas reakcji matrycy 5 ms, 
MPEG-4, złącza: HDMI x 3, EURO x 2, PC, USB, komponentowe, 1078554.

Asortyment w podanych cenach dostępny od 20.04 do 26.04.2010 lub do wyczerpania zapasów. Informacje zawarte w gazetce nie stanowią oferty w rozumieniu art. 66 § 1 K.C.
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Wejście AV na froncie

Korektor dźwięku
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